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PROTOKÓŁ Nr 49 

obrad XLIX zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej w dniu 26 sierpnia 2021 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy, 

przy ul. Śląskiej 11/13 

pod przewodnictwem Przewodniczącego 

Rady Miasta Częstochowy Zbigniew Niesmacznego. 

 

Czas trwania obrad: od godz. 1345 do godz. 1625. 

                 

Ad. pkt 1. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny dokonał otwarcia XLIX zwyczajnej Sesji Rady Miasta, 

powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do 

realizacji porządku obrad. 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad XLIX Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny powołał na Sekretarzy obrad XLIX sesji Radnych: Pawła  

Rukszę i Emilię Skrzypczyńską. 

 

Ad. pkt 3. 

Zmiany w porządku obrad. 

 

W tym punkcie głos zabrali: Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny (4 razy) – przedstawił dwa 

wnioski Prezydenta Miasta dot. wprowadzenia do porządku obrad projektów uchwał w sprawie: określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w gminie Częstochowa na rok szkolny 2021/2022. (BR.12.XLIX.21) -  załącznik 

nr 3 do protokołu oraz zmieniającego uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej i ustalenia 

przebiegu ul. Warszawskiej na odcinku od alei Wojska Polskiego do alei Jana Pawła II na terenie miasta 

Częstochowy -  załącznik nr 4 do protokołu, Radny Paweł Ruksza (2 razy) – wniosek stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu, Radny Jacek Krawczyk (2 razy), Radna Katarzyna Jastrzębska, radca prawny Sławomir Kawa, Radna 

Jolanta Urbańska (2 razy), Radna Monika Pohorecka (2 razy), Zastępca Prezydenta Miasta Piotr Grzybowski, 

Radny Konrad Jarzyński.  
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Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta o 

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

gminie Częstochowa na rok szkolny 2021/2022. (BR.12.XLIX.21) 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosóach wstrzymujących się 

przyjęła ww. wniosek.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta o 

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie zaliczenia do 

kategorii drogi powiatowej i ustalenia przebiegu ul. Warszawskiej na odcinku od alei Wojska Polskiego do 

alei Jana Pawła II na terenie miasta Częstochowy. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się 

przyjęła ww. wniosek.  

 

Ze względu na braki formalne wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości nie został poddany pod 

głosowanie. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Powołanie sekretarzy obrad. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XLIX sesji Rady Miasta Częstochowy. 

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy. 

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy. 

7. Wystąpienia zaproszonych gości. 

8. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Dyskusja nad projektami uchwał. 

9. (BR.1.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2021-2038.  

10. (BR.2.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały  w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy 

na rok 2021.  

11. (BR.3.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta 
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Częstochowy w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2021 roku. 

12.  (BR.4.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy 

ul. Królewskiej. 

13. (BR.5.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w 

nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Karola Szymanowskiego 15. 

14. (BR.6.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie urządzeń kanalizacyjnych technologicznie związanych z odprowadzaniem ścieków oraz 

urządzeń wodociągowych, stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, na rzecz Związku 

Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz wyrażenia zgody na przekazanie tego majątku 

w drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A.  

15. (BR.7.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia woli stworzenia wspólnego z 

gminami subregionu północnego województwa śląskiego systemu zagospodarowania odpadów 

komunalnych. 

16. (BR.8.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 601.XLIV.2021 Rady 

Miasta Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w 

dzielnicy Zawodzie – Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej. 

17. (BR.9.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie pozbawienia dróg publicznych kategorii 

dróg gminnych i zaliczenia do kategorii dróg powiatowych i ustalenie przebiegu Al. Pokoju na 

odcinku od Ronda Reagana do Ronda Szwejkowskiego oraz ul. Korfantego od Ronda Szwejkowskiego 

do pętli autobusowej (Skwer Lotników). 

18. (BR.10.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie  ustalenia numeru Centrum Kształcenia 

Zawodowego w Częstochowie wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Częstochowie. 

19. (BR.11.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia 

Zawodowego w Częstochowie wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa w 

Częstochowie. 

20. (BR.12.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w gminie Częstochowa na rok szkolny 2021/2022. 

21. Dyskusja nad projektem uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii drogi 

powiatowej i ustalenia przebiegu ul. Warszawskiej na odcinku od alei Wojska Polskiego do alei Jana 

Pawła II na terenie miasta Częstochowy. 
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22. Przerwa.  

Głosowanie projektów uchwał. 

23. (BR.1.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Częstochowy na lata 2021-2038.  

24. (BR.2.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta 

Częstochowy na rok 2021.  

25. (BR.3.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków 

finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2021 roku. 

26. (BR.4.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Królewskiej. 

27. (BR.5.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości 

położonej w Częstochowie przy ul. Karola Szymanowskiego 15. 

28. (BR.6.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń 

kanalizacyjnych technologicznie związanych z odprowadzaniem ścieków oraz urządzeń 

wodociągowych, stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, na rzecz Związku 

Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz wyrażenia zgody na przekazanie tego majątku 

w drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A.  

29. (BR.7.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli stworzenia wspólnego z gminami 

subregionu północnego województwa śląskiego systemu zagospodarowania odpadów 

komunalnych. 

30. (BR.8.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 601.XLIV.2021 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie 

– Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej. 

31. (BR.9.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia dróg publicznych kategorii dróg gminnych i 

zaliczenia do kategorii dróg powiatowych i ustalenie przebiegu Al. Pokoju na odcinku od Ronda 

Reagana do Ronda Szwejkowskiego oraz ul. Korfantego od Ronda Szwejkowskiego do pętli 

autobusowej (Skwer Lotników). 

32. (BR.10.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia Zawodowego w 

Częstochowie wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Częstochowie. 

33. (BR.11.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia Zawodowego w 

Częstochowie wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa w Częstochowie. 
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34. (BR.12.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Częstochowa na rok szkolny 2021/2022. 

35. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej i 

ustalenia przebiegu ul. Warszawskiej na odcinku od alei Wojska Polskiego do alei Jana Pawła II na 

terenie miasta Częstochowy. 

36. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad. 

37. Zamknięcie obrad XLIX Sesji Rady Miasta Częstochowy. 

Ad. pkt 4. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do 

protokołu z obrad XLVIII sesji Rady Miasta. 

 

Uwag do protokołu nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie protokół z obrad XLVIII sesji 

Rady Miasta. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się 

przyjęła protokół z obrad XLVIII sesji Rady Miasta Częstochowy. 

 

Ad. pkt 5 

Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy za okres od 26 sierpnia do 29 września 2021 

r. – załącznik nr 6 do protokołu  

 

W tym punkcie głos zabrali: Radny Paweł Ruksza (2 razy), Radna Katarzyna Jastrzębska, Radny Jacek 

Krawczyk, Radny Łukasz Banaś, Radny Dariusz Kapinos, Zastępca Prezydenta Miasta Piotr Grzybowski. 

 

Ad pkt.6 

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy za okres od 25 sierpnia do 28 września 

2021 r. – załącznik nr 7 do protokołu. 

 

W tym punkcie głos zabrali: Radny Paweł Ruksza, Radny Piotr Wrona, Radny Artur Gawroński (2 razy), 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny (2 razy), Radna Monika Pohorecka (2 razy), Radna 

Katarzyna Jastrzębska (2 razy), Radny Konrad Jarzyński.  

 

Ad pkt.7 
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Wystąpienia zaproszonych  gości. 

 

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Ad. pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny zaproponował skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny 

Łukasz Kot, Radny Łukasz Banaś, Radny Dariusz Kapinos. 

 

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie następujący skład Komisji 

Uchwał i Wniosków: Radny Łukasz Kot, Radny Łukasz Banaś, Radny Dariusz Kapinos. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się 

przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Ad. Pkt. 9 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2021-2038.(BR.1.XLIX.21) -  

załącznik nr 8 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu -  załącznik nr 10 do protokołu. 

Autopoprawka  - załącznik nr 11 do protokołu. 

Głos w dyskusji nad ww. projektem uchwały zabrali: Radna Monika Pohorecka (2 razy), przedstawiciel MOPS 

w Częstochowie (2 razy), Zastępca Prezydenta Miasta Piotr Grzybowski, Radny Artur Gawroński, Radny 

Łukasz Banaś. 

 

Ad. Pkt. 10 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2021 (BR.2.XLIX.21) -  załącznik nr 12 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu -  załącznik nr 10 do protokołu 

Autopoprawka – załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Głos w dyskusji nad ww. projektem uchwały zabrali: Radny Paweł Ruksza (2 razy), Zastępca Dyrektora MZD 
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Piotr Kurkowski, Radna Monika Pohorecka, Zastępca Prezydenta Miasta Bartłomiej Sabat. 

 

Ad pkt.11 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2021 roku. 

(BR.3.XLIX.21) -  załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej -  załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Ad pkt.12 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w 

Częstochowie przy ul. Królewskiej. (BR.4.XLIX.21) -  załącznik nr 15 do protokołu.  

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu -  załącznik nr 10 do protokołu 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki -  załącznik nr 16 do protokołu 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Ad pkt.13 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Karola 

Szymanowskiego 15. (BR.5.XLIX.21) -  załącznik nr 17 do protokołu.  

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu -  załącznik nr 10 do protokołu 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki -  załącznik nr 16 do protokołu 

 

Głos w dyskusji nad ww. projektem uchwały zabrali: Radny Paweł Ruksza, Naczelnik Wydziału MN Piotr 

Gerasch. 

 

Ad pkt.14 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń kanalizacyjnych technologicznie związanych z 
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odprowadzaniem ścieków oraz urządzeń wodociągowych, stanowiących własność Gminy Miasto 

Częstochowa, na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz wyrażenia zgody na 

przekazanie tego majątku w drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na 

rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A (BR.6.XLIX.21). -  załącznik 

nr 18 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu -  załącznik nr 10 do protokołu 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Ad pkt.15 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia woli stworzenia wspólnego z gminami subregionu północnego województwa śląskiego systemu 

zagospodarowania odpadów komunalnych. (BR.7.XLIX.21) -  załącznik nr 19 do protokołu. 

Opinia Komisji Klimatu -  załącznik nr 20 do protokołu 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki -  załącznik nr 16 do protokołu 

 

Głos w dyskusji nad ww. projektem uchwały zabrali: Radny Piotr Wrona ( 2razy), Radny Paweł Ruksza (2 

razy), Zastępca Prezydenta Miasta Bartłomiej Sabat (2 razy), Radny Artur Gawroński, Radna Monika 

Pohorecka (2 razy). 

 

Ad pkt.16 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały zmiany 

uchwały Nr 601.XLIV.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w 

Częstochowie w dzielnicy Zawodzie – Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej. (BR.8.XLIX.21) -  załącznik 

nr 21 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki -  załącznik nr 16 do protokołu 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Ad pkt.17 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

pozbawienia dróg publicznych kategorii dróg gminnych i zaliczenia do kategorii dróg powiatowych i ustalenie 
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przebiegu Al. Pokoju na odcinku od Ronda Reagana do Ronda Szwejkowskiego oraz ul. Korfantego od Ronda 

Szwejkowskiego do pętli autobusowej (Skwer Lotników). (BR.9.XLIX.21)  -  załącznik nr 22 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Ad pkt.18 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  

ustalenia numeru Centrum Kształcenia Zawodowego w Częstochowie wchodzącego w skład Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Częstochowie. (BR.10.XLIX.21) -  załącznik nr 23 do protokołu.  

Opinia Komisji Edukacji -  załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Ad pkt.19 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

ustalenia numeru Centrum Kształcenia Zawodowego w Częstochowie wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

im. gen. Władysława Andersa w Częstochowie. (BR.11.XLIX.21)-  załącznik nr 25 do protokołu.  

Opinia Komisji Edukacji -  załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Ad pkt.20 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Częstochowa na rok szkolny 2021/2022. (BR.12.XLIX.21)-  

załącznik nr 3 do protokołu.  

Opinia Komisji Edukacji -  załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Głos w dyskusji nad ww. projektem uchwały zabrali: Radny Artur Gawroński, Radny Piotr Wrona, Naczelnik 

Wydziału Ed Rafał Piotrowski, Radny Paweł Ruksza. 

 

Ad pkt.21 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały  

zmieniającego uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej i ustalenia przebiegu 

ul. Warszawskiej na odcinku od alei Wojska Polskiego do alei Jana Pawła II na terenie miasta Częstochowy 
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załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Ad. Pkt. 22 

Przerwa od godz. 15.55 do godz.16.10. 

 

Ad. Pkt. 23 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.1.XLIX.21 wraz z autopoprawką. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się 

podjęła uchwałę w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2021-

2038. 

 

Ad. Pkt. 24 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.2.XLIX.21 wraz z autopoprawką. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 7 głosach wstrzymujących się podjęła 

uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2021. 

 

Ad. Pkt. 25 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.3.XLIX.21. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się 

podjęła uchwałę w sprawie  zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zadań z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych 

przeznaczonych na ich realizację w 2021 roku. 

 

Ad. Pkt. 26 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.4.XLIX.21. 
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Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto 

Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Królewskiej. 

 

Ad. Pkt. 27 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.5.XLIX.21. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się 

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości położonej w Częstochowie 

przy ul. Karola Szymanowskiego 15. 

 

Ad. Pkt. 28 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.6.XLIX.21. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 6 głosach wstrzymujących się podjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń kanalizacyjnych technologicznie 

związanych z odprowadzaniem ścieków oraz urządzeń wodociągowych, stanowiących własność Gminy 

Miasto Częstochowa, na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz wyrażenia 

zgody na przekazanie tego majątku w drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i 

Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. 

 

Ad. Pkt. 29 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.7.XLIX.21. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia woli stworzenia wspólnego z gminami subregionu północnego województwa 

śląskiego systemu zagospodarowania odpadów komunalnych. 

 

Ad. Pkt. 30 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.8.XLIX.21. 
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Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła 

uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 601.XLIV.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie – Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej. 

 

Ad. Pkt. 31 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.9.XLIX.21. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się 

podjęła uchwałę w sprawie pozbawienia dróg publicznych kategorii dróg gminnych i zaliczenia do kategorii 

dróg powiatowych i ustalenie przebiegu Al. Pokoju na odcinku od Ronda Reagana do Ronda Szwejkowskiego 

oraz ul. Korfantego od Ronda Szwejkowskiego do pętli autobusowej (Skwer Lotników). 

 

Ad. Pkt. 32 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.10.XLIX.21. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się podjęła 

uchwałę w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia Zawodowego w Częstochowie wchodzącego w 

skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Częstochowie. 

 

Ad. Pkt. 33 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.11.XLIX.21. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się 

podjęła uchwałę w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia Zawodowego w Częstochowie 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa w Częstochowie. 

 

Ad. Pkt. 34 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.12.XLIX.21. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się 
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podjęła uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Częstochowa na rok szkolny 

2021/2022. 

 

Ad. Pkt. 35 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt zmieniający uchwałę w 

sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej i ustalenia przebiegu ul. Warszawskiej na odcinku od alei 

Wojska Polskiego do alei Jana Pawła II na terenie miasta Częstochowy 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się 

podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej i ustalenia 

przebiegu ul. Warszawskiej na odcinku od alei Wojska Polskiego do alei Jana Pawła II na terenie miasta 

Częstochowy 

 

Ad. Pkt. 36 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad. 

 

Głos w tym punkcie głos zabrali: Radny Paweł Ruksza, Radny Piotr Wrona, mieszkaniec miasta Częstochowy, 

Radny Artur Gawroński. 

 

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

Dyskusja na płycie CD stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad. Pkt. 37 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny zamknął 

obrady XLIX zwyczajnej Sesji Rady Miasta.  

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Częstochowy 

(-) Zbigniew Niesmaczny 

  

 

   Protokołowała: 

 (-) Joanna Rekwirewicz  



Rada Miasta Częstochowy - Radni - Sesja 
Sesja w dniu 30 września 2021 

Nazwisko i imię Podpis 

1 . Banaś Łukasz [U] 

2. Blukacz Tomasz [U]

3. Gawroński Artur [UJ

4. Gieroń Barbara (U]

5. lżyńska Małgorzata (UJ

6. Jarzyński Konrad [UJ

7. Jastrzębska Katarzyna [UJ

8. Kaliszewski Piotr [U]

9. Kapinos Dariusz [UJ

1 O. Kot Łukasz (UJ

11 . Krawczyk Jacek (U]

12. Lewandowska Ewa [UJ

13. Lewandowski Michał (UJ

14. Majer Dorota [UJ

15. Niesmaczny Zbigniew (U]

16. Pawłowska Agata [UJ

17. Pohorecka Monika [UJ

18. Ruksza Paweł (U]

19. Skrzypczyńska Emilia (U)

20. Sowa Andrzej [UJ

21. Stefańska Krystyna (U)

22. Struzik Beata (UJ

23. Szczuka Ryszard [U]

Uwagi 



24. Trzeszkowski Sebastian [U)

25. Tyl Tomasz [U)

26. Urbańska Jolanta [UJ

27. Wrona Piotr [UJ

28. Zbrojkiewicz Iwona (U]

Wygenerowano w programie eSesja.pl 
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                                                                                       Częstochowa, 24 września 2021 r. 

 Załącznik nr 2 do protokołu 

  PPrrzzeewwooddnniicczząąccyy  

  RRaaddyy  MMiiaassttaa  CCzzęęssttoocchhoowwyy  

  ZZbbiiggnniieeww  NNiieessmmaacczznnyy  

 

 

  BR.0002.XLIX.2021 

 

Pan/i 

    Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2021 r., poz. 

1372) oraz art. 15 zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (jt. Dz.U. z 2020 r. poz.1842)  

zwołuję 

na dzień 30 września (czwartek) 2021 roku o godz. 1200  

XLIX zwyczajną Sesję  Rady Miasta Częstochowy. 

Sesja odbędzie się w trybie zdalnym (online) 

z następującym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Powołanie sekretarzy obrad. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XLVIII sesji Rady Miasta Częstochowy. 

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy. 

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy. 

7. Wystąpienia zaproszonych gości. 

8. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Dyskusja nad projektami uchwał. 

9. (BR.1.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Częstochowy na lata 2021-2038.  

10. (BR.2.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

miasta Częstochowy na rok 2021. 

11. (BR.3.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w 

sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i 

środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2021 roku. 

http://www.czestochowa.pl/
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12.  (BR.4.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Królewskiej. 

13. (BR.5.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w 

nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Karola Szymanowskiego 15. 

14. (BR.6.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie 

urządzeń kanalizacyjnych technologicznie związanych z odprowadzaniem ścieków oraz urządzeń 

wodociągowych, stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, na rzecz Związku Komunalnego 

Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz wyrażenia zgody na przekazanie tego majątku w drodze aportu 

przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A.  

15. (BR.7.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia woli stworzenia wspólnego z 

gminami subregionu północnego województwa śląskiego systemu zagospodarowania odpadów 

komunalnych. 

16. (BR.8.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 601.XLIV.2021 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie – Dąbie, w 

rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej. 

17. (BR.9.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie pozbawienia dróg publicznych kategorii dróg 

gminnych i zaliczenia do kategorii dróg powiatowych i ustalenie przebiegu Al. Pokoju na odcinku od Ronda 

Reagana do Ronda Szwejkowskiego oraz ul. Korfantego od Ronda Szwejkowskiego do pętli autobusowej 

(Skwer Lotników). 

18. (BR.10.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie  ustalenia numeru Centrum Kształcenia 

Zawodowego w Częstochowie wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Częstochowie. 

19. (BR.11.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia 

Zawodowego w Częstochowie wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa w 

Częstochowie. 

20. Przerwa.  

Głosowanie projektów uchwał. 

21. (BR.1.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Częstochowy na lata 2021-2038. 

22. (BR.2.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy 

na rok 2021. 

23. (BR.3.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków 

finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2021 roku. 

http://www.czestochowa.pl/
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24. (BR.4.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Królewskiej. 

25. (BR.5.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości 

położonej w Częstochowie przy ul. Karola Szymanowskiego 15. 

26. (BR.6.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń 

kanalizacyjnych technologicznie związanych z odprowadzaniem ścieków oraz urządzeń 

wodociągowych, stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, na rzecz Związku Komunalnego 

Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz wyrażenia zgody na przekazanie tego majątku w drodze aportu 

przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i 

Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A.  

27. (BR.7.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli stworzenia wspólnego z gminami 

subregionu północnego województwa śląskiego systemu zagospodarowania odpadów komunalnych. 

28. (BR.8.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 601.XLIV.2021 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie – 

Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej. 

29. (BR.9.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia dróg publicznych kategorii dróg gminnych i 

zaliczenia do kategorii dróg powiatowych i ustalenie przebiegu Al. Pokoju na odcinku od Ronda 

Reagana do Ronda Szwejkowskiego oraz ul. Korfantego od Ronda Szwejkowskiego do pętli 

autobusowej (Skwer Lotników). 

30. (BR.10.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia Zawodowego w 

Częstochowie wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Częstochowie. 

31. (BR.11.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia Zawodowego w 

Częstochowie wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa w Częstochowie. 

32. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad. 

33. Zamknięcie obrad XLIX Sesji Rady Miasta Częstochowy. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Częstochowy 

(-)  Zbigniew Niesmaczny 

 

 
 

http://www.czestochowa.pl/
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Załącznik nr 3 do protokołu  

  

UCHWAŁA NR ....................  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia .................... 2021 r.  

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Częstochowa na rok szkolny 2021/2022  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 

2021 r., poz. 1082, 762) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Miasta Częstochowy uchwala:  

§ 1.   

Określa się średnią cenę jednostki paliwa w gminie Częstochowa na rok szkolny 2021/2022:  

1) dla 1 litra benzyny bezołowiowej  – 5,86 zł;  

2) dla 1 litra oleju napędowego – 5,66 zł;  

3) dla 1 litra gazu propan – butan (LPG) – 2,90 zł.  

§ 2.   

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 3.   

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

§ 4.   

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021. 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 69368EAE-36C8-4552-B717-DF240D7682DA. Projekt 

 

Uzasadnienie  

W dniu 27 września 2021 roku do Urzędu Miasta Częstochowy wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu 

postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr 658.XLVIII.2021 Rady Miasta 

Częstochowy w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Częstochowa na rok szkolny 

2021/2022 w celu ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców.  

W trakcie procedowania powyższej uchwały w dniu 26 sierpnia 2021 roku podczas XLVIII zwyczajnej Sesji 

Rady Miasta Częstochowy Klub Radnych Niezależnych "Wspólnie dla Częstochowy" złożył autopoprawkę do 

projektu uchwały w zakresie podwyższenia o 10 groszy średniej ceny jednostki benzyny bezołowiowej i gazu 

propan-butan. Autopoprawka została przez Radę Miasta przyjęta pomimo uwagi zgłoszonej przez Zastępcę 

Prezydenta Miasta Ryszarda Stefaniaka, iż średnia cena jednostki paliwa określona w projekcie uchwały wynika 

z kalkulacji opartej na ustaleniach dokonanych przez pracowników Urzędu Miasta i nie może być dowolnie 

zmieniona.  

W opinii organu nadzoru, „Rada w momencie procedowania nad projektem uchwały pozostawała związana 

dokonanymi ustaleniami, i nie mogła ustalić średnich cen 1 litra paliw w wysokości wyższej niż to z nich 

wynikało. Tylko bowiem w ten sposób było możliwe wypełnienie delegacji z art. 39a ust. 3 ustawy. natomiast 

działając w sposób dowolny, organ uchwałodawczy wykroczył poza swoje kompetencje, a tym samym naruszył 

art. 7 Konstytucji RP”. Ponadto organ nadzoru wskazał, iż Rada określając w tytule uchwały (dzieci, młodzież, 

uczniowie oraz rodzice) wykroczyła poza delegację ustawową wynikającą z art. 39a ust. 3 ustawy.  

Mając na uwadze powyższą opinię organu wyrażoną w uzasadnieniu zawiadomienia oraz termin na wydanie 

rozstrzygnięcia nadzorczego, który upływa z dniem 30 września 2021, zasadnym jest podjęcie nowej uchwały.  

Uchwała określa ceny jednostki paliwa w roku szkolnym 2021/2022, który zaczyna się 1 września 2021 a 

kończy 31 sierpnia 2022, dlatego tez w celu zapewnienia jednakowej ceny jednostki paliwa, w oparciu o którą 

kalkulowany będzie zwrot kosztów przewozów w roku szkolnym 2021/2022, przyjęto 1 września 2021 jako 

termin wejścia w życie niniejszej uchwały. Rozwiązanie takie zapewni, że wszyscy uprawnieni do zwrotu 

kosztów przewozów w roku szkolnym 2021/2022, otrzymają zwrot kosztów przewozów obliczony na podstawie 

jednakowej ceny jednostki paliwa.  

Na podstawie art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 

1082 ze zm.) zwaną dalej ustawą prawo oświatowe, obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym 

dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 

ust. 2 ustawy prawo oświatowe bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka 

rewalidacyjno-wychowawczego.  

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest:  

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie 

art. 127 ustawy prawo oświatowe, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły 

podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia;  

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17 ustawy prawo oświatowe, a także 

dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka 

rewalidacyjnowychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą:  

a) 24. rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną  

z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna,  

b) 25. rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.  

Powyższy obowiązek realizowany jest poprzez zorganizowanie przez gminę bezpłatnego transportu i opieki w 

czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu, jeżeli dowożenie 

i opiekę zapewniają rodzice. Dotychczasowy zwrot koszt przejazdu ucznia oraz jego opiekuna do szkoły, 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 69368EAE-36C8-4552-B717-DF240D7682DA. Projekt 

realizowany był na zasadach określonych w umowie między wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta) a 

rodzicami.  

Na podstawie art. 39 a ust. 2 ustawy prawo oświatowe, aby dokonać zwrotu kosztu jednostkowego przewozu  

niezbędne jest obliczenie kwoty średniej ceny jednostki paliwa właściwego dla danego pojazdu. Zgodnie z art. 

39 a ust. 3 ustawy prawo oświatowe średnią cenę paliwa w gminie  określa na każdy rok szkolny rada gminy, w 

drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.  

Średnią cenę paliwa w mieście Częstochowa na rok szkolny 2021/2022 obliczono wyniku przeprowadzonego 

w dniu 27 września 2021 rozpoznania celowego paliw, na podstawie cen na następujących stacjach paliw 

znajdujących się na terenie miasta Częstochowy: Stacja paliw SHELL, Częstochowa, Al. Jana Pawła II 5, Stacja 

LOTOS, Częstochowa, Al. Wojska Polskiego 258, Stacja BP, Częstochowa, Al. Wojska Polskiego 260, Stacja 

PKN Orlen, Częstochowa, ul. Drogowców 23/35, Stacja CIRCLE, Częstochowa, Aleja Wyzwolenia 1.  

Ceny paliw na powyższych stacjach paliw (zł/l):  

STACJE PALIW w mieście Częstochowa  
PB 95   ON    LPG  

Stacja paliw SHELL, Częstochowa, Al. Jana Pawła  

II 5  

 

5,79  

 

5,51  2,92  

Stacja LOTOS, Częstochowa, Al. Wojska Polskiego 

258  

 

5,79  

 

5,59  2,87  

Stacja BP, Częstochowa, Al. Wojska Polskiego 260  
 

5,96  

 

5,81  2,97  

Stacja PKN Orlen, Częstochowa, ul. Drogowców 

23/35  

 

5,86  

 

5,76  2,92  

Stacja CIRCLE, Częstochowa, Aleja Wyzwolenia 1   
 

5,89  

 

5,64  2,82  

Średnia cena jednostek paliwa właściwego dla 

danego pojazdu  

 

5,86  

 

5,66  2,90  

Skutki finansowe zwrotu kosztu przewozu w okresie od września do grudnia 2021 r. oszacowane zgodnie z 

art. 39a ust. 2 ustawy prawo oświatowe, na podstawie zawartych „umów o zwrot kosztów dowozu” w roku 

szkolnym 2020/2021 obowiązujących do dnia 31 sierpnia 2021 roku, przewiduje się w kwocie ok. 50.000 zł. 



Załącznik nr 4 do protokołu 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

 

z dnia ... 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej i ustalenia przebiegu 

ul. Warszawskiej na odcinku od alei Wojska Polskiego do alei Jana Pawła II na terenie miasta 

Częstochowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 

r. poz. 1372), w związku z art. 6a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1376) oraz art. 92 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038), w porozumieniu z Zarządem Województwa Śląskiego, po zasięgnięciu 

opinii zarządów powiatów sąsiednich, tj. Zarządu Powiatu Kłobuckiego i Zarządu Powiatu Częstochowskiego 

oraz opinii Prezydenta Miasta Częstochowy, na wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy  

 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Załącznik nr 5  do uchwały nr 663.XLVIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej i ustalenia przebiegu ul. Warszawskiej na odcinku od alei 

Wojska Polskiego do alei Jana Pawła II na terenie miasta Częstochowy (Dz. Urz. WOJ.Śl. z 2021 r. poz. 5766) 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy 

(-) Piotr Grzybowski 

 



Uzasadnienie 

W uchwale nr 663.XLVIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie zaliczenia 

do kategorii drogi powiatowej i ustalenia przebiegu ul. Warszawskiej na odcinku od alei Wojska Polskiego 

do alei Jana Pawła II na terenie miasta Częstochowy na skutek technicznego błędu w miejsce załącznika nr 5 

wstawiono ponownie załącznik nr 4. Właściwy załącznik nr 5 otrzymuje nowe brzmienie. 
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Uzasadnienie 
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Załącznik nr 6 do protokołu 

Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy  

za okres 26 sierpnia – 29 września 2021 

Na początek przedstawię aktualny raport o stanie finansów miasta.   

Według stanu na dzień 24 września 2021 r. dochody miasta za okres od początku roku wyniosły 1 mld 

159 mln 101 tys. zł tj. 70,81 % planowanych dochodów, z tego: 

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 308 mln 449 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 280 mln 827 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 569 mln 825 tys. zł, w tym m.in.:

• udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 217 mln 657 tys. zł;

• podatek od nieruchomości 126 mln 759 tys. zł;

• opłaty za gospodarowanie mieszkaniowym zasobem komunalnym (czynsz z najmu,

dzierżawy, media) 36 mln 886 tys. zł; 

• opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 53 mln 443 tys. zł;

• sprzedaż lokali mieszkalnych i nieruchomości, opłaty za użytkowanie wieczyste gruntów,

służebność gruntowa, dzierżawa terenu, przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 19 mln 307 tys. zł. 

Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 679 mln 120 tys. zł został wykonany w 

wysokości 1 mld 28 mln 686 tys. zł tj. w 61,27 %. 

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:  

• utrzymania szkół i przedszkoli, na co przeznaczono 317 mln 314 tys. zł;

• zadań z zakresu opieki i świadczeń społecznych, na które przeznaczono 255 mln  774 tys. zł;

• utrzymania dróg, na które przeznaczono 71 mln 978 tys. zł;

• Powiatowego Urzędu Pracy, na który przeznaczono 12 mln 344 tys. zł;

• Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 16 mln 150 tys. zł;

• realizacji zadań Urzędu Miasta i innych jednostek miejskich – 355 mln 126 tys. zł.

W okresie od 1 stycznia do 24 września br. zostały spłacone zgodnie  

z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 31 mln 714 tys. zł i odsetki w kwocie 5 mln 587 tys. 

zł (łącznie 37 mln 301 tys. zł).  

Wysoka Rado! 



Według informacji Powiatowego Urzędu Pracy ogólna liczba bezrobotnych zarejestrowanych w 

mieście w końcu sierpnia wynosiła 4 436, czyli o 123 osoby mniej niż w końcu lipca tego roku i o 125 

osób mniej niż rok wcześniej, czyli 31 sierpnia 2020 roku.  

Ostatnia notowana stopa bezrobocia w Częstochowie z końca lipca tego roku to 4%, przy średniej 

krajowej – 5,8% oraz średniej wojewódzkiej – 4,7%. 

Informacja z ewidencji ludności Wydziału Spraw Obywatelskich. 

Liczba osób zameldowanych w Częstochowie 27 września 2021 r. wynosiła – według danych 

miejskiego systemu ewidencji ludności – 208 235 osób, w tym  201 771 osób zameldowanych na 

pobyt stały oraz 6 464 zameldowanych na pobyt czasowy.  

Statystyka z ewidencji ludności nie obejmuje osób mieszkających stale lub przebywających czasowo 

w naszym mieście (w tym także 

w Częstochowie pracujących), które nie zgłosiły tego faktu poprzez zameldowanie. 

Szanowni Państwo! 

Przedstawię teraz w porządku chronologicznym informację 

o niektórych działaniach, decyzjach i spotkaniach z udziałem moim lub moich zastępców.

Ciągle – z uwagi na sytuację epidemiczną – duża część spotkań  

i konsultacji zarówno zewnętrznych, jak i wewnętrznych odbywa się drogą tele- lub wideokonferencji. 

W okresie między sesjami ja i moi zastępcy uczestniczyliśmy m.in. w posiedzeniach stowarzyszeń  

i federacji samorządowych.  

29 sierpnia, podczas koncertu w Filharmonii Częstochowskiej, który zakończył tegoroczne Dni 

Częstochowy, mój zastępca Jarosław Marszałek – wraz z  wiceprzewodniczącym Rady Miasta 

Łukaszem Kotem – wręczyli ,,Nagrody Miasta Częstochowy w Dziedzinie Kultury 2021”. W kategorii 

„Literatura i historia” nagrodę otrzymał Andrzej Kuśmierczyk, w kategorii „Teatr i film” – Waldemar 

Cudzik; Tomasz Lubaszka został nagrodzony w kategorii „Sztuki plastyczne  

i fotografia”, Dziecięcy Zespół Artystyczny ,,KONTRA”  w kategorii „Muzyka i taniec”, a Robert Jasiak – 

w kategorii „Upowszechnianie  

i ochrona dóbr kultury”. Tytuł ,,Mecenasa Kultury 2021” – za zaangażowanie organizacyjne i 

finansowe w wydarzenie kulturalne, jakim jest konkurs fotografii ulicznej Fujifilm Moment Street 

Photo Awards – przypadł firmie FUJIFILM Poland Sp. z o.o.    

Wyróżnienia odebrali też tegoroczni ,,Promotorzy Częstochowy” – artysta Jerzy Kędziora, dziennikarz 

Rafał Kuś oraz firma KUBARA Sp. z o.o. Podczas tego samego koncertu Jarosław Marszałek i Łukasz 

Kot wręczyli także nagrody laureatkom i laureatom organizowanego przez Urząd Miasta 

Częstochowy, przy współpracy z Polskim Związkiem Działkowców – Zarządem Okręgu Polskiego 



Związku Działkowców w Częstochowie - konkursu na „Najładniejszą Działkę Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych w Częstochowie 2021” oraz miejskiego konkursu na najładniej ukwiecone balkony.  

30 sierpnia w sali reprezentacyjnej Ratusza Miejskiego odebrałem ,,Symbol Polskiej Samorządności 

2020” – tytuł, którym Częstochowa została uhonorowana przez kapitułę tego programu, związaną  

z redakcjami dwóch pism ekonomiczno-gospodarczych – „Monitora Biznesu” i „Monitora 

Rynkowego”. Częstochowę doceniono  

w szczególności za inwestycje społeczne i realizację kierunkowych programów Teraz Lepsza Praca, 

Lepsza Komunikacja  

w Częstochowie i Przyjazna Częstochowa, a także za umiejętność pozyskiwania środków unijnych. 

Wyróżnienie odebrałem z rąk przewodniczącego kapituły programu Jakuba Lisieckiego, redaktora 

naczelnego obu magazynów. Ogólnopolski medialny program promocyjno-wizerunkowy ,,Symbol” 

działa od 2011 roku. Jego zamysłem jest prezentowanie m.in. samorządów, które mogą pochwalić się 

wysoką jakością zarządzania, innowacyjnością, skutecznością w dysponowaniu środkami 

europejskimi, dbałością  

o kwestie ekologiczne, o szeroko pojmowane dobro lokalnych społeczności.

31 sierpnia, w związku z powrotem komunikacji na głównej linii tramwajowej wziąłem udział w 

spotkaniu prasowym w nowym tramwaju typu Twist 2 oraz w testowym kursie na trasie między 

zajezdnią MPK a pętlą przy ul. Fieldorfa-Nila w dzielnicy Północ  

i z powrotem. Choć inwestycja związana z przebudową linii  

i infrastruktury przystankowej jest jeszcze przed całościowym odbiorem, udało się uzyskać pełną 

przejezdność akurat przed początkiem nowego roku szkolnego.  

1 września na Placu Pamięci Narodowej uczestniczyłem  

w obchodach związanych z 82. rocznicą wybuchu II Wojny Światowej, obok m.in. 

parlamentarzystów, przedstawicieli powiatu, służb mundurowych i związków kombatanckich.  

Wcześniej znicze na mogiłach żołnierzy 7. Dywizji Piechoty na cmentarzu Kule –  

w asyście żołnierzy Jednostki Wojskowej Komandosów z Lublińca, Straży Miejskiej i Policji – zapalił 

Ryszard Stefaniak wraz z m.in. delegacjami Sejmiku Województwa Śląskiego, Starostwa Powiatowego 

oraz Wojskowej Komendy Uzupełnień.  

Tego samego dnia Ryszard Stefaniak wziął udział w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego w IV 

Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza. Była to inauguracja szczególna, jako że 

uczennica tej szkoły – Kamila Jedynak – jako autorka tekstu zajęła pierwsze miejsce w kategorii 



,,piosenka” w  konkursie „Polskie serce pękło. Katyń 1940” organizowanym przez Kancelarię Sejmu, a 

cały utwór zatytułowany ,,Pożegnanie Katyńczyka” został wykonany podczas inauguracji roku w IV LO 

przez Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego.   

2 września wziąłem udział w gali wręczenia Laurów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Teatrze 

Polskim w Bielsku-Białej. Wydarzenie było elementem jubileuszu 30-lecia Związku, a Laur odebrała – 

wśród zasłużonych pracowników samorządowych z całego województwa – częstochowska inżynier 

miejska Bożena Herbuś, będąca także przewodniczącą Komisji ds. Lokalnej Polityki Energetycznej 

ŚZGiP, której działania koncentrują się na tworzeniu gminnych instrumentów polityki energetycznej 

oraz efektywnym zarządzaniu energią. Była to pierwsza edycja Laurów ŚZGiP, wyróżnienia mają być 

przyznawane co 5 lat.    

3 września  na Promenadzie Niemena uczestniczyłem  

w plenerowym spotkaniu prasowym poświęconym przystąpieniu do prac nad projektem 

przebudowy części tej popularnej arterii spacerowej. Przygotowywanie projektu (w ramach 

programu ,,Kierunek Przyjazna Częstochowa” oraz inicjatywy „Często-Zielona”) ma potrwać do końca 

roku. Kiedy projekt oraz montaż finansowy inwestycji będą gotowe, pierwsze roboty obejmą odcinek 

Promenady pomiędzy ul. Kiedrzyńską (od strony linii tramwajowej)  

i ul. Brzeźnicką. 

Także 3 września byłem obecny na koncercie otwierającym XVI Międzynarodowy Festiwal Jazzu 

Tradycyjnego Hot Jazz Spring, który powrócił po spowodowanej pandemią przerwie, a także na 

bezpośrednio poprzedzającej go Paradzie Nowoorleańskiej. W sali koncertowej Filharmonii 

Częstochowskiej wręczyłem festiwalowe wyróżnienie – statuetkę Honorowego Swingującego Kruka – 

Timowi Kliphuisowi, holenderskiemu skrzypkowi, który wystąpił tego wieczora w autorskiej 

kompozycji obok częstochowskich filharmoników.   

Także 3 września, w towarzystwie m.in. Jarosława Marszałka, uczestniczyłem w prezentacji Parku 

Wodnego dla przedstawicieli mediów.  

Również 3 września na Rynku w podczęstochowskim Olsztynie Ryszard Stefaniak wziął udział w 

uroczystości wieńczącej pierwszy marsz szlakiem 7. Dywizji Piechoty. Uczennice i uczniowie klas 

mundurowych przemierzyli blisko 10-kilometrową trasę Częstochowa-Olsztyn – tę samą, którą szła 7. 

Dywizja Piechoty, tocząca walki z hitlerowcami 82 lata temu.   



Dzień później, 4 września, obiekt przy ul. Dekabrystów został udostępniony mieszkankom, 

mieszkańcom oraz wszystkim chętnym. Z tej okazji uczestniczyłem w symbolicznym otwarciu Parku 

Wodnego wraz z Jarosławem Marszałkiem.  

5 września powitałem młodych ludzi bawiących się podczas Festiwalu Kolorów. Tamtego popołudnia 

przez Park Lisiniec przewinęło się łącznie kilka tysięcy osób, bawiących się m.in. przy muzyce i w 

chmurach kolorowego, bezpiecznego pyłu. Imprezę zorganizowało Stowarzyszenie Festiwal Kolorów, 

a Miasto Częstochowa, MPK oraz MOSiR były jego lokalnymi partnerami.  

6 września odebrałem okolicznościową statuetkę  programu edukacji regionalnej ,,Częstochowa 

moje Miasto” – programu adresowanego do klas 6. szkół podstawowych,  powstałego  

z inicjatywy Rafała Piotrowskiego, naczelnika Wydziału Edukacji UM, historyka i pasjonata dziejów 

Częstochowy i regionu. Wcześniej, w sali sesyjnej, odbyła się inauguracja programu z udziałem 

koordynatorów z 45 częstochowskich szkół oraz Ryszarda Stefaniaka. W ramach programu 

nauczyciele we wszystkich szkołach, których organem prowadzącym jest Miasto, przeprowadzą 32 

lekcje poświęcone historii Częstochowy i regionu. Zajęcia będą dotyczyły sfer sportu, muzyki, sztuki, 

kultury, literatury, obyczajów, zwyczajów, folkloru. Jeden z działów będzie także poświęcony 

samorządności i aktywności obywatelskiej.  

7 września uczestniczyłem w spotkaniu prasowym w Urzędzie Miasta, poświęconym kolejnemu 

etapowi termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej. Tym razem miasto zdobyło 

dofinansowanie na inwestycje w II LO im. R. Traugutta, Szkołach Podstawowych nr 36 przy ul. 

Kasztanowej i 42 przy alei Armii Krajowej oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 przy ul. 

Łukasińskiego. Na te cztery inwestycje wartości ponad 15 mln złotych, zdobyliśmy dofinansowanie z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości blisko 9 mln złotych.  

Także 7 września w sali sesyjnej, wraz z Piotrem Grzybowskim, brałem udział w spotkaniu 

podsumowującym kończący się okres programowania środków unijnych oraz prezentującym 

założenia programowo-finansowe nowej perspektywy na poziomie regionalnym. Częstochowa 

aplikuje o środki unijne z wysoką skutecznością – od 2014 r. pozyskała niemal 900 mln złotych 

dofinansowania na 92 projekty o łącznej wartości z górą 1,2 mld złotych (stan na początek sierpnia 

2021 r.). Nie jest to jeszcze pełny bilans, bo kolejne umowy o dofinansowanie są jeszcze 

podpisywane. Największą kwotę miasto pozyskało na inwestycje infrastrukturalne –  614 mln złotych 

na 34 zadania. Spośród 19 miast na prawach powiatu województwa śląskiego Częstochowa z kwotą 

898 mln zł zajmuje drugą lokatę, jeśli chodzi o wartość pozyskanego dofinansowania w perspektywie 



2014-2020. W ocenie obecnego na spotkaniu przedstawiciela Departamentu Rozwoju Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Tomasza Kołtona, skuteczna realizacja projektów unijnych przez 

Częstochowę i subregion północny oraz współpraca i koordynacja działań sprzyjające optymalnemu 

wykorzystaniu środków unijnych dobrze prognozują na kolejny okres dystrybucji środków UE na 

poziomie subregionu.   

15 września Ryszard Stefaniak poszedł w Marszu Różowej Wstążki, jak zwykle organizowanym przez 

Stowarzyszenie Częstochowskie Amazonki. Marsz przeszedł z placu Biegańskiego na Stary Rynek, 

gdzie stanęło ,,miasteczko profilaktyczne”, a także odbyła się debata z udziałem lekarzy specjalistów. 

W tym roku przesłaniem Marszu było nie tylko zapobieganie nowotworom u kobiet, ale także rakowi 

jądra u mężczyzn.  

Także 15 września byłem obecny na finałowym koncercie 30. Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 

Sakralnej ,,Gaude Mater” w Bazylice Jasnogórskiej – Zespół Muzyki Dawnej ,,Kapela Jasnogórska” 

wykonał m.in. kompozycje XVIII-wiecznego kompozytora Marcina Józefa Żebrowskiego.  

16 września w sali sesyjnej wręczyłem powołania członkiniom i członkom nowo powstałej 

Częstochowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Zgodnie z uchwałą Rady Miasta, w jej skład 

wchodzą przedstawiciele Rady Miasta (dwie osoby) i Prezydenta (także dwie osoby) oraz 11 

przedstawicieli organizacji pozarządowych (rekomendowanych przez te organizacje). Tuż po 

odebraniu nominacji, Rada odbyła pierwsze posiedzenie, wybierając na przewodniczącą prezeskę 

Fundacji Chrześcijańskiej ,,Adullam” Elżbietę Ferenc, na wiceprzewodniczącego – prezesa Zarządu 

Miejskiego Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Częstochowie Grzegorza Kołka, a funkcję 

sekretarza powierzając Agnieszce Świercz, kierowniczce Referatu Ekonomii Społecznej Wydziału 

Polityki Społecznej UM.   

17 września, w 82. rocznicę napaści ZSRR na Polskę, odbyła się zorganizowana przez miasto 

uroczystość – w imieniu władz samorządowych kwiaty przy Grobie Nieznanego Żołnierza złożył 

Ryszard Stefaniak. Druga część uroczystości odbyła się na Placu Katyńskim, gdzie odczytano Apel 

Pamięci.  

18 września, wziąłem udział w akcji zasiewu łąki kwietnej na Rynku Wieluńskim. Łąka obejmuje 

teren 1 tys. m kw. i została ufundowana przez ,,Almette”, dzięki współpracy Częstochowy z Fundacją 

„Łąka”. Akcji towarzyszyły warsztaty edukacyjne poprowadzone przez członków Fundacji, a całe 

wydarzenie wpisywało się w miejską inicjatywę ,,CzęstoZielona”, poprzez którą samorząd, razem z 



partnerami społecznymi i biznesowymi, stara się zwiększać tereny zieleni urządzonej i realizować 

projekty proekologiczne. 

22 września na placu Samuela Willenberga Ryszard Stefaniak wziął udział w uroczystości 

upamiętniającej 79. rocznicę początku likwidacji Częstochowskiego Getta. Była elementem 

obchodów Roku Pamięci Ofiar Częstochowskiego Getta. Organizatorem było Towarzystwo Społeczno-

Kulturalne Żydów w Częstochowie, a współorganizowały je I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza 

Słowackiego oraz Urząd Miasta.  

21 i 22 września uczestniczyłem w ukraińskim Iwano-Frankiwsku w obradach Walnego Zgromadzenia 

Stowarzyszenia Miast Laureatów Nagrody Europy. Po raz drugi już wybrano mnie na funkcję 

przewodniczącego Stowarzyszenia na kadencję 2021-2023. Walnemu Zgromadzeniu tradycyjnie 

towarzyszyły Konferencja Burmistrzów oraz Forum Młodych. Tym razem miasta dzieliły się 

doświadczeniami w sferze efektywności energetycznej w kontekście zrównoważonego rozwoju 

samorządów lokalnych.  

Po zakończeniu Walnego Zgromadzenia uczestniczyłem  

w Chmielnickim, wraz z innymi członkami zarządu Stowarzyszenia, w uroczystościach związanych z 

wręczeniem Nagrody Europy, temu ukraińskiemu miastu.  

W niedzielę, 26 września, wziąłem udział w zorganizowanej przez Centrum Usług Komunalnych akcji 

,,Sprzątamy bulwary Warty!”, dzięki której udało się posprzątać spory odcinek wzdłuż rzeki  

na Starym Mieście. W akcji uczestniczyły m.in. dzieci z Zespołu Szkolono-Przedszkolnego nr 5.  

Także 26 września w Teatrze im. Adama Mickiewicza wraz  

z Ryszardem Stefaniakiem miałem przyjemność wręczyć Nagrody Teatralne Prezydenta Miasta 

Częstochowy za sezony 2019/2020  

i 2020/2021. Ideą nagród jest honorowanie wybitnych osiągnięć  

w dziedzinie sztuki scenicznej – nie tylko w przypadku profesjonalnych artystów, ale także twórców 

teatru offowego.   

W kategorii „Rola żeńska w premierowym spektaklu Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie” 

nagrodę otrzymała Iwona Chołuj; w kategorii „Rola męska w premierowym spektaklu Teatru im. 

Adama Mickiewicza w Częstochowie” – Michał Kula,  

a w kategorii „Twórczyni/twórca związana/związany ze środowiskiem teatralnym Częstochowy” – 

Katarzyna Linke.  



W okresie międzysesyjnym realizowane były kolejne etapy trwających obecnie miejskich zadań 

inwestycyjnych w Częstochowie. Wiele dzieje się na drogach, gdzie mamy pewną kumulację prac i 

utrudnień związanych m.in. z przebudową alei Wojska Polskiego, ale rekordowa liczba inwestycji 

termomodernizacyjnych jest realizowana obecnie także w placówkach oświatowych na terenie 

miasta: w sumie trwa 13 takich zadań, część z nich jest już w fazie finalizacji.      

Jeżeli chodzi o prace prowadzone jeszcze na Miejskim Stadionie Piłkarskim Raków (związane z I 

etapem przebudowy Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie) w czasie między sesjami realizowano 

roboty budowlane: wykonano trybunę północną, zmontowano konstrukcję wieży na potrzeby policji i 

monitoringu, ustawiono obiekt modułowy sanitarny do obsługi trybuny VIP wraz z instalacjami, 

wykonywano instalacje teletechniczne oraz roboty dotyczące zagospodarowania terenu (drogi, 

chodniki, ogrodzenia). Zasadnicze prace wraz ze zleconymi wcześniej robotami dodatkowymi, 

zgodnie z umową, powinny zakończyć się w październiku. Jednocześnie miasto w porozumieniu z 

klubem przygotowuje się do II etapu przebudowy, który ma m.in. podnieść standard infrastruktury 

zaplecza stadionu i boisk treningowych. Prace powinny być realizowane w latach 2022-2023, z 

udziałem środków własnych i dotacji ministerialnej, o którą aplikujemy.  

Dodam, że obecny stan obiektu pozwala już od pewnego czasu na rozgrywanie spotkań Ekstraklasy w 

Częstochowie.   

Wysoka Rado! 

Niedawno środowisko częstochowskiej kultury, jak i miejskich instytucji samorządowych, poniosło 

ogromną, niespodziewaną stratę – 18 września, w wieku 69 lat, zmarł Ireneusz Kozera. Jeszcze 17 

września, zaledwie dzień przed swoim odejściem, wspólnie  

z dyrektorem Filharmonii Częstochowskiej Adamem Klockiem brał udział w nadaniu sali koncertowej 

gmachu przy ul. Wilsona imienia Wojciecha Kilara…  

W lokalnych kręgach osób zajmujących się organizacją kultury, wśród twórców z różnych dziedzin – 

nie tylko muzyków – Ireneusz Kozera miał status człowieka-instytucji. Jego działalność organizacyjną, 

animacyjną, samorządową, jego wkład w budowanie kulturalnego bogactwa miasta trudno 

podsumować w kilku zdaniach. Aktywność związaną z kulturą rozpoczął już jako student. W 1986 

roku został dyrektorem Państwowej Filharmonii w Częstochowie. Na stanowisku tym pozostał do 

1992 roku. Współtworzył pierwszą Radę Artystyczno-Programową Międzynarodowego Festiwalu 

Muzyki Sakralnej „Gaude Mater” – zasiadał w niej, z przerwą, do 2012  roku. Był inicjatorem 

powstania i wieloletnim prezesem Stowarzyszenia Środowisk Twórczych w Częstochowie. Pracował 



jako główny specjalista ds. promocji w Teatrze im. A. Mickiewicza; był dyrektorem Akademickiego 

Centrum Kultury Politechniki Częstochowskiej. Zainicjował powstanie i prezesował Fundacji „Śpiew i 

Taniec Ludowy” z siedzibą w Koszęcinie, wspierającej m.in. działalność Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, 

ale i inne działania mające na celu kultywowanie tradycji i kultury ludowej. Naczelnikiem ówczesnego 

Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Miasta był w latach 1999-2010, a po reorganizacji Urzędu pełnił 

obowiązki Naczelnika Wydziału Kultury i Promocji oraz Naczelnika Wydziału Kultury, Promocji i 

Sportu. Wspierał konkursy promujące młodych twórców; współinicjował powołanie w Częstochowie 

Regionalnego Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych. Inicjował bądź wspierał takie przedsięwzięcia jak 

Częstochowskie Spotkania Gitarowe, Konkurs Rozrywkowej Muzyki Akordeonowej, Święto Muzyki, 

Noc Kulturalną czy Festiwal Dobrej Piosenki im. Kaliny Jędrusik.  

Był laureatem Nagrody Specjalnej Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w uznaniu 

„nieocenionych zasług dla kultury polskiej”, honorowej odznaki ,,Zasłużony dla Kultury Polskiej” oraz 

Złotej Honorowej Odznaki za zasługi dla Województwa Śląskiego. Przyznano mu nagrodę Marszałka 

Województwa Śląskiego w dziedzinie upowszechniania i ochrony dóbr kultury. Za całokształt 

osiągnięć w dziedzinie promocji i upowszechniania kultury został laureatem Nagrody Miasta 

Częstochowy; otrzymał też tytuł ,,Promotora Częstochowy”. W ostatnich latach, w okresie 2011-

2020, sprawował funkcję dyrektora Filharmonii Częstochowskiej, a we wrześniu 2020 powierzono mu 

stanowisko zastępcy dyrektora.  

Lepiej niż te liczne, zasłużone laury i dowody uznania będziemy jednak pamiętać jego niewyczerpaną 

energię do działania, kompetencje, dobre słowa, którymi lubił obdarzać innych, życzliwość oraz 

zwyczaj witania w holu Filharmonii Częstochowskiej mieszkanek i mieszkańców naszego miasta 

przychodzących na koncerty – zwyczaj tak naturalny i niewymuszony…  

23 września na Cmentarzu Kule w pogrzebie Ireneusza Kozery w imieniu władz samorządowych 

Częstochowy uczestniczyli Jarosław Marszałek, Ryszard Stefaniak oraz Piotr Grzybowski. Moja 

nieobecność spowodowana była uczestnictwem w delegacji. Informacja o niespodziewanej śmierci 

Dyrektora Filharmonii dotarła do mnie w trakcie wyjazdu na Ukrainę.   

Miło mi Państwa poinformować, że dwie nasze duże inwestycje w przestrzeni miejskiej – rewitalizacja 

Starego Rynku oraz budowa Promenady Śródmiejskiej – znalazły się w gronie finalistów 25. edycji 

konkursu ,,Modernizacja Roku i Budowa XXI wieku”. Konkurs organizowany jest przez 

Stowarzyszenie 

Ochrony Narodowego Dziedzictwa Materialnego, a jego ideą jest propagowanie i wspieranie działań 

dla ratowania obiektów i budowli dziedzictwa narodowego, a także promowanie modernizacji, 



przebudowy, rozbudowy obiektów i urządzeń dla uzyskania efektów użytkowych i estetycznych. 

Nagradzane są przedsięwzięcia budowlane wyróżniające się szczególnymi walorami. W konkursie 

mogą brać udziału nowo wybudowane obiekty. W jury zasiadają przedstawiciele ministerstw, 

instytucji centralnych, instytutów badawczych oraz uczelni technicznych. Gala podsumowująca 25. 

edycję odbyła się 22 września na Zamku Królewskim w Warszawie – Częstochowę reprezentował na 

niej Piotr Grzybowski. Jedna z tych miejskich inwestycji – budowa Promenady Śródmiejskiej – 

otrzymała nagrodę Ministerstwa Infrastruktury, także w ramach tego konkursu.   

Szanowni Państwo!  

Na koniec przytoczę obecne, dostępne statystyki związane  

z epidemią i procesem szczepień w mieście Częstochowa. 

Na 29 września przed południem mieliśmy w Częstochowie 121 449 mieszkanek i mieszkańców 

zaszczepionych minimum jedną dawką oraz 118 244 zaszczepionych w pełni. Wynika z tego, że 54,3% 

populacji miasta jest w pełni zaszczepiona. Stawia nas to za takimi miastami województwa jak m.in. 

Katowice (59,5%), Sosnowiec (57,3%), Dąbrowa Górnicza (56,2%), Tychy (55,7%) czy Gliwice (55,4%), 

Bielsko-Białą (55,2%), ale jednocześnie przed Cieszynem (53,5%), Mysłowicami (53,1%), Chorzowem 

(52,3%), Pszczyną (52,1%), Bytomiem (49,2%), Rybnikiem (49,2%) oraz Zabrzem (46,7%).  

 

 

Dziękuję za uwagę  

Krzysztof Matyjaszczyk 

Prezydent Miasta Częstochowy 



Załącznik nr 7 do protokołu 

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy 

za okres od 25 sierpnia – 28 września   2021 r. 

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas 

następujących spotkań: 

 

27 sierpnia  

 Piknik sąsiedzki „Przystanek Warta” – udział  Wiceprzewodniczącego Łukasza Kot 

i  Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej.   

30  sierpnia  

 Uroczyste wręczenie nagród w dziedzinie Kultury 2021  - udział Wiceprzewodniczącego 

Łukasza Kota.   

31  sierpnia  

 Uroczyste wręczenie nagród w dziedzinie „Promotor Częstochowy 2021”  - udział 

Wiceprzewodniczącego Łukasza Kota.   

1 września  

  Uroczyste obchody 82. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej - udział 

Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej.  

3 września  

  Otwarcie Parku Wodnego Częstochowa – udział Przewodniczącego Zbigniewa 

Niesmacznego i Wiceprzewodniczącego Łukasza Kota.  

 XXX-lecie Straży Miejskiej w Częstochowie połączone z obchodami Dni Straży Gminnej. – 

udział Wiceprzewodniczącego Łukasza Kota. 

4 września 

 Uroczyste otwarcie Międzynarodowego Turnieju Piłki Siatkowej Kobiet o puchar 

Prezydenta Miasta Częstochowy  - udział Wiceprzewodniczącego Łukasza Kota. 

11  września  

  Uroczystości pogrzebowe ppłk. Jana Trzcińskiego   - udział Wiceprzewodniczącego Jacka 

Krawczyka. 

13  września  

  Prace porządkowe przy pomniku ofiar getta przy Placu Samuela Willenberga  - udział 

Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej. 

14  września  



  Spotkanie eksperckie w ramach prac Transportowego Obserwatorium Badawczego  pod 

tytułem Rowerowa Polska w rowerowej Europie - udział Wiceprzewodniczącego Łukasza 

Kota.   

15  września  

 Spotkanie on-line Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w sprawie zmiany ustawy 

o  utrzymaniu czystości i porządku w  gminach  - udział Wiceprzewodniczącego Łukasza 

Kota.   

17  września  

 Uroczysta Gala przyjaciół i partnerów Klubu Włókniarz „Lwy Biznesu”   - udział 

Wiceprzewodniczącego Łukasza Kota.   

18  września  

  Europejskie Dni Dziedzictwa/ SMAKI DZIEDZICTWA organizowane przez Muzeum 

Częstochowskie i Towarzystwo  Społeczno-Kulturalne Żydów - udział 

Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej. 

20 września  

 Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Irit Amiel   „ W odległości życia i jednej ulicy” –   

I Liceum Ogólnokształcące im Juliusza Słowackiego – udział Wiceprzewodniczącej Jolanty 

Urbańskiej. 

21 września  

 Jubileusz   60- lecia  Szkoły Podstawowej nr 24 im. Jana Marcina Szancera – udział 

Wiceprzewodniczącego Łukasza Kota 

22 września  

 79. rocznica Początku Likwidacji Getta W Częstochowie - udział Wiceprzewodniczącej 

Jolanty Urbańskiej.     

 Uroczyste złożenie kwiatów na ulicy Kawiej w dniu  79. rocznicy Początku Likwidacji Getta 

w Częstochowie – organizator Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Żydów. – udział 

Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej.   

23 września  

 Uroczystości pogrzebowe byłego Dyrektora Filharmonii Częstochowskiej Ireneusza 

Kozery - udział Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej.       

24 września  

 Koncert pamięci byłego Dyrektora Filharmonii Częstochowskiej Ireneusza Kozery - udział 

Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej.       

 



 

Załącznik nr 8 do protokołu 
UCHWAŁA Nr   

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

 z dnia   

  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2021-2038  

  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1372), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (jt. Dz. 

U. z 2020 r., poz. 920), art. 226, 227, 228, 230, 231, 232 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) w związku z art. 8 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 

r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500), art. 15 

zob ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (jt. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.), w związku z § 2 

i § 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej jednostki samorządu terytorialnego (jt. Dz. U. z 2021 r., poz. 83) oraz Uchwałą Nr 

507.XXXVII.2020 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 grudnia 2020 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2021­2038 (z późn. zm.)  

  

  

Rada Miasta Częstochowy 

uchwala:  

  

§ 1.  

  

Wprowadzić następujące zmiany do Uchwały Nr 507.XXXVII.2020 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 

grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2021­2038 (z 

późn. zm.):  

1) w załączniku nr 1 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,  

2) w załączniku nr 2 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,  

3) w załączniku nr 3 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

  

§ 2.  

  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

  

§ 3.  

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
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 Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 
1) 

 

Wyszczególnienie 
Dochody 

ogółem 
x 

z tego: 

Dochody 

bieżące 
x 

z tego: 

Dochody 

majątkowe
x 

w tym: 

dochody z tytułu 
udziału we  

wpływach z  
podatku  

dochodowego 

od osób 

fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we  

wpływach z  
podatku  

dochodowego 

od  
osób prawnych 

z subwencji 

ogólnej 

z tytułu dotacji i 
środków  

przeznaczonych 

na  

cele bieżące 
x 

3) 

pozostałe 

dochody 

bieżące 
4) 

w tym: ze sprzedaży 

majątku
x 

z tytułu dotacji 
oraz środków  

przeznaczonych 

na inwestycje 
z podatku od 

nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 

2021 

A 1 566 861 

070,00 
1 439 752 

323,00 
326 870 329,00 18 500 000,00 366 430 

200,00 
344 485 992,00 383 465 

802,00 
157 660 000,00 127 108 747,00 9 596 258,00 108 705 726,00 

B -70 122 764,00 10 639 186,00 0,00 1 500 000,00 867 930,00 -958 990,00 9 230 246,00 0,00 -80 761 950,00 1 004 823,00 -81 766 773,00 

C 1 636 983 

834,00 
1 429 113 

137,00 
326 870 329,00 17 000 000,00 365 562 

270,00 
345 444 982,00 374 235 

556,00 
157 660 000,00 207 870 697,00 8 591 435,00 190 472 499,00 

2022 

A 1 608 762 

372,00 
1 431 904 

259,00 
336 676 439,00 17 510 000,00 370 250 

861,00 
339 000 358,00 368 466 

601,00 
162 389 800,00 176 858 113,00 6 414 710,00 162 851 741,00 

B 48 432 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 432 817,00 0,00 48 432 817,00 

C 1 560 329 

555,00 
1 431 904 

259,00 
336 676 439,00 17 510 000,00 370 250 

861,00 
339 000 358,00 368 466 

601,00 
162 389 800,00 128 425 296,00 6 414 710,00 114 418 924,00 

2023 A 1 516 558 

141,00 
1 467 544 

642,00 
346 776 732,00 18 035 300,00 381 358 

386,00 
341 853 624,00 379 520 

600,00 
167 261 494,00 49 013 499,00 6 133 320,00 38 580 179,00 
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B 34 103 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 103 829,00 0,00 34 103 829,00 

C 1 482 454 

312,00 
1 467 544 

642,00 
346 776 732,00 18 035 300,00 381 358 

386,00 
341 853 624,00 379 520 

600,00 
167 261 494,00 14 909 670,00 6 133 320,00 4 476 350,00 

2024 

A 1 523 934 

664,00 
1 507 445 

264,00 
357 180 034,00 18 576 360,00 392 799 

138,00 
347 983 515,00 390 906 

217,00 
172 279 339,00 16 489 400,00 3 550 000,00 8 689 400,00 

B 8 689 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 689 400,00 0,00 8 689 400,00 

C 1 515 245 

264,00 
1 507 445 

264,00 
357 180 034,00 18 576 360,00 392 799 

138,00 
347 983 515,00 390 906 

217,00 
172 279 339,00 7 800 000,00 3 550 000,00 0,00 

2025 

A 1 542 229 

117,00 
1 542 229 

117,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 542 229 

117,00 
1 542 229 

117,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2026 

A 1 578 056 

484,00 
1 578 056 

484,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 578 056 

484,00 
1 578 056 

484,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 

A 1 614 958 

673,00 
1 614 958 

673,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 614 958 

673,00 
1 614 958 

673,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 

A 1 652 967 

929,00 
1 652 967 

929,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 652 967 

929,00 
1 652 967 

929,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 1 692 117 

461,00 
1 692 117 

461,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 692 117 

461,00 
1 692 117 

461,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 1 732 441 

479,00 
1 732 441 

479,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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C 1 732 441 

479,00 
1 732 441 

479,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 

A 1 773 975 

217,00 
1 773 975 

217,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 773 975 

217,00 
1 773 975 

217,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 

A 1 816 754 

969,00 
1 816 754 

969,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 816 754 

969,00 
1 816 754 

969,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 

A 1 860 818 

113,00 
1 860 818 

113,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 860 818 

113,00 
1 860 818 

113,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 

A 1 906 203 

151,00 
1 906 203 

151,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 906 203 

151,00 
1 906 203 

151,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 

A 1 952 949 

740,00 
1 952 949 

740,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 952 949 

740,00 
1 952 949 

740,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 

A 2 001 098 

726,00 
2 001 098 

726,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 001 098 

726,00 
2 001 098 

726,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 

A 2 050 692 

183,00 
2 050 692 

183,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 050 692 

183,00 
2 050 692 

183,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 

A 2 101 773 

443,00 
2 101 773 

443,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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C 2 101 773 

443,00 
2 101 773 

443,00 
0,00 0,00 0,00 347 983 

515,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1)   
Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 

2)  
 Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 

wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 
3)  

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 
4)  

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.   
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Wyszczególnienie 
Wydatki ogółem 

x 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 
x 

w tym: Wydatki 

majątkowe 
x 

w tym: 

na 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

z tytułu poręczeń 

i gwarancji 
x 

w tym: wydatki na 

obsługę długu 
x 

w tym: Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, o  
których mowa w 

art.  
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy 

w tym: 

gwarancje i 
poręczenia  

podlegające  
wyłączeniu z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, o  
którym mowa w 

art.  

243 ustawy
x 

odsetki i 
dyskonto 

podlegające  
wyłączeniu z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, o  
którym mowa w 

art.  
243 ustawy, w 

terminie nie  
dłuższym niż 90 

dni po 
zakończeniu  
programu, 

projektu lub 
zadania i  

otrzymaniu  
refundacji z tych 

środków (bez  
odsetek i 

dyskonta od 

zobowiązań na 

wkład krajowy) 
x 

odsetki i 
dyskonto 

podlegające  
wyłączeniu z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa w 

art.  
243 ustawy, z 

tytułu 
zobowiązań   

zaciągniętych na 

wkład krajowy 
x 

pozostałe odsetki 
i dyskonto  

podlegające  
wyłączeniu z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, o  
którym mowa w 

art.  

243 ustawy
x 

wydatki o  
charakterze  

dotacyjnym na  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 

2021 

A 1 608 996 

824,00 
1 364 836 

163,00 
505 844 285,00 5 998 696,00 0,00 17 507 000,00 0,00 0,00 0,00 244 160 661,00 244 160 661,00 2 528 991,00 

B -70 122 764,00 10 953 509,00 14 685 880,00 -5 386 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -81 076 273,00 -81 076 273,00 0,00 

C 1 679 119 

588,00 
1 353 882 

654,00 
491 158 405,00 11 384 696,00 0,00 17 507 000,00 0,00 0,00 0,00 325 236 934,00 325 236 934,00 2 528 991,00 

2022 

A 1 634 585 

133,00 
1 321 491 

748,00 
480 835 227,00 12 492 929,00 0,00 13 911 694,00 0,00 0,00 0,00 313 093 385,00 313 093 385,00 0,00 

B 48 432 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 432 817,00 48 432 817,00 0,00 

C 1 586 152 

316,00 
1 321 491 

748,00 
480 835 227,00 12 492 929,00 0,00 13 911 694,00 0,00 0,00 0,00 264 660 568,00 264 660 568,00 0,00 

2023 A 1 523 070 

904,00 
1 321 325 

804,00 
481 075 645,00 11 848 006,00 0,00 13 951 294,00 0,00 0,00 0,00 201 745 100,00 201 745 100,00 0,00 
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B 34 103 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 103 829,00 34 103 829,00 0,00 

C 1 488 967 

075,00 
1 321 325 

804,00 
481 075 645,00 11 848 006,00 0,00 13 951 294,00 0,00 0,00 0,00 167 641 271,00 167 641 271,00 0,00 

2024 

A 1 526 950 

427,00 
1 321 745 

161,00 
481 316 183,00 10 352 202,00 0,00 14 091 512,00 0,00 0,00 0,00 205 205 266,00 205 205 266,00 0,00 

B 8 809 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 809 400,00 8 809 400,00 0,00 

C 1 518 141 

027,00 
1 321 745 

161,00 
481 316 183,00 10 352 202,00 0,00 14 091 512,00 0,00 0,00 0,00 196 395 866,00 196 395 866,00 0,00 

2025 

A 1 471 515 

903,00 
1 322 367 

974,00 
0,00 9 061 714,00 0,00 14 060 500,00 0,00 0,00 0,00 149 147 929,00 149 147 929,00 0,00 

B 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 

C 1 471 395 

903,00 
1 322 367 

974,00 
0,00 9 061 714,00 0,00 14 060 500,00 0,00 0,00 0,00 149 027 929,00 149 027 929,00 0,00 

2026 

A 1 512 093 

643,00 
1 321 534 

988,00 
0,00 6 916 271,00 0,00 12 573 359,00 0,00 0,00 0,00 190 558 655,00 190 558 655,00 0,00 

B 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 

C 1 511 973 

643,00 
1 321 534 

988,00 
0,00 6 916 271,00 0,00 12 573 359,00 0,00 0,00 0,00 190 438 655,00 190 438 655,00 0,00 

 

2027 

A 1 540 743 

382,00 
1 320 493 

548,00 
0,00 6 733 296,00 0,00 10 877 438,00 0,00 0,00 0,00 220 249 

834,00 
220 249 

834,00 
0,00 

B 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 

C 1 540 503 

382,00 
1 320 493 

548,00 
0,00 6 733 296,00 0,00 10 877 438,00 0,00 0,00 0,00 220 009 

834,00 
220 009 

834,00 
0,00 

2028 

A 1 575 262 

638,00 
1 319 473 

355,00 
0,00 5 038 089,00 0,00 9 202 437,00 0,00 0,00 0,00 255 789 

283,00 
255 789 

283,00 
0,00 

B 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 

C 1 574 662 

638,00 
1 319 473 

355,00 
0,00 5 038 089,00 0,00 9 202 437,00 0,00 0,00 0,00 255 189 

283,00 
255 189 

283,00 
0,00 

2029 

A 1 612 994 

745,00 
1 318 323 

650,00 
0,00 3 495 017,00 0,00 7 397 596,00 0,00 0,00 0,00 294 671 

095,00 
294 671 

095,00 
0,00 

B 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 

C 1 612 394 

745,00 
1 318 323 

650,00 
0,00 3 495 017,00 0,00 7 397 596,00 0,00 0,00 0,00 294 071 

095,00 
294 071 

095,00 
0,00 

2030 A 1 664 298 

145,00 
1 317 269 

014,00 
0,00 3 423 392,00 0,00 5 687 497,00 0,00 0,00 0,00 347 029 

131,00 
347 029 

131,00 
0,00 
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B 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 

C 1 663 698 

145,00 
1 317 269 

014,00 
0,00 3 423 392,00 0,00 5 687 497,00 0,00 0,00 0,00 346 429 

131,00 
346 429 

131,00 
0,00 

2031 

A 1 721 805 

225,00 
1 316 534 

803,00 
0,00 1 703 654,00 0,00 4 297 496,00 0,00 0,00 0,00 405 270 

422,00 
405 270 

422,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 721 805 

225,00 
1 316 534 

803,00 
0,00 1 703 654,00 0,00 4 297 496,00 0,00 0,00 0,00 405 270 

422,00 
405 270 

422,00 
0,00 

2032 

A 1 777 384 

969,00 
1 316 140 

619,00 
0,00 1 702 377,00 0,00 3 247 193,00 0,00 0,00 0,00 461 244 

350,00 
461 244 

350,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 777 384 

969,00 
1 316 140 

619,00 
0,00 1 702 377,00 0,00 3 247 193,00 0,00 0,00 0,00 461 244 

350,00 
461 244 

350,00 
0,00 

2033 

A 1 831 948 

113,00 
1 316 047 

370,00 
0,00 1 700 922,00 0,00 2 497 497,00 0,00 0,00 0,00 515 900 

743,00 
515 900 

743,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 831 948 

113,00 
1 316 047 

370,00 
0,00 1 700 922,00 0,00 2 497 497,00 0,00 0,00 0,00 515 900 

743,00 
515 900 

743,00 
0,00 

2034 

A 1 881 203 

151,00 
1 316 074 

144,00 
0,00 1 699 755,00 0,00 1 867 496,00 0,00 0,00 0,00 565 129 

007,00 
565 129 

007,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 881 203 

151,00 
1 316 074 

144,00 
0,00 1 699 755,00 0,00 1 867 496,00 0,00 0,00 0,00 565 129 

007,00 
565 129 

007,00 
0,00 

2035 

A 1 927 949 

740,00 
1 316 181 

248,00 
0,00 1 698 590,00 0,00 1 317 497,00 0,00 0,00 0,00 611 768 

492,00 
611 768 

492,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 927 949 

740,00 
1 316 181 

248,00 
0,00 1 698 590,00 0,00 1 317 497,00 0,00 0,00 0,00 611 768 

492,00 
611 768 

492,00 
0,00 

2036 

A 1 978 956 

426,00 
1 316 314 

992,00 
0,00 1 697 781,00 0,00 793 807,00 0,00 0,00 0,00 662 641 

434,00 
662 641 

434,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 978 956 

426,00 
1 316 314 

992,00 
0,00 1 697 781,00 0,00 793 807,00 0,00 0,00 0,00 662 641 

434,00 
662 641 

434,00 
0,00 

2037 

A 2 035 929 

883,00 
1 316 544 

003,00 
0,00 1 494 673,00 0,00 365 058,00 0,00 0,00 0,00 719 385 

880,00 
719 385 

880,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 035 929 

883,00 
1 316 544 

003,00 
0,00 1 494 673,00 0,00 365 058,00 0,00 0,00 0,00 719 385 

880,00 
719 385 

880,00 
0,00 
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2038 

A 2 094 391 

143,00 
1 316 938 

373,00 
0,00 334 400,00 0,00 101 340,00 0,00 0,00 0,00 777 452 

770,00 
777 452 

770,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 094 391 

143,00 
1 316 938 

373,00 
0,00 334 400,00 0,00 101 340,00 0,00 0,00 0,00 777 452 

770,00 
777 452 

770,00 
0,00 
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Wyszczególnienie Wynik budżetu 
x 

w tym: 

Przychody 

budżetu 
x 

z tego: 

Kwota 
prognozowanej  

nadwyżki 
budżetu 

przeznaczana 
na spłatę 
kredytów,  
pożyczek i 

wykup papierów  

wartościowych 

5) 

Kredyty, 

pożyczki, emisja 

papierów 

wartościowych 
x 

w tym: Nadwyżka  
budżetowa z lat 

ubiegłych 
x 6) 

w tym: Wolne środki, o 
których mowa w 

art.  
217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
x 

w tym: 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 

2021 

A -42 135 754,00 0,00 101 089 991,00 67 277 000,00 17 599 763,00 24 409 979,00 24 409 979,00 4 026 012,00 126 012,00 

B 0,00 0,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 0,00 

C -42 135 754,00 0,00 98 689 991,00 67 277 000,00 17 599 763,00 24 409 979,00 24 409 979,00 1 626 012,00 126 012,00 

2022 

A -25 822 761,00 0,00 84 300 000,00 73 800 000,00 16 522 761,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C -25 822 761,00 0,00 84 300 000,00 73 800 000,00 16 522 761,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 

2023 

A -6 512 763,00 0,00 75 490 000,00 73 800 000,00 6 152 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C -6 512 763,00 0,00 75 490 000,00 73 800 000,00 6 152 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 

A -3 015 763,00 0,00 75 863 000,00 73 823 000,00 2 415 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B -120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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C -2 895 763,00 0,00 75 743 000,00 73 823 000,00 2 415 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 

A 70 713 214,00 70 713 214,00 2 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B -120 000,00 -120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 70 833 214,00 70 833 214,00 1 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 65 962 841,00 65 962 841,00 2 312 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B -120 000,00 -120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 66 082 841,00 66 082 841,00 2 192 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2027 

A 74 215 291,00 74 215 291,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B -240 000,00 -240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 74 455 291,00 74 455 291,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 

A 77 705 291,00 77 705 291,00 1 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B -600 000,00 -600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 78 305 291,00 78 305 291,00 1 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 79 122 716,00 79 122 716,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B -600 000,00 -600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 79 722 716,00 79 722 716,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 68 143 334,00 68 143 334,00 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B -600 000,00 -600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 68 743 334,00 68 743 334,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 

A 52 169 992,00 52 169 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 52 169 992,00 52 169 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 

A 39 370 000,00 39 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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C 39 370 000,00 39 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 

A 28 870 000,00 28 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 28 870 000,00 28 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 

A 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 

A 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 

A 22 142 300,00 22 142 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 22 142 300,00 22 142 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 

A 14 762 300,00 14 762 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 14 762 300,00 14 762 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 

A 7 382 300,00 7 382 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 7 382 300,00 7 382 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5)  
Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

6)  
W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z  niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.  
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Wyszczególnienie 

z tego: 

Rozchody 

budżetu 
x 

z tego: 

Spłaty 

udzielonych 

pożyczek w 

latach ubiegłych 

x 

w tym: Inne przychody 
niezwiązane z  
zaciągnięciem 

długu 
x 7) 

w tym: Spłaty rat 
kapitałowych  

kredytów i 

pożyczek  
oraz wykup 

papierów 

wartościowych 
x 

w tym: 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

łączna kwota  
przypadających 
na dany rok kwot 

ustawowych  
wyłączeń z limitu 

spłaty 

zobowiązań 
x 

z tego: 

kwota  
przypadających 

na dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w 

art.  

243 ust. 3 

ustawy 
x 

kwota  
przypadających 

na dany rok kwot 
wyłączeń  

określonych w 

art.  

243 ust. 3a 

ustawy 
x 

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

2021 

A 5 377 000,00 0,00 0,00 0,00 58 954 237,00 49 677 237,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 5 377 000,00 0,00 0,00 0,00 56 554 237,00 49 677 237,00 0,00 0,00 0,00 

2022 

A 1 500 000,00 300 000,00 0,00 0,00 58 477 239,00 58 477 239,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 500 000,00 300 000,00 0,00 0,00 58 477 239,00 58 477 239,00 0,00 0,00 0,00 

2023 

A 1 690 000,00 360 000,00 0,00 0,00 68 977 237,00 68 977 237,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 690 000,00 360 000,00 0,00 0,00 68 977 237,00 68 977 237,00 0,00 0,00 0,00 

2024 

A 2 040 000,00 600 000,00 0,00 0,00 72 847 237,00 72 847 237,00 0,00 0,00 0,00 

B 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 920 000,00 480 000,00 0,00 0,00 72 847 237,00 72 847 237,00 0,00 0,00 0,00 

2025 

A 2 060 000,00 0,00 0,00 0,00 72 773 214,00 72 773 214,00 0,00 0,00 0,00 

B 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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C 1 940 000,00 0,00 0,00 0,00 72 773 214,00 72 773 214,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 2 312 450,00 0,00 0,00 0,00 68 275 291,00 68 275 291,00 0,00 0,00 0,00 

B 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 192 450,00 0,00 0,00 0,00 68 275 291,00 68 275 291,00 0,00 0,00 0,00 

 

2027 

A 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 75 655 291,00 75 655 291,00 0,00 0,00 0,00 

B 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 75 655 291,00 75 655 291,00 0,00 0,00 0,00 

2028 

A 1 630 000,00 0,00 0,00 0,00 79 335 291,00 79 335 291,00 0,00 0,00 0,00 

B 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 030 000,00 0,00 0,00 0,00 79 335 291,00 79 335 291,00 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 900 000,00 0,00 0,00 0,00 80 022 716,00 80 022 716,00 0,00 0,00 0,00 

B 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 300 000,00 0,00 0,00 0,00 80 022 716,00 80 022 716,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 960 000,00 0,00 0,00 0,00 69 103 334,00 69 103 334,00 0,00 0,00 0,00 

B 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 360 000,00 0,00 0,00 0,00 69 103 334,00 69 103 334,00 0,00 0,00 0,00 

2031 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 52 169 992,00 52 169 992,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 52 169 992,00 52 169 992,00 0,00 0,00 0,00 

2032 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 39 370 000,00 39 370 000,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 39 370 000,00 39 370 000,00 0,00 0,00 0,00 

2033 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 28 870 000,00 28 870 000,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 28 870 000,00 28 870 000,00 0,00 0,00 0,00 

2034 A 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

2035 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

2036 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 22 142 300,00 22 142 300,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 22 142 300,00 22 142 300,00 0,00 0,00 0,00 

2037 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 14 762 300,00 14 762 300,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 14 762 300,00 14 762 300,00 0,00 0,00 0,00 

2038 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 7 382 300,00 7 382 300,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 7 382 300,00 7 382 300,00 0,00 0,00 0,00 

7)  
W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.  
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Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: Kwota długu 
x w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, 

o której mowa w art. 242 ustawy 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

Inne rozchody 

niezwiązane ze 

spłatą długu 
x 

kwota długu, 

którego  
planowana 

spłata dokona 

się z wydatków 
x 

Różnica między 

dochodami  
bieżącymi a  

wydatkami 

bieżącymi
 x 

Różnica między 
dochodami  
bieżącymi,  

skorygowanymi 

o  

środki
8)

 a 

wydatkami 

bieżącymi
 x 

kwota wyłączeń 

z  
tytułu 

wcześniejszej 
spłaty 

zobowiązań, 
określonych w 

art.  
243 ust. 3b  

ustawy 

z tego: 

kwota  
przypadających 
na dany rok kwot 

pozostałych  
ustawowych  

wyłączeń z limitu 

spłaty 

zobowiązań x 

środkami 

nowego 

zobowiązania 

wolnymi 

środkami, o  
których mowa w 

art.  
217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

innymi środkami 

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

2021 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 277 000,00 638 740 742,00 0,00 74 916 160,00 103 352 151,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 0,00 0,00 -314 323,00 2 085 677,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 877 000,00 638 740 742,00 0,00 75 230 483,00 101 266 474,00 

2022 

A x x x x 0,00 0,00 654 063 503,00 0,00 110 412 511,00 120 912 511,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 654 063 503,00 0,00 110 412 511,00 120 912 511,00 

2023 

A x x x x 0,00 0,00 658 886 266,00 0,00 146 218 838,00 147 908 838,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 658 886 266,00 0,00 146 218 838,00 147 908 838,00 

2024 

A x x x x 0,00 0,00 659 862 029,00 0,00 185 700 103,00 187 740 103,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

C x x x x 0,00 0,00 659 862 029,00 0,00 185 700 103,00 187 620 103,00 

2025 

A x x x x 0,00 0,00 587 088 815,00 0,00 219 861 143,00 221 921 143,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

C x x x x 0,00 0,00 587 088 815,00 0,00 219 861 143,00 221 801 143,00 
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2026 

A x x x x 0,00 0,00 518 813 524,00 0,00 256 521 496,00 258 833 946,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

C x x x x 0,00 0,00 518 813 524,00 0,00 256 521 496,00 258 713 946,00 

 

2027 

A x x x x 0,00 0,00 443 158 

233,00 
0,00 294 465 

125,00 
295 905 

125,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 

C x x x x 0,00 0,00 443 158 

233,00 
0,00 294 465 

125,00 
295 665 

125,00 

2028 

A x x x x 0,00 0,00 363 822 

942,00 
0,00 333 494 

574,00 
335 124 

574,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 

C x x x x 0,00 0,00 363 822 

942,00 
0,00 333 494 

574,00 
334 524 

574,00 

2029 

A x x x x 0,00 0,00 283 800 

226,00 
0,00 373 793 

811,00 
374 693 

811,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 

C x x x x 0,00 0,00 283 800 

226,00 
0,00 373 793 

811,00 
374 093 

811,00 

2030 

A x x x x 0,00 0,00 214 696 

892,00 
0,00 415 172 

465,00 
416 132 

465,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 

C x x x x 0,00 0,00 214 696 

892,00 
0,00 415 172 

465,00 
415 532 

465,00 

2031 

A x x x x 0,00 0,00 162 526 

900,00 
0,00 457 440 

414,00 
457 440 

414,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 162 526 

900,00 
0,00 457 440 

414,00 
457 440 

414,00 

2032 

A x x x x 0,00 0,00 123 156 

900,00 
0,00 500 614 

350,00 
500 614 

350,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 123 156 

900,00 
0,00 500 614 

350,00 
500 614 

350,00 

2033 

A x x x x 0,00 0,00 94 286 900,00 0,00 544 770 

743,00 
544 770 

743,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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C x x x x 0,00 0,00 94 286 900,00 0,00 544 770 

743,00 
544 770 

743,00 

2034 

A x x x x 0,00 0,00 69 286 900,00 0,00 590 129 

007,00 
590 129 

007,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 69 286 900,00 0,00 590 129 

007,00 
590 129 

007,00 

2035 

A x x x x 0,00 0,00 44 286 900,00 0,00 636 768 

492,00 
636 768 

492,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 44 286 900,00 0,00 636 768 

492,00 
636 768 

492,00 

2036 

A x x x x 0,00 0,00 22 144 600,00 0,00 684 783 

734,00 
684 783 

734,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 22 144 600,00 0,00 684 783 

734,00 
684 783 

734,00 

2037 

A x x x x 0,00 0,00 7 382 300,00 0,00 734 148 

180,00 
734 148 

180,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 7 382 300,00 0,00 734 148 

180,00 
734 148 

180,00 

2038 

A x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 784 835 

070,00 
784 835 

070,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 784 835 

070,00 
784 835 

070,00 
8) 

 Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej prognozy 

finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.  
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Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Relacja 
określona po 
lewej stronie  

nierówności we  
wzorze, o którym  
mowa w art. 243 

ust.  
1 ustawy (po 

uwzględnieniu  
zobowiązań 

związku  
współtworzonego  
przez jednostkę 

samorządu  
terytorialnego 

oraz  
po uwzględnieniu 

ustawowych  
wyłączeń  

przypadających 

na dany rok)
x 

Relacja określona po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w  
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona 

dla danego roku (wskaźnik 

jednoroczny) 
x 

Dopuszczalny 
limit spłaty 

zobowiązań  
określony po 
prawej stronie 
nierówności  

we wzorze, o 
którym mowa w 
art. 243 ustawy, 

po  
uwzględnieniu  
ustawowych  

wyłączeń, 

obliczony  
w oparciu o plan 
3 kwartału roku  

poprzedzającego 
pierwszy rok  

prognozy 

(wskaźnik  
ustalony w 

oparciu o średnią  
arytmetyczną z 

poprzednich lat)
x 

Dopuszczalny 
limit spłaty 

zobowiązań  
określony po  
prawej stronie  
nierówności  

we wzorze, o 
którym mowa w 
art. 243 ustawy, 

po  
uwzględnieniu  
ustawowych  

wyłączeń, 
obliczony w 
oparciu o  

wykonanie roku  
poprzedzającego 

pierwszy rok  
prognozy 

(wskaźnik  
ustalony w 

oparciu o średnią  
arytmetyczną z 

poprzednich lat)
x 

Informacja o 
spełnieniu 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań 

określonego w 
art.  

243 ustawy, po 
uwzględnieniu  

zobowiązań 

związku  
współtworzonego  
przez jednostkę 

samorządu  
terytorialnego 

oraz  
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń,  

obliczonego w  
oparciu o plan 3  

kwartałów roku  
poprzedzającego 

rok budżetowy
x 

Informacja o 
spełnieniu 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań 

określonego w 
art.  

243 ustawy, po 
uwzględnieniu  

zobowiązań 

związku  
współtworzonego  
przez jednostkę 

samorządu  
terytorialnego 

oraz  
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń,  

obliczonego w  
oparciu o 

wykonanie roku  
poprzedzającego 

rok budżetowy
x 

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 

2021 

A 6,68% 8,94% 9,82% 9,09% 9,29% TAK TAK 

B -0,57% -0,16% -0,07% 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 7,25% 9,10% 9,89% 9,09% 9,29% TAK TAK 

2022 

A 7,77% 11,46% 12,05% 8,35% 8,55% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% 0,00% -0,02% -0,03% NIE NIE 

C 7,77% 11,46% 12,05% 8,37% 8,58% TAK TAK 

2023 

A 8,42% 14,24% 14,78% 9,13% 9,34% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% 0,00% -0,03% -0,02% NIE NIE 

C 8,42% 14,24% 14,78% 9,16% 9,36% TAK TAK 

2024 

A 8,39% 17,23% 17,54% 12,22% 12,22% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% 0,00% -0,02% -0,02% NIE NIE 

C 8,39% 17,23% 17,54% 12,24% 12,24% TAK TAK 

2025 A 8,03% 19,59% x 14,79% 14,79% TAK TAK 
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B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 8,03% 19,59% x 14,79% 14,79% TAK TAK 

2026 

A 7,13% 21,88% x 12,11% 12,23% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x -0,02% -0,03% NIE NIE 

C 7,13% 21,88% x 12,13% 12,26% TAK TAK 

 

2027 

A 7,36% 24,10% x 13,98% 14,11% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x -0,02% -0,02% NIE NIE 

C 7,36% 24,10% x 14,00% 14,13% TAK TAK 

2028 

A 7,17% 26,26% x 16,78% 16,78% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x -0,02% -0,02% NIE NIE 

C 7,17% 26,26% x 16,80% 16,80% TAK TAK 

2029 

A 6,76% 28,36% x 19,25% 19,25% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 6,76% 28,36% x 19,25% 19,25% TAK TAK 

2030 

A 5,65% 30,40% x 21,67% 21,67% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 5,65% 30,40% x 21,67% 21,67% TAK TAK 

2031 

A 4,08% 32,38% x 23,97% 23,97% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 4,08% 32,38% x 23,97% 23,97% TAK TAK 

2032 

A 3,02% 34,30% x 26,14% 26,14% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 3,02% 34,30% x 26,14% 26,14% TAK TAK 

2033 

A 2,19% 36,18% x 28,24% 28,24% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 2,19% 36,18% x 28,24% 28,24% TAK TAK 
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2034 

A 1,83% 37,99% x 30,28% 30,28% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 1,83% 37,99% x 30,28% 30,28% TAK TAK 

2035 

A 1,75% 39,76% x 32,27% 32,27% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 1,75% 39,76% x 32,27% 32,27% TAK TAK 

2036 

A 1,49% 41,47% x 34,20% 34,20% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 1,49% 41,47% x 34,20% 34,20% TAK TAK 

2037 

A 0,98% 43,14% x 36,07% 36,07% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 0,98% 43,14% x 36,07% 36,07% TAK TAK 

 

2038 

A 0,45% 44,76% x 37,89% 37,89% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 0,45% 44,76% x 37,89% 37,89% TAK TAK 

  



Strona 21 z 27 

 

Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody 
bieżące na 
programy, 

projekty lub 
zadania  

finansowane z  
udziałem 

środków, o  
których mowa w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 
x 

w tym: 

Dochody 
majątkowe na  

programy, 
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i  
3 ustawy 

w tym: 

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 

środków, o  
których mowa w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 
x 

w tym: 

Dotacje i środki 
o charakterze  
bieżącym na  

realizację 

programu,  
projektu lub 

zadania 
finansowanego z  
udziałem 

środków, o  
których mowa w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy
x 

w tym: 

Dochody 
majątkowe  na  

programy, 
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2  
ustawy 

w tym: Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 

środków, o  
których mowa w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy
x 

w tym: 

środki 

określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 

2  
ustawy 

środki 

określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 

2  
ustawy 

finansowane 
środkami  

określonymi w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

2021 

A 9 077 150,00 9 077 150,00 8 268 526,00 90 128 793,00 90 128 793,00 89 232 567,00 14 279 010,00 14 279 010,00 13 224 729,00 

B -90 202,00 -90 202,00 -90 202,00 -82 076 559,00 -82 076 559,00 -82 080 759,00 -447 747,00 -447 747,00 -447 747,00 

C 9 167 352,00 9 167 352,00 8 358 728,00 172 205 352,00 172 205 352,00 171 313 326,00 14 726 757,00 14 726 757,00 13 672 476,00 

2022 

A 4 529 467,00 4 529 467,00 4 279 420,00 162 851 741,00 162 851 741,00 162 783 214,00 5 485 897,00 5 485 897,00 5 087 816,00 

B 0,00 0,00 0,00 57 122 217,00 57 122 217,00 57 126 417,00 0,00 0,00 0,00 

C 4 529 467,00 4 529 467,00 4 279 420,00 105 729 524,00 105 729 524,00 105 656 797,00 5 485 897,00 5 485 897,00 5 087 816,00 

2023 

A 693 315,00 693 315,00 643 665,00 34 103 829,00 34 103 829,00 34 103 829,00 778 219,00 778 219,00 667 874,00 

B 0,00 0,00 0,00 34 103 829,00 34 103 829,00 34 103 829,00 0,00 0,00 0,00 

C 693 315,00 693 315,00 643 665,00 0,00 0,00 0,00 778 219,00 778 219,00 667 874,00 

2024 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2027 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strona 23 z 27 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2038 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Wydatki 
majątkowe na 

programy,  
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i  
3 ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 

limitem, o 

którym mowa w 

art. 226 ust. 3 

pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące 
na pokrycie 
ujemnego 

wyniku  
finansowego  

samodzielnego 
publicznego  

zakładu opieki 

zdrowotnej  

Wydatki na spłatę 
zobowiązań  

przejmowanych 
w związku z  

likwidacją lub  
przekształceniem  

samodzielnego 
publicznego  

zakładu opieki  
zdrowotnej 

Kwota 
zobowiązań 

związku  
współtworzonego  
przez jednostkę 

samorządu  
terytorialnego  

przypadających 

do  
spłaty w danym 

roku 
budżetowym,  
podlegająca  

doliczeniu 

zgodnie z art. 

244 ustawy
x 

Kwota 
zobowiązań 

wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę  
samorządu  

terytorialnego  
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych 

samorządowych 

osobach 

prawnych 

Wydatki 
majątkowe na 

programy,  
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2  
ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe 

finansowane 
środkami  

określonymi w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

2021 

A 140 115 764,00 140 115 764,00 73 659 631,00 313 162 685,00 98 054 212,00 215 108 473,00 4 757 381,00 0,00 0,00 0,00 

B -80 879 963,00 -80 879 963,00 -82 080 759,00 -81 288 271,00 -176 498,00 -81 111 773,00 -2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

C 220 995 727,00 220 995 727,00 155 740 390,00 394 450 956,00 98 230 710,00 296 220 246,00 7 157 381,00 0,00 0,00 0,00 

2022 

A 226 596 666,00 226 596 666,00 162 486 340,00 423 770 498,00 116 767 113,00 307 003 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 91 372 981,00 91 372 981,00 57 126 417,00 48 711 869,00 279 052,00 48 432 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 135 223 685,00 135 223 685,00 105 359 923,00 375 058 629,00 116 488 061,00 258 570 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 

A 41 662 826,00 41 662 826,00 34 103 829,00 287 670 258,00 100 915 158,00 186 755 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 41 662 826,00 41 662 826,00 34 103 829,00 34 789 376,00 685 547,00 34 103 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 252 880 882,00 100 229 611,00 152 651 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 

A 0,00 0,00 0,00 263 317 502,00 86 212 236,00 177 105 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 8 682 408,00 -6 992,00 8 689 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 254 635 094,00 86 219 228,00 168 415 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 A 0,00 0,00 0,00 126 472 637,00 77 094 442,00 49 378 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 126 472 637,00 77 094 442,00 49 378 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 0,00 0,00 0,00 80 568 353,00 80 568 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 80 568 353,00 80 568 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2027 

A 0,00 0,00 0,00 84 286 120,00 84 286 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 84 286 120,00 84 286 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 

A 0,00 0,00 0,00 81 693 405,00 81 693 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 81 693 405,00 81 693 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 0,00 0,00 0,00 85 670 328,00 85 670 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 85 670 328,00 85 670 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 0,00 0,00 0,00 89 553 448,00 89 553 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 89 553 448,00 89 553 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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2034 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2038 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Spłaty, o których 
mowa w poz. 

5.1, wynikające  
wyłącznie z 

tytułu 

zobowiązań już 

zaciągniętych 
x 

Wydatki 

zmniejszające 

dług 
x 

w tym: 

Kwota wzrostu 
(+)/spadku(-) 
kwoty długu 
wynikająca z 

operacji  
niekasowych 

(m.in.  
umorzenia, 

różnice kursowe) 

Wcześniejsza 
spłata 

zobowiązań, 
wyłączona z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, 
dokonywana w  

formie wydatków  
budżetowych 

Wykup papierów 
wartościowych,  

spłaty rat 
kredytów i 

pożyczek wraz z  
należnymi 
odsetkami i 
dyskontem, 
odpowiednio  

emitowanych lub 
zaciągniętych do  
równowartości 
kwoty ubytku w  
wykonanych  
dochodach 
jednostki 

samorządu  
terytorialnego  

będącego 

skutkiem  
wystąpienia 

COVID- 
19 x 

Wydatki bieżące 
podlegające  

ustawowemu  
wyłączeniu z 

limitu spłaty 

zobowiązań
9) 

spłata 
zobowiązań 
wymagalnych z 
lat  
poprzednich, 

innych niż w poz. 

10.7.3 
x 

spłata 

zobowiązań  
zaliczanych do 

tytułu  
dłużnego – 

kredyt i pożyczka 

x 

w tym: wypłaty z tytułu 
wymagalnych  

poręczeń i 

gwarancji  
x 

zobowiązań  
zaciągniętych po  
dniu 1 stycznia 

2019  

r. 
x 

w tym: 

dokonywana w  
formie wydatku  

bieżącego 
x 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

2021 

A 49 677 237,00 11 896,00 11 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 707,42 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 198,56 

C 49 677 237,00 11 896,00 11 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288 508,86 

2022 

A 58 477 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 58 477 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2023 

A 68 977 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 68 977 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2024 

A 68 977 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 68 977 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2025 A 68 903 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 68 903 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2026 

A 61 547 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 61 547 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

 

2027 

A 61 547 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 61 547 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2028 

A 57 847 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 57 847 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2029 

A 51 152 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 51 152 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2030 

A 40 233 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 40 233 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2031 

A 23 299 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 23 299 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2032 

A 10 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 10 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2033 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 



Strona 29 z 27 

2034 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2035 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2036 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2037 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2038 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

9)  
W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po  prawej stronie  nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na 

obsługę długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 
* 
 Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12. x 
- pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy.  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w 

okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.  

Legenda: 
A - aktualna wartość 
B - różnica wartości 
C - poprzednia wartośc 
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Wykaz przedsięwzięć do WPF 

kwoty w zł 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 

finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 
  

   Od Do       

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 
A 2 214 759 191,00 313 162 685,00 423 770 498,00 287 670 258,00 263 317 502,00 126 472 637,00 
B 2 207 923 428,00 394 450 956,00 375 058 629,00 252 880 882,00 254 635 094,00 126 472 637,00 
C 6 835 763,00 -81 288 271,00 48 711 869,00 34 789 376,00 8 682 408,00 0,00 

1.a - wydatki bieżące 
A 912 232 106,00 98 054 212,00 116 767 113,00 100 915 158,00 86 212 236,00 77 094 442,00 
B 911 450 997,00 98 230 710,00 116 488 061,00 100 229 611,00 86 219 228,00 77 094 442,00 
C 781 109,00 -176 498,00 279 052,00 685 547,00 -6 992,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 
A 1 302 527 085,00 215 108 473,00 307 003 385,00 186 755 100,00 177 105 266,00 49 378 195,00 
B 1 296 472 431,00 296 220 246,00 258 570 568,00 152 651 271,00 168 415 866,00 49 378 195,00 
C 6 054 654,00 -81 111 773,00 48 432 817,00 34 103 829,00 8 689 400,00 0,00 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 

tego: 

A 605 917 251,00 154 067 117,00 232 082 563,00 42 441 045,00 0,00 0,00 
B 554 185 818,00 234 947 080,00 140 709 582,00 778 219,00 0,00 0,00 
C 51 731 433,00 -80 879 963,00 91 372 981,00 41 662 826,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 
A 31 632 760,00 13 951 353,00 5 485 897,00 778 219,00 0,00 0,00 
B 31 632 760,00 13 951 353,00 5 485 897,00 778 219,00 0,00 0,00 
C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 
A 574 284 491,00 140 115 764,00 226 596 666,00 41 662 826,00 0,00 0,00 
B 522 553 058,00 220 995 727,00 135 223 685,00 0,00 0,00 0,00 
C 51 731 433,00 -80 879 963,00 91 372 981,00 41 662 826,00 0,00 0,00 

1.1.2.1 
Rozbudowa DK-46 - ulicy Głównej i ulicy Przejazdowej wraz z budową

  obejścia ul. Św. Barbary do ul. Pułaskiego w Częstochowie - 

Poprawa  nawierzchni 
MZD/MN 2014 2023 

A 145 101 801,00 55 852 425,00 64 906 250,00 21 833 398,00 0,00 0,00 
B 120 899 595,00 118 327 998,00 61 869,00 0,00 0,00 0,00 
C 24 202 206,00 -62 475 573,00 64 844 381,00 21 833 398,00 0,00 0,00 

1.1.2.2 
Przebudowa Alei Wojska Polskiego - DK 1 w Częstochowie -   
Stworzenie o wysokich parametrach i bezpiecznej sieci połączeń dróg 

krajowych i międzynarodowych 
MZD/MN 2015 2023 

A 202 575 600,00 52 998 835,00 121 469 200,00 19 829 428,00 0,00 0,00 
B 199 078 576,00 74 548 073,00 116 252 366,00 0,00 0,00 0,00 
C 3 497 024,00 -21 549 238,00 5 216 834,00 19 829 428,00 0,00 0,00 

1.1.2.9 

Przebudowa budynku przy ul. Jasnogórskiej 34 w Częstochowie dla   
Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie - 

Poprawa stanu technicznego i użytkowego obiektów użyteczności 

publicznej 

Urząd Miasta 

Częstochowy - IZ 2019 2022 

A 4 708 422,00 3 363 000,00 810 644,00 0,00 0,00 0,00 
B 5 139 949,00 3 339 100,00 834 544,00 0,00 0,00 0,00 
C -431 527,00 23 900,00 -23 900,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.19 
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – III etap - 

Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej i jakości powietrza 
Urząd Miasta 

Częstochowy - IZ 2019 2022 
A 24 463 730,00 3 120 948,00 21 335 666,00 0,00 0,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 24 463 730,00 3 120 948,00 21 335 666,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit  
zobowiązań 

1 

80 568 353,00 84 286 120,00 81 693 405,00 85 670 328,00 89 553 448,00 1 555 774 808,00 

80 568 353,00 84 286 120,00 81 693 405,00 85 670 328,00 89 553 448,00 1 544 879 425,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 895 383,00 

1.a 

80 568 353,00 84 286 120,00 81 693 405,00 85 670 328,00 89 553 448,00 899 488 184,00 

80 568 353,00 84 286 120,00 81 693 405,00 85 670 328,00 89 553 448,00 898 707 075,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 781 109,00 

1.b 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 656 286 624,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 646 172 350,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 114 274,00 

1.1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 651 134,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 495 289,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 155 845,00 

1.1.1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 888 838,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 888 838,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 762 296,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 606 451,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 155 845,00 

1.1.2.1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 809 590,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 607 384,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 202 206,00 

1.1.2.2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 829 414,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 332 390,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 497 024,00 

1.1.2.9 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 173 644,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 173 644,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 456 615,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 456 615,00 

1.2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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1.2.1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 

finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 
  

   Od Do       

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 
 A 1 608 841 940,00 159 095 568,00 191 687 935,00 245 229 213,00 263 317 502,00 126 472 637,00 

B 1 653 737 610,00 159 503 876,00 234 349 047,00 252 102 663,00 254 635 094,00 126 472 637,00 
C -44 895 670,00 -408 308,00 -42 661 112,00 -6 873 450,00 8 682 408,00 0,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 
 A 880 599 346,00 84 102 859,00 111 281 216,00 100 136 939,00 86 212 236,00 77 094 442,00 

B 879 818 237,00 84 279 357,00 111 002 164,00 99 451 392,00 86 219 228,00 77 094 442,00 
C 781 109,00 -176 498,00 279 052,00 685 547,00 -6 992,00 0,00 

1.3.1.2 
Utrzymanie bieżące dróg powiatowych, wojewódzkich, krajowych,  

gminnych - Utrzymanie majątku gminy, zapewnienie bezpieczeństwa

  komunikacji 
Miejski Zarząd Dróg 2021 2023 

A 24 642 524,00 9 442 524,00 7 600 000,00 7 600 000,00 0,00 0,00 
B 24 255 600,00 9 055 600,00 7 600 000,00 7 600 000,00 0,00 0,00 
C 386 924,00 386 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.13 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie - Świadczenie usług opiekuńczych osobom samotnym, 

starszym, chorym, niepełnosprawnym, które wymagają pomocy innych 

osób, a są jej pozbawione 

Urząd Miasta 

Częstochowy - PS 2021 2022 

A 5 836 550,00 2 836 550,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
B 6 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
C -163 450,00 -163 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.22 

Utrzymanie porządku i czystości, w tym na przystankach  autobusowych, 

utrzymanie zimowe oraz pielęgnacja zieleni na  terenach 

miejskich zlokalizowanych w Częstochowie - Zachowanie  

właściwego poziomu bezpieczeństwa na terenach miejskich  w tym  na

  terenach zieleni miejskiej, przystankach, pasach drogowych 

ulic a  także odpowiedniego poziomu sanitarnego i estetycznego 

zieleni  miejskiej 

Centrum Usług 

Komunalnych 2021 2023 

A 14 018 220,00 2 321 319,00 7 009 109,00 4 687 792,00 0,00 0,00 
B 13 464 656,00 2 733 227,00 6 732 328,00 3 999 101,00 0,00 0,00 

C 553 564,00 -411 908,00 276 781,00 688 691,00 0,00 0,00 

1.3.1.24 

Nasadzenia zastępcze  drzew w ramach realizacji decyzji  

administracyjnych wraz z ich pielęgnacją na terenach zieleni miejskiej

  w Częstochowie - Realizacja zobowiązań nałożonych 

decyzjami  administracyjnymi 

Urząd Miasta 

Częstochowy- OŚR 2021 2024 

A 197 533,00 161 936,00 16 194,00 11 336,00 8 067,00 0,00 
B 193 462,00 150 000,00 13 923,00 14 480,00 15 059,00 0,00 
C 4 071,00 11 936,00 2 271,00 -3 144,00 -6 992,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 
 A 728 242 594,00 74 992 709,00 80 406 719,00 145 092 274,00 177 105 266,00 49 378 195,00 

B 773 919 373,00 75 224 519,00 123 346 883,00 152 651 271,00 168 415 866,00 49 378 195,00 
C -45 676 779,00 -231 810,00 -42 940 164,00 -7 558 997,00 8 689 400,00 0,00 

1.3.2.3 
Budowa Północnego Korytarza w Częstochowie od węzła drogowego 

Aleja Wojska Polskiego z ul. Kornela Makuszyńskiego w kierunku 

wschodnim - Usprawnienie komunikacji 
MZD/MN 2020 2024 

A 28 947 369,00 1 230 000,00 0,00 9 423 895,00 18 293 474,00 0,00 
B 28 947 369,00 1 230 000,00 18 293 474,00 9 423 895,00 0,00 0,00 
C 0,00 0,00 -18 293 474,00 0,00 18 293 474,00 0,00 

1.3.2.5 Dokumentacja przyszłościowa - Przygotowanie inwestycji do realizacji w 

latach następnych Miejski Zarząd Dróg 2014 2022 
A 5 680 170,00 670 350,00 785 904,00 0,00 0,00 0,00 
B 5 680 170,00 820 350,00 635 904,00 0,00 0,00 0,00 
C 0,00 -150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.7 
Budowa węzła drogowego Alei Wojska Polskiego DK-1 wraz z nowym 
przebiegiem DK-46 w Częstochowie - Poprawa bezpieczeństwa ruchu  
drogowego wykonanie dokumentacji wraz z realizacją zadania 

Miejski Zarząd Dróg 2018 2024 
A 20 104 997,00 5 000,00 100 000,00 7 441 003,00 12 251 159,00 0,00 
B 20 104 997,00 5 000,00 4 792 162,00 15 000 000,00 0,00 0,00 
C 0,00 0,00 -4 692 162,00 -7 558 997,00 12 251 159,00 0,00 
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1.3.2.9 

Rozbudowa ul. Jesiennej od ul. Marszałka Edwarda Rydza-Śmigłego 
do Alei 11 Listopada oraz budowa łącznika drogowego ul. Jesiennej i 
ul. Marszałka Edwarda Rydza-Śmigłego z ul. Bór w Częstochowie -  
Usprawnienie komunikacji w mieście oraz poprawa nawierzchni 

Miejski Zarząd Dróg 2020 2023 

A 15 600 786,00 2 109 314,00 10 491 336,00 3 000 000,00 0,00 0,00 
B 12 600 786,00 2 109 314,00 10 491 336,00 0,00 0,00 0,00 
C 3 000 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

1.3.2.10 Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych - Poprawa 

infrastruktury lokalnej MZD/MN 2014 2025 
A 335 130 359,00 10 385 557,00 9 099 190,00 50 089 732,00 93 459 539,00 48 347 577,00 
B 365 488 193,00 9 917 367,00 9 099 190,00 53 089 732,00 121 285 563,00 48 347 577,00 
C -30 357 834,00 468 190,00 0,00 -3 000 000,00 -27 826 024,00 0,00 

1.3.2.11 Program budowy i przebudowy chodników i miejsc parkingowych - 

Poprawa infrastruktury drogowej – chodników i miejsc parkingowych Miejski Zarząd Dróg 2017 2024 
A 14 107 463,00 750 000,00 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 
B 14 327 055,00 650 000,00 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 
C -219 592,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

L.p. Limit 

2026 
Limit 

2027 
Limit 

2028 
Limit 

2029 
Limit 

2030 
Limit  

zobowiązań 

1.3 

80 568 

353,00 
84 286 

120,00 
81 693 

405,00 
85 670 

328,00 
89 553 

448,00 
1 391 123 

674,00 
80 568 

353,00 
84 286 

120,00 
81 693 

405,00 
85 670 

328,00 
89 553 

448,00 
1 432 384 

136,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -41 260 462,00 

1.3.1 

80 568 

353,00 
84 286 

120,00 
81 693 

405,00 
85 670 

328,00 
89 553 

448,00 
880 599 346,00 

80 568 

353,00 
84 286 

120,00 
81 693 

405,00 
85 670 

328,00 
89 553 

448,00 
879 818 237,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 781 109,00 

1.3.1.2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 642 524,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 255 600,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386 924,00 

1.3.1.13 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 836 550,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -163 450,00 

1.3.1.22 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 018 220,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 464 656,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 553 564,00 

1.3.1.24 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 533,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 462,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 071,00 

1.3.2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 524 328,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 552 565 899,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -42 041 571,00 

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 947 369,00 



Strona 5 z 6 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 947 369,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 456 254,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 456 254,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.7 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 797 162,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 797 162,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.9 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 600 650,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 600 650,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 

1.3.2.10 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 381 595,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241 739 429,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 357 834,00 

1.3.2.11 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 250 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 150 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub 

koordynująca 

Okres 

realizacji 
Łączne 

nakłady 

finansowe 
Limit 

2021 
Limit 

2022 
Limit 

2023 
Limit 

2024 
Limit 

2025 
  

   Od Do       

1.3.2.12 

Budowa połączenia 

komunikacyjnego 1-Maja – 

Krakowska - Poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców 

(Zadanie przewidziane do 

współfinansowania środkami 

zewnętrznymi, zaplanowane 

nakłady stanowią wkład 

własny, szacunkowy koszt 

zadania 162.100.000 zł) 

MZD/MN 2014 2024 

A 48 789 

573,00 
504 

387,00 
1 246 

560,00 
25 033 

718,00 
21 937 

996,00 
0,00 

B 49 583 

166,00 
904 

387,00 
7 286 

708,00 
25 033 

718,00 
15 897 

848,00 
0,00 

C -793 

593,00 
-400 

000,00 
-6 040 

148,00 
0,00 6 040 

148,00 
0,00 

1.3.2.15 

Nabycia nieruchomości pod 

infrastrukturę gminną - 

pozyskanie nieruchomości do 

realizacji inwestycji oraz tych, 

na których inwestycje są 

zrealizowane a nie stanowią 

własności Gminy 

Urząd Miasta 

Częstochowy - 

MN 
2013 2021 

A 6 190 

369,00 
933 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

B 5 515 

369,00 
258 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

C 675 

000,00 
675 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.17 

Nabycia nieruchomości w 

trybie zamian - Utworzenie 

kompleksów pod budownictwo 

mieszkaniowe oraz przejęcie 

na rzecz gminy terenów 

przeznaczonych w mpzp pod 

drogi publiczne 

Urząd Miasta 

Częstochowy - 

MN 
2018 2024 

A 3 173 

861,00 
75 

000,00 
30 

000,00 
30 

000,00 
30 

000,00 
0,00 

B 3 130 

228,00 
30 

000,00 
30 

000,00 
30 

000,00 
30 

000,00 
0,00 

C 43 

633,00 
45 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
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1.3.2.31 

Termomodernizacja 

obiektów użyteczności 

publicznej – III etap - 

Poprawa efektywności 

energetycznej budynków 

użyteczności publicznej i 

jakości powietrza 

(Zadanie przewidziane do 

współfinansowania 

środkami pomocowymi, 

zaplanowane nakłady 

stanowią wkład własny, 

szacunkowy koszt 

zadania 10.000.000 zł) 

Urząd Miasta 

Częstochowy - 

IZ 
2019 2022 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 15 621 

496,00 
1 700 

000,00 
13 914 

380,00 
0,00 0,00 0,00 

C 
-15 

621 

496,00 
-1 700 

000,00 
-13 

914 

380,00 
0,00 0,00 0,00 

1.3.2.34 
Program odwodnienia miasta - 

Realizacja niezbędnego 

odwodnienia  miasta 
MZD/MN 2018 2024 

A 10 273 

909,00 
1 336 

390,00 
2 502 

779,00 
3 000 

000,00 
1 930 

643,00 
0,00 

B 9 919 

755,00 
606 

390,00 
2 652 

779,00 
3 000 

000,00 
2 000 

000,00 
0,00 

C 354 

154,00 
730 

000,00 
-150 

000,00 
0,00 -69 

357,00 
0,00 

Legenda: 
A - aktualna wartość B 
- poprzednia wartość 
C - różnica wartości  
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L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit  
zobowiązań 

1.3.2.12 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 722 661,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 122 661,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 

1.3.2.15 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 933 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00 

1.3.2.17 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 

1.3.2.31 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 614 380,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 614 380,00 

1.3.2.34 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 769 812,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 259 169,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 643,00 
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Załącznik nr 3  

do Uchwały nr    Rady Miasta Częstochowy z 

dnia   

  

  

  

Zmiany do Objaśnień dla przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej   

Miasta Częstochowy wartości  

  

  

Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się w związku z zaproponowanymi zmianami w 

budżecie miasta na rok 2021 oraz w latach przyszłych.  

  

I. W załączniku nr 1 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na 

lata 2021-2038 zmianom ulegają:  

  

1. dochody:  

- w roku 2021 – zmniejszenie o /-/70 122 764 zł  

- w roku 2022 – zwiększenie o /+/48 432 817 zł  

- w roku 2023 – zwiększenie o /+/34 103 829 zł  

- w roku 2024 – zwiększenie o /+/8 689 400 zł  

  

Uzasadnienie dotyczące zmian dochodów: - 

 w roku 2021:  

• zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 10 639 186 zł w związku z 

m.in.:  

- zwrotem kosztów dotacji przez Gminy, z terenu, których dzieci uczęszczają 

do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych form wychowania przedszkolnego dotowanych przez Gminę Miasto 

Częstochowa  

/+/2 186 673 zł;  

- wpływem z podatku dochodowego od osób prawnych /+/1 500 000 zł;  

- informacją otrzymaną od Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej o przyznaniu środków w części oświatowej subwencji ogólnej 

/+/867 930 zł,  

- wpływem dochodów z tytułu odzyskanego podatku VAT /+/714 000 zł;   

- wpływem z podatku od czynności cywilnoprawnych /+/700 000 zł;  

- wpływem z podatku od działalności gospodarczej opłacanego w formie 

karty podatkowej /+/700 000 zł,  

- wpływami ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości /+/175 541 zł, - wpływami z tytułu zwrotu kosztów wychowania 

przedszkolnego /+/58 666 zł,  

- zwrotem dotacji niewykorzystanych przez szkoły prowadzone przez inne 

podmioty niż jst /+/58 582 zł,  

- wpływami z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości /+/16 281 zł; - zakończeniem i rozliczeniem końcowym projektu 

„Wiedza, umiejętność, język - europejski trening kompetencji zawodowych 

techników branży usługowej i informatycznej” (/-/90 202 zł),  
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- przyznaniem przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii oraz 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej środków Funduszu Pracy na 

zrekompensowanie pracownikom Urzędu Pracy wyższego nakładu pracy 

oraz innych kosztów realizacji wskazanych zadań związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (/+/8 250 zł);  

- wyższym niż planowano wykonaniem oraz wypracowaniem 

ponadplanowych dochodów;  

• zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 80 761 950 zł w związku 

z:  

- zmianą harmonogramów realizacji zadań „Rozbudowa DK-46 – ulicy Głównej i ulicy 

Przejazdowej wraz z budową obejścia ul. Św. Barbary do ul. Pułaskiego w Częstochowie”, 

„Przebudowa Alei Wojska Polskiego – DK 1 w Częstochowie” oraz otrzymaniem 

dofinansowania dla zadania „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – III 

etap”, „Przebudowa budynku przy ul. Jasnogórskiej 34 w Częstochowie dla Centrum 

Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego  

Rodzinie” (/­/82 084 959 zł);  

- wypracowaniem ponadplanowych dochodów z tytułu wpływów ze sprzedaży lokali /+/630 

000 zł;   

- planowanym pozyskaniem dofinansowania od inwestora (/+/309 786 zł);   

- wpływem środków ze sprzedaży składników majątkowych – sprzedaż drewna, złomu i 

destruktu asfaltowego (/+/374 823 zł);  

- w roku 2022 zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 48 432 817 zł w związku z:  

- wpłatami inwestora na zadaniu „Budowa Północnego Korytarza w Częstochowie od węzła 

drogowego Aleja Wojska Polskiego z ul. Kornela Makuszyńskiego w kierunku wschodnim” 

(/-/8 689 400 zł);  

- zmianą harmonogramów realizacji zadań „Rozbudowa DK-46 – ulicy Głównej i ulicy 

Przejazdowej wraz z budową obejścia ul. Św. Barbary do ul. Pułaskiego w Częstochowie” i 

„Przebudowa Alei Wojska Polskiego – DK 1 w Częstochowie” oraz otrzymaniem 

dofinansowania na zadaniu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – III 

etap”, „Przebudowa budynku przy ul. Jasnogórskiej 34 w Częstochowie dla Centrum 

Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego  

Rodzinie” (/+/57 122 217 zł),   

- w roku 2023 zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 34 103 829 zł w związku ze 

zmianą harmonogramów realizacji zadań „Rozbudowa DK-46 – ulicy Głównej i ulicy 

Przejazdowej wraz z budową obejścia ul. Św. Barbary do ul. Pułaskiego w Częstochowie” i 

„Przebudowa Alei Wojska Polskiego – DK 1 w Częstochowie”;  

- w roku 2024 zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 8 689 400 zł w związku z 

wpłatami inwestora na zadaniu „Budowa Północnego Korytarza w Częstochowie od węzła 

drogowego Aleja Wojska Polskiego z ul. Kornela Makuszyńskiego w kierunku wschodnim”.  

  

2. wydatki:  

- w roku 2021 – zmniejszenie o /-/70 122 764 zł  

- w roku 2022 – zwiększenie o /+/48 432 817 zł  

- w roku 2023 – zwiększenie o /+/34 103 829 zł  

- w roku 2024 – zwiększenie o /+/8 809 400 zł  

- w roku 2025 – zwiększenie o /+/120 000 zł  

- w roku 2026 – zwiększenie o /+/120 000 zł  

- w roku 2027 – zwiększenie o /+/240 000 zł  

- w roku 2028 – zwiększenie o /+/600 000 zł  

- w roku 2029 – zwiększenie o /+/600 000 zł  

- w roku 2030 – zwiększenie o /+/600 000 zł  
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Uzasadnienie dotyczące zmian wydatków:  

- w roku 2021 kwota jest wynikiem zmian dokonywanych w budżecie 2021 roku i obejmuje:  

   zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 10 953 509 zł, w ramach których:  

- zwiększono wynagrodzenia i składki od nich naliczane (/+/14 685 880 zł), wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań (/+/ 1 957 176 zł), dotacje na zadania 

bieżące /+/144 200 zł   

- zmniejszono wydatki na programy finansowane z udziałem środków unijnych  

(/­/447 747 zł); wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji (/-/5 386 000 zł),  

  

W poz. 10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań wykazano wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 wg stanu na 31 sierpnia  2021 r., zgodnie z ostatnim 

sprawozdaniem z wykonania wydatków budżetowych Rb-28S, z uwzględnieniem 

wytycznych zawartych w Metodologii opracowania Wieloletniej Prognozy  

Finansowej Jednostki Samorządu Terytorialnego – aktualizacja 2020, z której 

wynika, że w pozycji tej nie ujmuje się wydatków bieżących sfinansowanych 

otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi ujmowanymi w poz. 1.1.4.  

  

 zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 81 076 273 zł m.in. w związku ze zmianami 

harmonogramów realizacji zadań „Rozbudowa DK-46 – ulicy Głównej i ulicy 

Przejazdowej wraz z budową obejścia ul. Św. Barbary do ul. Pułaskiego w 

Częstochowie”, „Przebudowa Alei Wojska Polskiego – DK 1 w Częstochowie”, 

otrzymaniem dofinansowania na zadanie „Termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej – III etap”, „Przebudowa budynku przy ul. Jasnogórskiej 34 w Częstochowie 

dla Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie” oraz ze zmianami 

pomiędzy zadaniami „Dokumentacja przyszłościowa”, „Budowa połączenia 

komunikacyjnego 1-Maja - Krakowska”, „Program budowy i przebudowy chodników i 

miejsc parkingowych”, „Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych”,  

„Program odwodnienia miasta”, „Nabycia nieruchomości w trybie zamian”, „Nabycia 

nieruchomości pod infrastrukturę gminną”;  

- w roku 2022 dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 48 432 817 zł w 

związku ze zmianą harmonogramów realizacji zadań „Rozbudowa DK-46 – ulicy Głównej i 

ulicy Przejazdowej wraz z budową obejścia ul. Św. Barbary do ul. Pułaskiego w 

Częstochowie” i „Przebudowa Alei Wojska Polskiego – DK 1 w Częstochowie”, otrzymaniem 

dofinansowania na zadanie „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – III 

etap”, „Przebudowa budynku przy ul. Jasnogórskiej 34 w Częstochowie dla Centrum 

Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie” oraz ze zmianami pomiędzy 

zadaniami „Dokumentacja przyszłościowa”, „Budowa połączenia komunikacyjnego 1-Maja 

- Krakowska”, „Budowa Północnego Korytarza w Częstochowie od węzła drogowego Aleja 

Wojska Polskiego z ul. Kornela Makuszyńskiego w kierunku wschodnim”; „Budowa węzła 

drogowego Alei Wojska Polskiego DK-1 wraz z nowym przebiegiem DK-46 w 

Częstochowie”, „Program odwodnienia miasta”;  

- w roku 2023 dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 34 103 829 zł w 

związku ze zmianą harmonogramów realizacji zadań „Rozbudowa DK-46 – ulicy Głównej i 

ulicy Przejazdowej wraz z budową obejścia ul. Św. Barbary do ul. Pułaskiego w 

Częstochowie”, „Przebudowa Alei Wojska Polskiego – DK 1 w Częstochowie” oraz ze 

zmianami pomiędzy zadaniami „Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych”, 

„Rozbudowa ul. Jesiennej od ul. Marszałka Edwarda Rydza-Śmigłego do Alei 11 Listopada 

oraz budowa łącznika drogowego ul. Jesiennej i ul. Marszałka Edwarda Rydza-Śmigłego z 

ul. Bór w Częstochowie”, „Budowa węzła drogowego Alei Wojska Polskiego DK-1 wraz z 

nowym przebiegiem DK-46 w Częstochowie”;  
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- w roku 2024 dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 8 809 400 zł w 

związku ze zmianami pomiędzy zadaniami „Budowa połączenia komunikacyjnego 1-Maja – 

Krakowska”, „Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych”, „Budowa 

Północnego Korytarza w Częstochowie od węzła drogowego Aleja Wojska Polskiego z ul. 

Kornela Makuszyńskiego w kierunku wschodnim”, „Budowa węzła drogowego Alei Wojska 

Polskiego DK-1 wraz z nowym przebiegiem DK-46 w Częstochowie”, „Program odwodnienia 

miasta” oraz w związku z przyjęciem przychodów do budżetu z tytułu spłat przez Miejski 

Szpital Zespolony pożyczki udzielonej z budżetu miasta.  

- w latach 2025-2030 dokonuje się zmian w związku z przyjęciem przychodów do budżetu  

z tytułu spłat przez Miejski Szpital Zespolony pożyczki udzielonej z budżetu miasta.  

  

  

3. Wynik budżetu:  

- w roku 2024 – zmiana o /-/120 000 zł, tj. było /-/2 895 763 zł jest /-/3 015 763 zł,  

- w roku 2025 – zmiana o /-/120 000 zł, tj. było /+/70 833 214 zł jest /+/70 713 214 zł,  

- w roku 2026 – zmiana o /-/120 000 zł, tj. było /+/66 082 841 zł jest /+/65 962 841 zł,  

- w roku 2027 – zmiana o /-/240 000 zł, tj. było /+/74 455 291 zł jest /+/74 215 291 zł,  

- w roku 2028 – zmiana o /-/600 000 zł, tj. było /+/78 305 291 zł jest /+/77 705 291 zł,  

- w roku 2029 – zmiana o /-/600 000 zł, tj. było /+/79 722 716 zł jest /+/79 122 716 zł, - 

 w roku 2030 – zmiana o /-/600 000 zł, tj. było /+/68 743 334 zł jest /+/68 143 334 zł.  

  

4. Przychody:  

- w roku 2021 – zwiększenie o /+/2 400 000 zł - zwiększenie przychodów związane jest z 

wprowadzeniem do budżetu wypracowanych wolnych środków, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  

- w roku 2024 – zwiększenie o /+/120 000 zł,  

- w roku 2025 – zwiększenie o /+/120 000 zł,  

- w roku 2026 – zwiększenie o /+/120 000 zł,  

- w roku 2027 – zwiększenie o /+/240 000 zł,  

- w roku 2028 – zwiększenie o /+/600 000 zł,  

- w roku 2029 – zwiększenie o /+/600 000 zł,  

- w roku 2030 – zwiększenie o /+/600 000 zł.  

  

Zwiększenie przychodów w latach 2024-2030 związane jest z planowaną spłatą przez Miejski 

Szpital Zespolony w Częstochowie pożyczki udzielonej z budżetu miasta:  

Rok  Wysokość planowanej spłaty  

2024  120 000 zł  

2025  120 000 zł  

2026  120 000 zł  

2027  240 000 zł  

2028  600 000 zł  

2029  600 000 zł  

2030  600 000 zł   

W związku z przyjęciem przychodów do budżetu z tytułu spłat pożyczki przez Miejski Szpital 

Zespolony celem zbilansowania budżetu dokonuje się zmian w wydatkach i wyniku budżetu w 

następujący sposób:  

 w zakresie wydatków:  

- w roku 2024 – zwiększenie o /+/120 000 zł,  
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- w roku 2025 – zwiększenie o /+/120 000 zł,  

- w roku 2026 – zwiększenie o /+/120 000 zł,  

- w roku 2027 – zwiększenie o /+/240 000 zł,  

- w roku 2028 – zwiększenie o /+/600 000 zł,  

- w roku 2029 – zwiększenie o /+/600 000 zł,  

- w roku 2030 – zwiększenie o /+/600 000 zł,  

 w zakresie wyniku budżetu:  

- w roku 2024 – zmniejszenie o /-/120 000 zł,  

- w roku 2025 – zmniejszenie o /-/120 000 zł,  

- w roku 2026 – zmniejszenie o /-/120 000 zł,  

- w roku 2027 – zmniejszenie o /-/240 000 zł,  

- w roku 2028 – zmniejszenie o /-/600 000 zł,  

- w roku 2029 – zmniejszenie o /-/600 000 zł, - w roku 2030 – zmniejszenie o /-/600 000 zł.  

  

5. Rozchody – w 2021 roku dokonuje się zwiększenia o kwotę 2 400 000 zł, w związku z 

planowanym udzieleniem pożyczki dla Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie  

na uregulowanie części zobowiązań krótkoterminowych i częściowe przywrócenie płynności 

finansowej.  

  

6. Limit wydatków bieżących i majątkowych wg art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy o finansach publicznych 

uległ zmianie jak niżej: w złotych  

Wyszczególnienie  2021  2022  

było  jest  było  jest  

Wydatki bieżące objęte limitem 

art. 226 ust. 3 ustawy o finansach 

publicznych  
98 230 710  98 054 212  116 488 061  116 767 113  

Wydatki majątkowe objęte limitem 

art. 226 ust. 3 ustawy o finansach 

publicznych  
296 220 246  215 108 473  258 570 568  307 003 385  

  

Wyszczególnienie  2023  2024  

było  jest  było  jest  

Wydatki bieżące objęte limitem 

art. 226 ust. 3 ustawy o finansach 

publicznych  
100 229 611  100 915 158  86 219 228  86 212 236  

Wydatki majątkowe objęte limitem 

art. 226 ust. 3 ustawy o finansach 

publicznych  
152 651 271  186 755 100  168 415 866  177 105 266  

  

  

7. Wskaźnik spłaty zadłużenia wynikający z art. 243 ufp po uwzględnieniu art. 244 ustawy o 

finansach publicznych kształtuje się we wszystkich latach przedstawionych w prognozie na 

prawidłowym poziomie.  

  

II. W załączniku nr 2 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na 

lata 2021-2038 Wykaz przedsięwzięć wieloletnich, dokonuje się zmian polegających na 
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zwiększeniu, zmniejszeniu, przemieszczeniu środków na zadaniach oraz wprowadzeniu nowych 

zadań w poniższy sposób:  

1 w części dotyczącej zadań związanych z programami realizowanymi z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. 

Dz. U.  

z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) dokonuje się w ramach wydatków majątkowych:  

a) przemieszczenia na zadaniach:  

 „Rozbudowa DK-46 – ulicy Głównej i ulicy Przejazdowej wraz z budową obejścia ul. 

Św. Barbary do ul. Pułaskiego w Częstochowie” poprzez zmniejszenie w roku 2021 o 

kwotę 62 475 573 zł oraz zwiększenie w roku 2022 o kwotę 64 844 381 zł, a w roku 

2023 o kwotę 21 833 398 zł,  

 „Przebudowa Alei Wojska Polskiego – DK 1 w Częstochowie” poprzez zmniejszenie w 

roku 2021 o kwotę 21 549 238 zł oraz zwiększenie w roku 2022 o kwotę 5 216 834 zł, 

a w roku 2023 o kwotę 19 829 428 zł,  

 „Przebudowa budynku przy ul. Jasnogórskiej 34 w Częstochowie dla Centrum Pomocy  

Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie” poprzez zwiększenie w roku 2021  

o kwotę 23 900 zł i zmniejszenie w roku 2022 o kwotę 23 900 zł,  

w związku ze zmianą harmonogramu realizacji ww. zadań;  

b) wprowadzenia zadania „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – III etap”  

w roku 2021 z kwotą 3 120 948 zł, a w roku 2022 z kwotą 21 335 666 zł w związku z 

planowanym dofinansowaniem;  

  

2 w części dotyczącej zadań pozostałych dokonuje się:  

A w ramach wydatków bieżących: a zwiększenia na przedsięwzięciu „Utrzymanie bieżące dróg 

powiatowych, wojewódzkich, krajowych, gminnych” w roku 2021 o kwotę 386 924 zł celem 

zabezpieczenia środków na bieżące utrzymanie dróg;   

b przemieszczenia na przedsięwzięciach:  

 „Utrzymanie porządku i czystości, w tym na przystankach autobusowych, utrzymanie 

zimowe oraz pielęgnacja zieleni na terenach miejskich zlokalizowanych w 

Częstochowie” poprzez zmniejszenie w roku 2021 o kwotę 411 908 zł oraz zwiększenie 

w roku 2022 o kwotę 276 781 zł, a w roku 2023 o kwotę 688 691 zł w związku z 

koniecznością podpisania umowy na realizację ww. przedsięwzięcia;  

 „Nasadzenia zastępcze drzew w ramach realizacji decyzji administracyjnych wraz z ich 

pielęgnacją na terenach zieleni miejskiej w Częstochowie” poprzez zwiększenie w roku 

2021 o kwotę 11 936 zł, a w roku 2022 o kwotę 2 271 zł oraz zmniejszenie w roku 2023 

o kwotę 3 144 zł, a w roku 2024 o kwotę 6 992 zł w wyniku rozstrzygnięć 

poprzetargowych;  

c zmniejszenia na przedsięwzięciu „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

usługi sąsiedzkie” w roku 2021 o kwotę 163 450 zł w związku z niezaangażowanym planem;  

B  w ramach wydatków majątkowych: a 

 zwiększenia na zadaniach:  

 „Program budowy i przebudowy chodników i miejsc parkingowych” w roku 2021 o kwotę 

100 000 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na zlecenie 

opracowania dokumentacji projektowej i wykonania zakresu oznakowania niezbędnego 

do budowy miejsc postojowych dla potrzeb ogólnodostępnych stacji ładowania 

pojazdów elektrycznych na terenie miasta Częstochowy;   

 „Rozbudowa ul. Jesiennej od ul. Marszałka Edwarda Rydza-Śmigłego do Alei 11  

Listopada oraz budowa łącznika drogowego ul. Jesiennej i ul. Marszałka Edwarda 

Rydza-Śmigłego z ul. Bór w Częstochowie” w roku 2023 o kwotę 3 000 000 zł w związku 

z koniecznością zabezpieczenia środków na prawidłową realizację zadania 
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(szacunkowa wartość robót zgodnie z kosztorysem inwestorskim przewyższa założony 

pierwotnie plan);  

 „Nabycia nieruchomości pod infrastrukturę gminną” w roku 2021 o kwotę 675 000 zł w 

związku z koniecznością zabezpieczenia środków na nabycie części lokalu siedziby 

PUP;  

 „Nabycia nieruchomości w trybie zamian” w roku 2021 o kwotę 45 000 zł w związku z 

koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zamiany działek celem nabycia 

działki stanowiącej pas drogowy;  

 b  przemieszczenia na zadaniach:  

 „Dokumentacja przyszłościowa” poprzez zmniejszenie w roku 2021 o kwotę 150 000 zł i 

zwiększenie w roku 2022 o kwotę 150 000 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia 

środków na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania 

„Rozbudowa ulic Kochanowskiego, Długosza, Głowackiego  

w Częstochowie”,  

 „Budowa połączenia komunikacyjnego 1-Maja - Krakowska” poprzez zmniejszenie w 

roku 2021 o kwotę 400 000 zł, w roku 2022 o kwotę 6 040 148 zł i zwiększenie w roku 

2024 o kwotę 6 040 148 zł w związku ze zmianą harmonogramu realizacji zadania;  

 „Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych” poprzez zwiększenie w roku 

2021 o kwotę 468 190 zł oraz zmniejszenie w roku 2023 o kwotę 3 000 000 zł, a w roku 

2024 o kwotę 27 826 024 zł; 

 „Budowa Północnego Korytarza w Częstochowie od węzła drogowego Aleja Wojska 

Polskiego z ul. Kornela Makuszyńskiego w kierunku wschodnim” poprzez zmniejszenie 

w roku 2022 o kwotę 18 293 474 zł i zwiększenie w roku 2024 o kwotę 18 293 474 zł w 

związku ze zmianą harmonogramu realizacji zadania i przesunięcie jego realizacji do 

roku 2024;  

 „Budowa węzła drogowego Alei Wojska Polskiego DK-1 wraz z nowym przebiegiem  

DK-46 w Częstochowie” poprzez zmniejszenie w roku 2022 o kwotę 4 692 162 zł, a w 

roku 2023 o kwotę 7 558 997 zł i zwiększenie w roku 2024 o kwotę 12 251 159 zł w 

związku ze zmianą harmonogramu realizacji zadania i przesunięcie jego realizacji do 

roku 2024;  

 „Program odwodnienia miasta” poprzez zwiększenie w roku 2021 o kwotę 730 000 zł 

oraz zmniejszenie w roku 2022 o kwotę 150 000 zł, a w roku 2024 o kwotę 69 357 zł w 

związku z koniecznością zabezpieczenia środków na prawidłową realizację zadań;  

c wykreślenia zadania „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – III etap” w 

związku z planowanym otrzymaniem dofinansowania i koniecznością przesunięcia ww. 

zadania do części dotyczącej zadań związanych z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych.  



Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej dla Miasta Częstochowy na lata 
2021­2038 
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UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Częstochowy na lata 2021-2038 

 

 

Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się w związku z zaproponowanymi zmianami  

w latach przyszłych. Zmiany zostały szczegółowo opisane w objaśnieniach stanowiących załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

Z up. Prezydenta Miasta  

 

         (-)  Piotr Grzybowski 

        Zastępca Prezydenta  

 Miasta Częstochowy 

 

 

 



Częstochowa, 2021-09-29  

Załącznik nr 9 do protokołu 

 

BR.0012.14.3.2021  

  

Szanowny Pan  

Zbigniew Niesmaczny  

Przewodniczący Rady  

Miasta Częstochowy  

  

dot. projektów uchwał skierowanych na XLIX Sesję Rady Miasta.  

  

Komisja Infrastruktury Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu odbytym dnia 29 września 2021 

r. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:  

 - (BR.1.XLIX.21) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 

2021-2038.  

 - (BR.2.XLIX.21) uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2021.  

 - (BR.4.XLIX.21) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Królewskiej.  

 - (BR.5.XLIX.21) wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości położonej w 

Częstochowie przy ul. Karola Szymanowskiego 15.  

 - (BR.6.XLIX.21) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń kanalizacyjnych 

technologicznie związanych z odprowadzaniem ścieków oraz urządzeń wodociągowych, 

stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. 

Wodociągów i Kanalizacji oraz wyrażenia zgody na przekazanie tego majątku w drodze aportu 

przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A.  

 - (BR.8.XLIX.21) zmiany uchwały Nr 601.XLIV.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 maja 

2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie 

– Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej.  

 - (BR.9.XLIX.21) pozbawienia dróg publicznych kategorii dróg gminnych i zaliczenia do 

kategorii dróg powiatowych i ustalenie przebiegu Al. Pokoju na odcinku od Ronda Reagana do 

Ronda Szwejkowskiego oraz ul. Korfantego od Ronda Szwejkowskiego do pętli autobusowej 

(Skwer Lotników)  

  



Przewodnicząca Komisji  

  

Krystyna Stefańska  

  

  

Do wiadomości:  

1. Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk  

  

 



    

Częstochowa, 2021-09-29   

Załącznik nr 10 do protokołu  

   

Komisja Skarbu   

Rady Miasta Częstochowy   

BR.0012.7.33.2021   

Szanowny Pan   

Zbigniew Niesmaczny   

Przewodniczący Rady   

Miasta Częstochowy   

Dot. projektów uchwał skierowanych na XLIX Sesję Rady Miasta. Komisja Skarbu Rady Miasta 

Częstochowy na posiedzeniu odbytym dnia 29 września 2021 r. pozytywnie zaopiniowała 

projekty uchwał w sprawach:   

- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata  

20212038.(BR.1.XLIX.21),   

- zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2021.(BR.2.XLIX.21),   

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto  

Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Królewskiej.(BR.4.XLIX.21),   

- wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul.  

Karola Szymanowskiego 15.(BR.5.XLIX.21),   

- wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń kanalizacyjnych technologicznie 

związanych z odprowadzaniem ścieków oraz urządzeń wodociągowych, stanowiących 

własność Gminy Miasto Częstochowa, na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. 

Wodociągów i Kanalizacji oraz wyrażenia zgody na przekazanie tego majątku w drodze 

aportu przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz 

Przedsiębiorstwa Wodociągów  i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. 

(BR.6.XLIX.21).   

   

Wiceprzewodniczący  Komisji  



Skarbu   

Rady Miasta Częstochowy  

Artur Gawroński  Do wiadomości:  Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof 

Matyjaszczyk.   

  



 
Częstochowa, 2021-09-30 

 Załącznik nr 11 do protokołu 

BDG.0002.9.2021 

Urząd Miasta Częstochowy 
Wydział Budżetu i Analiz 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-74-24, fax. 34 370-71-76 

www.czestochowa.pl, ba@czestochowa.um.gov.pl 
 

Szanowny Pan 

Zbigniew Niesmaczny 

Przewodniczący 

Rady Miasta Częstochowy 

Dot. wniesienia autopoprawki do projektu Uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr 508.XXXVII.2020 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2021 przedstawionej na druku 

BR.2.XLIX.21 oraz do projektu Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 507.XXXVII.2020 

Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2021-2038 przedstawionej na druku 

BR.1.XLIX.21 

Szanowny Panie Przewodniczący 

W projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie przedłożonej na sesję w dniu 30 września 

bieżącego roku, proszę: 

1. zwiększyć dochody bieżące o kwotę 4 000 000 zł odpowiednio w dziale: 

 700 o kwotę 1 100 000 zł –  z tytułu 25% wpływów z tytułu gospodarowania 
nieruchomościami SP w ramach dochodów jednostek samorządu terytorialnego 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

 756 o kwotę 2 592 000 zł z tytułu: 

o podatku dochodowego od osób prawnych – 1 140 000 zł, 

o podatku od nieruchomości – 1 452 000 zł; 

 926 o kwotę 308 000 zł z tytułu zwrotu niewykorzystanych dotacji w 2020 roku. 

2. zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 6 500 000 zł w dziale 600 rozdz.60004 

na zadaniu pn.:Usługa przewozu w ramach publicznego transportu zbiorowego 

na liniach autobusowych - funkcjonowanie publicznej komunikacji dziennej 

autobusowej; 

  

http://www.czestochowa.pl/
mailto:ba@czestochowa.um.gov.pl
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3. zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 2 500 000 zł w dziale 757 rozdz. 75704 

w związku z terminową spłatą przez podmioty kredytów poręczonych przez miasto, 

W związku z powyższym dokonać stosownych zmian w załącznikach do uchwały 
budżetowej. 

W projekcie uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2021-2038 dokonać stosownych zmian w zakresie 

roku 2021. 

Skutkiem powyższych zmian w roku 2021 będzie zwiększenie wydatku na przedsięwzięcie 

pn.: „Usługa przewozu w ramach publicznego transportu zbiorowego na liniach 

autobusowych”. Jednocześnie zmniejsza się wydatki na to przedsięwzięcie w latach 2023-

2030 o kwotę 812 500 zł w każdym roku. W latach 2021-2030 usługa przewozu autobusami 

ogółem nie ulega zmianie. 

Ponadto w ramach przedsięwzięcia pn.: „Utrzymanie porządku i czystości, w tym na 

przystankach autobusowych, utrzymanie zimowe oraz pielęgnacja zieleni na terenach 

miejskich zlokalizowanych w Częstochowie” przemieścić dodatkowo niniejszą autopoprawką 

kwotę 236 732 zł z roku 2021 do roku 2023. Ogółem kwota przedsięwzięcia nie ulega 

zmianie. 

 

Prezydent  

Miasta Częstochowy 

(-)  Krzysztof Matyjaszczyk 
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Załącznik nr 12 do protokołu 

  

UCHWAŁA NR ....................  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia .................... 2021 r.  

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2021  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d i pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (jt. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, 

art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) w związku z art. 8 ust. 2 i art. 9 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2018 r.  o zmianie ustawy  o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 

r. poz. 2500)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala:  

§ 1. W Uchwale Nr 508.XXXVII.2020 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Śl. poz. 9418) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2021 zmienionej Uchwałą Nr 

532.XXXVIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 851), Uchwałą 

Nr 546.XXXIX.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 1287), Uchwałą 

Nr 562.XLII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 kwietnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 2769), Uchwałą 

Nr 588.XLIV.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 3602), Uchwałą Nr 

622.XLVI.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 4540), Uchwałą Nr 

651.XLVII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5060), Uchwałą Nr 

653.XLVIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 sierpnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5542), wprowadzić 

zmiany:  

1. w § 3  

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Przychody budżetu w wysokości: 101 089 991 zł, z tego:  

1) kredyt EBI (zobowiązanie podjęte) w wysokości: 38 700 000 zł, w tym na:  

a) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 21 100 237 zł,  

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 17 599 763 zł;  

2) kredyt bankowy w kwocie: 28 577 000 zł;  

3) zwrot udzielonej pożyczki w kwocie: 5 377 000 zł;  

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 24 409 979 zł,  z tego:  

a) środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie: 23 597 848 zł,  

b) wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 812 131 zł;  
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5) wolne środki rozumiane jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych w kwocie: 4 026 012 zł; zgodnie z załącznikiem nr 8.”; 2) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Rozchody budżetu w wysokości: 58 954 237 zł, z tego:  

1) spłata kredytów: 49 242 486 zł;  

2) spłata pożyczek: 434 751 zł;  

3) udzielone pożyczki: 9 277 000 zł; zgodnie z załącznikiem nr 8.”.  

2. w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

 „§ 2. Maksymalną  kwotę  pożyczek  udzielanych  w roku  2021 z budżetu  miasta  w wysokości  
9 277 000 zł”.  

3. w § 11 pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

„6) udzielania w roku budżetowym pożyczek w łącznej kwocie 9 277 000 zł.”.  

4. w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;  

5. w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;  

6. w załączniku nr 3 (pn.: Wydatki majątkowe na rok 2021), jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;  

7. w załączniku nr 4 (pn.: Wydatki na zadania realizowane z udziałem środków, o  których mowa w  art.  5  ust.  
1  pkt 2  i 3  ustawy o  finansach publicznych), jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;  

8. w załączniku nr 5 (pn.: Wydatki na zadania majątkowe realizowane w roku 2021 w ramach środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych), jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały;  

9. w załączniku nr 6 (pn.: Wydatki na zadania realizowane w roku 2021 w ramach budżetu obywatelskiego), jak 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały;  

10. w załączniku nr 8 (pn.: Przychody i rozchody budżetu miasta Częstochowy na rok 2021), jak w 

załączniku nr 7 do niniejszej uchwały;  

11. w załączniku nr 10 (pn.: Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych w ramach dotacji 

celowych na rok 2021), jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały;  

12. w załączniku nr 15 (pn.: Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  

Program Przeciwdziałania Narkomanii), jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały;  

13. w załączniku nr 19 (pn.: Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek 

oświatowych na rok 2021), jak w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały;  

14. w załączniku nr 20 (pn.: Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 

2021), jak w załączniku nr 11 do niniejszej uchwały;  

15. w załączniku nr 23 (pn.: Środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych), jak w załączniku nr 12 do 

niniejszej uchwały;  

16. w załączniku nr 24 (pn.: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19), jak w załączniku nr 13 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Wobec powyższych zmian plan dochodów i wydatków ulegnie zmniejszeniu o kwotę 70 122 764 zł, i 

ukształtuje się po stronie dochodów na poziomie 1 566 861 070 zł, a po stronie wydatków na poziomie 1 608 996 

824 zł.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Strona 2 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy z dnia 

.................... 2021 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2021 

DOCHODY   w złotych 

Dział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

600 Transport i łączność 173 233 582 -82 640 334 90 593 248 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
13 439 000 47 038 13 486 038 

Zwrot opłaty marszałkowskiej  0 17 397 17 397 

Opłata strefy SOP za pomocą SMS 500 000 7 101 507 101 

Opłaty za wydanie zezwolenia kategorii I na 

przejazd pojazdu nienormatywnego 
5 000 5 800 10 800 

Abonament postojowy osoby niepełnosprawnej  0 16 740 16 740 

Wpływy z usług 16 002 2 161 18 163 

Sprzedaż energii elektrycznej nośników 
 10 002 2 161 12 163 
reklamowych 

 

Wpływy ze sprzedaży składników 
 1 145 372 760 373 905 

majątkowych 

 

Sprzedaż destruktu asfaltowego  0 370 731 370 731 

Sprzedaż drewna 753 2 029 2 782 

Wpływy z pozostałych odsetek 12 653 13 325 25 978 

Odsetki z tytułu przeterminowanych należności 12 653 13 325 25 978 Wpływy z rozliczeń/zwrotów 

z lat ubiegłych 598 322 2 963 601 285 
Zwrot nadpłat dotyczących zobowiązań z lat 

ubiegłych  
121 485 596 122 081 

Zwrot podatku VAT 476 837 2 367 479 204 

Wpływy z różnych dochodów 113 591 133 040 246 631 

Sprzedaż części dokumentacji 14 434 8 321 22 755 

Odszkodowania z tytułu uszkodzonego mienia 81 775 46 651 128 426 

Zwrot poniesionych nakładów inwestycyjnych  0 74 604 74 604 

Rekompensata za koszty odzyskiwania 

należności  
522 3 464 3 986 
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Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

148 204 057 -83 521 407 
64 682 

650 

Dział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

 Dotacje celowe z EFRR/POIiŚ na realizację 

zadania pn. Przebudowa Alei Wojska 

Polskiego – DK 1 w Częstochowie 
59 276 639 -21 045 833 38 230 806 

Dotacje celowe z EFRR/POIiŚ na 

realizację zadania pn. Rozbudowa DK-46 

– ulicy Głównej i ulicy Przejazdowej wraz 

z budową obejścia ul. Św. Barbary do ul. 

Pułaskiego w Częstochowie 

84 357 289 -62 475 574 21 881 715 

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

2 004 366 309 786 2 314 152 

Środki inwestora na dofinansowanie inwestycji 

"Budowa drogi łączącej ul. Jaskrowską z ul. 

Warszawską (wraz z budową ronda i sięgacza), 
  0 309 786 309 786 
zgodnie z mpzp, w rejonie ulicy Warszawskiej, 
Alei Jana Pawła II i Alei Wojska Polskiego w 

Częstochowie"   

Dochody bieżące 18 617 251 198 527 18 815 778 

Dochody majątkowe 154 616 331 -82 838 861 71 777 470 w tym: 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 74 606 597 2 730 000 77 336 597 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
8 572 300 630 000 9 202 300 

Wpływy ze sprzedaży lokali 1 500 000 630 000 2 130 000 

 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 666 087 2 100 000 2 766 087 

Rozliczenia z lat ubiegłych z tytułu dostawy 
mediów najemcom mieszkaniowego zasobu 379 459 2 100 000 2 479 459 
gminy 

  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie 
wydatków na realizacj ę  zada ń  finansowanych z 
udziałem  ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

-83 521 407 64 682 650 148 204 057 



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 350FB7EB-D04B-4943-9A9D-4ABD7BB0F59D. Projekt Strona 3 

Dział 
Plan po 

 Nazwa Plan Zmiana 
zmianach 

 

750 Administracja publiczna 4 277 486 36 120 4 313 606 

Wpływy z różnych opłat 9 000 11 000 20 000 

Opłata dodatkowa za przyjęcie oświadczenia o 

wstąpieniu w związek małżeński poza urzędem 2 000 11 000 13 000 stanu cywilnego 

 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

 35 652 2 130 37 782 
wynikających z umów 

Odszkodowania za uszkodzone mienie 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 
756 osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 543 385 092 3 106 000 546 491 092 

Podatek dochodowy od osób prawnych 
17 000 000 1 500 000 18 500 000 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym  0 206 000 206 000 

Podatek od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej 640 000 700 000 1 340 000 

Podatek od czynności cywilnoprawnych 18 000 000 700 000 18 700 000 

 

Dochody bie żą ce 2 100 000 62 286 608 60 186 608 

Dochody maj ą tkowe 630 000 15 049 989 14 419 989 

Wpływy z usług 22 990  0 22 990 

Wpływy za zestawienie ł ą czy do szkół i 
uruchomienie w ę zła agregacyjnego 

22 990  0 22 990 

2 130 4 559 6 689 

Dochody bie żą ce 36 120 4 249 237 4 213 117 

Dochody bie żą ce 3 106 000 546 491 092 543 385 092 
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758 Różne rozliczenia 383 979 874 1 581 930 385 561 804 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 500 000 714 000 11 214 000 

Rozliczenie podatku VAT z lat ubiegłych 10 500 000 714 000 11 214 000 

 Subwencje ogólne z budżetu państwa 365 562 270 867 930 366 430 200 
Subwencje (gmina) - Część oświatowa 

subwencji ogólnej dla j.s.t. 
145 748 245 444 290 146 192 535 

Subwencje (powiat) - Część oświatowa 

subwencji ogólnej dla j.s.t. 
200 931 859 423 640 201 355 499 

 

801 Oświata i wychowanie 23 675 174 3 829 888 27 505 062 

Wpływy z usług  0 2 245 339 2 245 339 

Wpływy z tytułu zwrotu kosztów wychowania 
  0 58 666 58 666 
przedszkolnego 

Dochody bie żą ce 1 581 930 377 895 369 376 313 439 
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Dział 
Plan po 

 Nazwa Plan Zmiana 
zmianach 

Zwrot kosztów dotacji przez Gminy, z terenu 

których dzieci uczeszczają do przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w szkołach 
  0 2 186 673 2 186 673 
podstawowych i innych form wychowania 
przedszkolnego dotowanych przez Gminę 
Miasto  Częstochowa 

 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
 0 16 281 16 281 naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 

Odsetki od nieterminowych wpłat 
niepodatkowych należności publiczno-prawnych 

 0 101 101 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 0 16 180 16 180 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 39 042 1 399 40 441 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
   

związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

Środki FRSE - Narodowej Agencji Programu 
ERASMUS+ na realizację projektu pn. Wiedza, 

578 444 -90 202 488 242 

umiejętność, język-europejski trening 
kompetencji zawodowych techników branży 
usługowej i informatycznej 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

90 202 -90 202  0 
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Dział 
Plan po 

 Nazwa Plan Zmiana 
zmianach 

Zwrot kosztów nauczania religii  0 1 399 1 399 

 

przeznaczeniem przez szkoły prowadzone przez 

inne podmioty niż jst 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 

 0 60 582 60 582 dotacji oraz 

płatności 

 

Zwrot dotacji niewykorzystanych przez szkoły 

prowadzone przez inne podmioty niż jst 
 0 58 582 58 582 

Zwrot niewykorzystanych dotacji przez 

organizacje pozarządowe  0 2 000 2 000 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 2 490 830 1 420 948 3 911 778 

Dotacje celowe z EFRR/RPO WSL na realizację 

zadania pn. Termomodernizacja obiektów 
  0 1 420 948 1 420 948 
użyteczności publicznej w Częstochowie – III 

etap 

 

Dochody bieżące 21 140 297 2 408 940 23 549 237 w tym: 

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
 6 768 594 -90 202 6 678 392 

udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust. 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

Zwrot dotacji pobranych w nadmiernej 

 0 175 541 175 541 

wysokości lub wykorzystanych niezgodnie z  0 175 541 175 541 
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Dział 
Plan po 

 Nazwa Plan Zmiana 
zmianach 

1 pkt 2 i 3 

Dochody majątkowe 2 534 877 1 420 948 3 955 825 w tym: 

 

851 Ochrona zdrowia 6 179 484 6 564 6 186 048 

Wpływy z różnych dochodów 86 627 -86 337 290 

Refundacja z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 wydatków poniesionych na transport 
osób mających trudności w samodzielnym 

dotarciu do punktów szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób 

niepełnosprawnych 

46 337 -46 337  0 

Refundacja z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 wydatków poniesionych na wsparcie 
organizacyjne, techniczne lub organizacyjno-

techniczne związane z tworzeniem punktu 

szczepień powszechnych 

10 000 -10 000  0 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na działania promocyjne, w tym organizacyjne, 

techniczne lub organizacyjno- techniczne 
 30 000 -30 000  0 
mające na celu zwiększenie liczby mieszkańców 
poddających się szczepieniu przeciwko 
COVID-19 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 

 0 
dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 

Refundacja z Funduszu Przeciwdziałania 

osób mających trudności w samodzielnym 

dotarciu do punktów szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób 

niepełnosprawnych 

 0 52 901 52 901 

  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie 
wydatków na realizacj ę  zada ń  finansowanych z 
udziałem  ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 420 948 3 949 835 2 528 887 
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Dział 
Plan po 

 Nazwa Plan Zmiana 
zmianach 

COVID-19 wydatków poniesionych na transport 
 92 901 92 901  

Refundacja z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 wydatków poniesionych na wsparcie 
organizacyjne, techniczne lub organizacyjno-

techniczne związane z tworzeniem punktu 

szczepień powszechnych 

 0 10 000 10 000 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na działania promocyjne, w tym organizacyjne, 
techniczne lub organizacyjno- techniczne 

mające na celu zwiększenie liczby mieszkańców 
poddających się szczepieniu przeciwko 
COVID-19 

 0 30 000 30 000 

852 Pomoc społeczna 35 524 942 1 069 019 36 593 961 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 

oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 

 0 1 975 1 975 

Odpłatność od organizacji pozarządowych 

(czynsze, media) 
80 000 30 000 110 000 

Odpłatność osób za pobyt w placówkach dla 

bezdomnych 
180 000 170 000 350 000 

Opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej 7 685 679 500 000 8 185 679 

Opłaty za pobyt w mieszkaniach chronionych 26 000 4 000 30 000 

Opłaty za usługi opiekuńcze 650 000 250 000 900 000 

Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 
 0 228 228 

Dochody bie żą ce 6 564 6 186 048 6 179 484 

Wpływy z tyt. opłat i kosztów s ą dowych 1 975  0 1 975 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnie ń 

709  0 709 

Koszty upomnie ń 709  0 709 

Wpływy z usług 954 000 9 123 179 10 077 179 
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Dział 
Plan po 

 Nazwa Plan Zmiana 
zmianach 

Odszkodowania ubezpieczuciela za wystąpienie 

 2 399 6 900 9 299 
szkód 

Odsetki od środków na rachunku bankowym 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 

  0 877 038 877 038 
dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 

 

Środki na dopłaty do czynszu finansowane z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

 0 210 228 210 228 

Środki na realizację Programu „Wspieraj 
Seniora” z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 

 0 349 929 349 929 

Środki na przygotowanie i zabezpieczenie 
domów pomocy społecznej przed wzrostem 
zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2 z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

 0 316 881 316 881 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

877 038 -877 038  0 

Środki na dopłaty do czynszu finansowane z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

210 228 -210 228  0 

Środki na realizację Programu „Wspieraj 
Seniora” z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 

349 929 -349 929  0 

Zwroty nadpłat z lat ubiegłych (woda, CO, 

ścieki, ZUS) 
8 500 74 568 83 068 

Zwroty świadczeń i odpłatności 76 500 6 430 82 930 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 
2 399 6 900 9 299 

Wpływy z ró ż nych dochodów  6 100 482 100 488 

 6  70  76 

Sprzeda ż  złomu 228  0 228 

Wpływy z pozostałych odsetek 303  0 303 

Odsetki od nieterminowo regulowanych 
płatno ś ci 

303  0 303 

Wpływy z rozlicze ń /zwrotów z lat ubiegłych 80 998 85 000 165 998 
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Dział 
Plan po 

 Nazwa Plan Zmiana 
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Środki na przygotowanie i zabezpieczenie 
domów pomocy społecznej przed wzrostem 
zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2 z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

316 881 -316 881  0 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

1 694 350 19 700 1 714 050 

Dotacje celowe z EFRR/RPO WSL na realizację 

zadania pn.  Przebudowa budynku przy ul. 
   

Jasnogórskiej 34 w Częstochowie dla Centrum 
Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego 
Rodzinie  

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

1 694 350 19 700 1 714 050 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację 

zadania pn.  Przebudowa budynku przy ul. 

309 000 4 200 313 200 

Jasnogórskiej 34 w Częstochowie dla Centrum 
Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego 

Rodzinie  

 0 4 200 4 200 

Dochody bieżące 33 521 592 1 044 891 34 566 483 

Dochody majątkowe 2 003 350 24 128 2 027 478 w tym: 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 780 933 68 333 7 849 266 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  0 83 83 

Rozliczenia z tyt. zużycia wody i odprowadzania 
  0 83 83 

  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie 
wydatków na realizacj ę  zada ń  finansowanych z 
udziałem  ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

23 900 2 027 250 2 003 350 
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ścieków 

 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 340 214 858 341 072 

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności 
 0 858 858 

Zwrot dotacji niewykorzystanych przez szkoły 

  0 858 858 
prowadzone przez inne podmioty niż jst 

Wpływy z ró ż nych dochodów 60 000 124 025 184 025 

Pa ń stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

60 000 122 525 182 525 

realizacj ę  zada ń  wynikaj ą cych z odr ę bnych 
ustaw 

8 250 1 183 775 1 192 025 

Ś rodki z Funduszu Pracy na obsług ę  zada ń 
zwi ą zanych z COVID-19 

8 250 168 568 176 818 

Dochody bie żą ce 68 333 7 849 266 7 780 933 

Dochody bie żą ce 858 341 072 340 214 
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855 Rodzina 257 983 418 85 023 258 068 441 

Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za 

pobyt dziecka w pieczy zastępczej 
29 200 3 000 32 200 

Wpływy z pozostałych odsetek 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 78 752 246 3 835 78 756 081 

Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 
12 000 1 835 13 835 

Wpływy ze sprzedaży drewna uzyskanego przy 
 wykonywanych wycinkach drzew na terenach 12 000 1 835 13 835 

miejskich 

 

 

 

 RAZEM DOCHODY 1 636 983 834 -70 122 764 1 566 861 070 

 
DOCHODY wg grup paragrafów 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

    

600 Transport i łączność    

Dochody bieżące 18 617 251 198 527 18 815 778 

Dochody majątkowe 154 616 331 -82 838 861 71 777 470 

w tym: 

Opłaty za pobyt dzieci w rodzinach zast ę pczych 3 000 27 000 30 000 

2 023 47 174 49 197 

Odsetki od nienale ż nie pobranych  ś wiadcze ń 
społecznych i odpłatno ś ci 

2 023  0 2 023 

Wpływy z ró ż nych dochodów 80 000 351 682 431 682 

Odpłatno ść  za pobyt dzieci spoza Cz ę stochowy 
w rodzinach zast ę pczych w Cz ę stochowie 

80 000 250 000 330 000 

Dochody bie żą ce 85 023 258 068 441 257 983 418 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowa ń 
wynikaj ą cych z umów 

2 000 1 774 3 774 

Kary wynikaj ą ce z umów cywilnoprawnych 2 000 1 774 3 774 

Dochody bie żą ce 2 000 72 419 074 72 417 074 

Dochody maj ą tkowe 1 835 6 337 007 6 335 172 
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  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
 realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 148 204 057 -83 521 407 64 682 650 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

700 Gospodarka mieszkaniowa    

Dochody bieżące 60 186 608 2 100 000 62 286 608 

Dochody majątkowe 14 419 989 630 000 15 049 989 

750 Administracja publiczna 

 Dochody bieżące 4 213 117 36 120 4 249 237 

 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 Dochody bieżące 543 385 092 3 106 000 546 491 092 

 

758 Różne rozliczenia 

 Dochody bieżące 376 313 439 1 581 930 377 895 369 

 

801 Oświata i wychowanie 

 

851 Ochrona zdrowia 

 Dochody bieżące 6 179 484 6 564 6 186 048 

 

852 Pomoc społeczna    

Dochody bieżące 33 521 592 1 044 891 34 566 483 

Dochody majątkowe 2 003 350 24 128 2 027 478 

w tym: 
  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

 realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 2 003 350 23 900 2 027 250 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 Dochody bieżące 7 780 933 68 333 7 849 266 

 

Dochody bie żą ce 21 140 297 2 408 940 23 549 237 

w tym: 
  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie wydatków na 
realizacj ę  zada ń  finansowanych z udziałem   ś rodków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 768 594 -90 202 6 678 392 

Dochody maj ą tkowe 2 534 877 1 420 948 3 955 825 

w tym: 
  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie wydatków na 
realizacj ę  zada ń  finansowanych z udziałem  ś rodków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 528 887 1 420 948 3 949 835 
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854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

 Dochody bieżące 340 214 858 341 072 

w tym: 

 Dochody bieżące 1 429 113 137 
10 639 186 1 439 752 323 

 

w tym: 
  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

 9 167 352 -90 202 9 077 150 

udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Dochody majątkowe 207 870 697 -80 761 950 127 108 747 
w tym: 

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 172 205 352 pkt 2 i 3 

-82 076 559 90 128 793 

RAZEM  1 636 983 834 -70 122 764 
1 566 861 070 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

    

855 Rodzina    

Dochody bieżące 257 983 418 85 023 258 068 441 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    

Dochody bieżące 72 417 074 2 000 72 419 074 

Dochody majątkowe 6 335 172 1 835 6 337 007 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy z dnia 

.................... 2021 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2021 

WYDATKI   w złotych 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

600 Transport i łączność 335 069 509 -83 125 664 251 943 845 

60004 Lokalny transport zbiorowy 60 210 498 189 198 60 399 696 

 

 

w tym: 

 

Drogi publiczne w miastach na prawach 
60015 229 274 292 -83 761 420 145 512 872 

powiatu 

 

 

 

Wydatki bie żą ce 9 198 59 959 861 59 950 663 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 9 198 59 959 861 59 950 663 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

9 198 59 677 030 59 667 832 

Wydatki maj ą tkowe 180 000 439 835 259 835 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 180 000 439 835 259 835 

Wydatki bie żą ce 198 391 11 645 050 11 446 659 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 198 391 11 645 050 11 446 659 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

198 391 11 645 050 11 446 659 

Wydatki maj ą tkowe -83 959 811 133 867 822 217 827 633 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne -83 959 811 133 867 822 217 827 633 

w tym: 
    na programy finansowane z udziałem 
ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3, w cz ęś ci zwi ą zanej z realizacj ą  zada ń 
jednostki samorz ą du terytorialnego 

-98 260 480 70 757 513 169 017 993 

Drogi publiczne gminne 60016 487 723 44 786 988 45 274 711 

Wydatki bie żą ce 267 533 20 955 241 20 687 708 
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w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

    inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 099 280 220 190 24 319 470 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 62 748 562 2 775 000 65 523 562 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 59 434 280 2 775 000 62 209 280 

 

 

w tym: 

 

750 Administracja publiczna 88 264 075 36 120 88 300 195 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
75023 powiatu) 

68 135 018 36 120 68 171 138 

 

 

757 Obsługa długu publicznego 28 891 696 -5 386 000 23 505 696 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 267 533 20 879 641 20 612 108 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

267 533 10 368 925 10 101 392 

Wydatki maj ą tkowe 220 190 24 319 470 24 099 280 

Pozostała działalno ść 60095 -41 165 796 922 755 757 

Wydatki bie żą ce -41 165 656 127 697 292 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych -41 165 642 627 683 792 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

-41 165 520 712 561 877 

Wydatki bie żą ce 2 055 000 58 017 856 55 962 856 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 2 055 000 58 017 856 55 962 856 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

2 055 000 56 751 716 54 696 716 

Wydatki maj ą tkowe 720 000 4 191 424 3 471 424 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 720 000 4 191 424 3 471 424 

Wydatki bie żą ce 36 120 65 724 769 65 688 649 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 36 120 64 975 879 64 939 759 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

36 120 10 941 578 10 905 458 
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Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 
75704 udzielonych przez Skarb Państwa lub 

jednostkę samorządu terytorialnego 
11 384 696 -5 386 000 5 998 696 

 

 Wydatki bieżące 11 384 696 -5 386 000 5 998 696 

w tym: 

 

801 Oświata i wychowanie 464 920 843 15 500 864 480 421 707 

80101 Szkoły podstawowe 146 228 600 7 058 032 153 286 632 

 

 Wydatki bieżące 141 248 600 7 058 032 148 306 632 

w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

    wydatki jednostek budżetowych 127 830 449 6 973 032 134 803 481 

w tym: 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 107 840 175 6 973 032 114 813 207 

  dotacje na zadania bieżące 11 736 977 85 000 11 821 977 

 

 
podstawowych 

 

 

  wypłaty z tytułu por ę cze ń  i gwarancji 
udzielonych przez jednostk ę  samorz ą du 
terytorialnego 

-5 386 000 5 998 696 11 384 696 

Szkoły podstawowe specjalne 80102 338 777 20 922 852 21 261 629 

Wydatki bie żą ce 338 777 21 261 629 20 922 852 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 338 777 8 589 700 8 250 923 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 338 777 7 197 806 6 859 029 

Oddziały przedszkolne w szkołach 
80103 76 686 2 370 021 2 446 707 

Wydatki bie żą ce 76 686 2 446 707 2 370 021 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 76 686 2 074 836 1 998 150 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 76 686 1 872 380 1 795 694 

Przedszkola 80104 17 555 74 608 629 74 626 184 

Wydatki bie żą ce 17 555 70 348 658 70 331 103 
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w tym: 

  wydatki jednostek budżetowych 51 728 149 2 392 722 54 120 871 

w tym:   

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45 122 071 2 392 722 47 514 793 

  wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

 4 430 346 -447 747 3 982 599 
w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 
80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 7 125 874 250 676 7 376 550 

 

 

 

w tym: 

  wydatki jednostek budżetowych 7 683 706 695 691 8 379 397 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 17 555 53 640 024 53 622 469 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 555 46 355 303 46 337 748 

Przedszkola specjalne 80105 51 064 4 127 529 4 178 593 

Wydatki bie żą ce 51 064 4 178 593 4 127 529 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 51 064 1 015 283 964 219 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 51 064 981 730 930 666 

Technika 80115 1 944 975 65 884 854 67 829 829 

Wydatki bie żą ce 1 944 975 65 305 829 63 360 854 

Wydatki bie żą ce 250 676 7 376 550 7 125 874 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 250 676 7 350 491 7 099 815 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 250 676 6 910 631 6 659 955 

Licea ogólnokształc ą ce 80120 2 702 702 51 520 005 54 222 707 

Wydatki bie żą ce 2 702 702 50 222 707 47 520 005 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 2 702 702 43 914 109 41 211 407 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 702 702 38 633 625 35 930 923 

Szkoły zawodowe specjalne 80134 725 691 13 987 077 14 712 768 

Wydatki bie żą ce 725 691 14 712 768 13 987 077 
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w tym:   

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 177 333 695 691 7 873 024 

  dotacje na zadania bieżące 6 247 918 30 000 6 277 918 

 

Placówki kształcenia ustawicznego i centra 
80140 6 796 325 10 000 6 806 325 

kształcenia zawodowego 

 

 

 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

80149 dzieci w przedszkolach, oddziałach 10 192 801 44 620 10 237 421 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

 

 Wydatki bieżące 10 192 801 44 620 10 237 421 

w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

    wydatki jednostek budżetowych 3 375 210 15 420 3 390 630 

w tym: 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 174 589 15 420 3 190 009 

  dotacje na zadania bieżące 6 812 465 29 200 6 841 665 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
80150 specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 15 835 159 446 749 16 281 908 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

 

Wydatki bie żą ce 10 000 6 806 325 6 796 325 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 10 000 6 792 225 6 782 225 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000 5 927 685 5 917 685 

Stołówki szkolne i przedszkolne 80148 19 200 12 835 651 12 854 851 

Wydatki bie żą ce 19 200 12 854 851 12 835 651 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 19 200 12 792 252 12 773 052 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 200 11 531 441 11 512 241 

Realizacja zada ń  wymagaj ą cych stosowania 
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specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 
szkołach innego typu, liceach 

80152 ogólnokształcących, technikach, szkołach 3 004 450 35 644 3 040 094 
policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

 

 

 

w tym: 

 
    na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
 1 044 197 1 671 704 2 715 901 

i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu terytorialnego 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

851 Ochrona zdrowia 
 

21 468 674 -2 187 436 19 281 238 

85111 Szpitale ogólne  6 980 443 -2 400 000 4 580 443 

 

Wydatki bie żą ce 446 749 16 281 908 15 835 159 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 446 749 13 902 949 13 456 200 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 446 749 13 152 671 12 705 922 

Realizacja zada ń  wymagaj ą cych stosowania 

Wydatki bie żą ce 35 644 3 040 094 3 004 450 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 35 644 727 558 691 914 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 644 709 705 674 061 

Pozostała działalno ść 80195 1 778 493 15 657 054 17 435 547 

Wydatki bie żą ce 357 545 10 132 097 9 774 552 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 357 545 3 928 833 3 571 288 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

357 545 2 480 762 2 123 217 

Wydatki maj ą tkowe 1 420 948 7 303 450 5 882 502 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 420 948 7 303 450 5 882 502 

w tym: 
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w tym: 

 

w tym: 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 336 566 75 900 2 412 466 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
740 904 130 100 871 004 

 

 

852 Pomoc społeczna 97 254 212 1 189 125 98 443 337 

85202 Domy pomocy społecznej 28 170 909 1 153 325 29 324 234 

 

 

w tym: 

 
    na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
 3 090 000 41 900 3 131 900 

i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu terytorialnego 

 

Dział Rozdział 
 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

Wydatki bie żą ce -2 400 000 3 030 443 5 430 443 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych -2 400 000 2 859 837 5 259 837 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

-2 400 000 2 859 837 5 259 837 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 206 000 5 160 000 5 366 000 

Wydatki bie żą ce 206 000 5 366 000 5 160 000 

  wydatki jednostek bud ż etowych 206 000 3 283 470 3 077 470 

Pozostała działalno ść 85195 6 564 630 177 636 741 

Wydatki bie żą ce 6 564 636 741 630 177 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 6 564 431 741 425 177 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

6 564 283 177 276 613 

Wydatki bie żą ce 1 153 325 29 324 234 28 170 909 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 1 153 325 21 601 782 20 448 457 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

1 153 325 14 566 526 13 413 201 

O ś rodki wsparcia 85203 23 900 9 986 332 10 010 232 

Wydatki maj ą tkowe 23 900 3 363 000 3 339 100 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 23 900 3 363 000 3 339 100 

w tym: 

Zasiłki stałe 85216 5 000 8 666 796 8 671 796 
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853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 041 409 -11 750 14 029 659 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
85324 

Niepełnosprawnych 
855 258 25 000 880 258 

 

 

w tym: 
   wydatki jednostek budżetowych 10 646 972 -36 750 10 610 222 

w tym: 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 056 532 -38 750 10 017 782 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 590 440 2 000 592 440 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 39 202 013 597 812 39 799 825 

85401 Świetlice szkolne 9 821 969 115 996 9 937 965 

 

Wydatki bie żą ce 5 000 8 671 796 8 666 796 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 5 000 49 900 44 900 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

5 000 49 900 44 900 

Pozostała działalno ść 85295 6 900 9 984 517 9 991 417 

Wydatki bie żą ce 6 900 9 991 417 9 984 517 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 6 900 7 045 642 7 038 742 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

6 900 4 877 161 4 870 261 

Wydatki bie żą ce 25 000 880 258 855 258 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 25 000 879 558 854 558 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 000 655 193 630 193 

Powiatowe urz ę dy pracy 85333 -36 750 10 648 932 10 612 182 

Wydatki bie żą ce -36 750 10 612 182 10 648 932 
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w tym: 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

 

 
poradnie specjalistyczne 

 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 128 595 819 720 665 129 316 484 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 11 276 037 730 000 12 006 037 

 

 

Wydatki bie żą ce 115 996 9 937 965 9 821 969 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 115 996 9 841 985 9 725 989 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 115 996 9 429 111 9 313 115 

Specjalne o ś rodki szkolno-wychowawcze 85403 306 048 7 478 231 7 784 279 

Wydatki bie żą ce 306 048 7 784 279 7 478 231 

  wydatki jednostek bud ż etowych 306 048 7 774 879 7 468 831 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 306 048 7 273 960 6 967 912 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 85404 14 018 3 728 142 3 742 160 

Wydatki bie żą ce 14 018 3 742 160 3 728 142 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 14 018 420 666 406 648 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 018 409 613 395 595 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
85406 161 750 6 037 533 6 199 283 

Wydatki bie żą ce 161 750 6 199 283 6 037 533 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 161 750 6 197 913 6 036 163 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 161 750 5 723 051 5 561 301 

Wydatki maj ą tkowe 730 000 12 006 037 11 276 037 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 730 000 12 006 037 11 276 037 

Oczyszczanie miast i wsi 90003 100 000 17 701 908 17 801 908 

Wydatki bie żą ce 100 000 17 801 908 17 701 908 
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w tym: 

 

926 Kultura fizyczna 34 658 234 -231 500 34 426 734 

92601 Obiekty sportowe 17 706 251 -231 500 17 474 751 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

 

 Wydatki majątkowe 17 674 603 -231 500 17 443 103 

w tym: 

 

 

 RAZEM WYDATKI 1 679 119 588 -70 122 764 1 608 996 824 

  

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 100 000 17 801 908 17 701 908 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

100 000 17 801 908 17 701 908 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 90004 -109 335 8 739 898 8 630 563 

Wydatki bie żą ce 70 665 6 796 836 6 726 171 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 70 665 6 786 836 6 716 171 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 

70 665 6 060 467 5 989 802 

Wydatki maj ą tkowe -180 000 1 833 727 2 013 727 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -180 000 1 833 727 2 013 727 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -231 500 17 443 103 17 674 603 
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WYDATKI wg grup paragrafów 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

    

600 Transport i łączność    

Wydatki bieżące 92 783 131 433 957 93 217 088 

w tym: 
   wydatki jednostek budżetowych 92 694 031 433 957 93 127 988 

w tym:    

    wydatki związane z realizacją ich statutowych 
81 778 569 433 957 82 212 526 

zadań 

 
    na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
 169 017 993 -98 260 480 70 757 513 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 

 

750 Administracja publiczna 

 

757 Obsługa długu publicznego 

 Wydatki bieżące 28 891 696 -5 386 000 23 505 696 

 

801 Oświata i wychowanie 

 Wydatki bieżące 443 256 815 14 079 916 457 336 731 

Wydatki maj ą tkowe 242 286 378 -83 559 621 158 726 757 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 242 286 378 -83 559 621 158 726 757 

w tym: 

Wydatki bie żą ce 56 287 300 2 055 000 58 342 300 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 56 287 300 2 055 000 58 342 300 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 55 021 160 2 055 000 57 076 160 

Wydatki maj ą tkowe 6 461 262 720 000 7 181 262 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 461 262 720 000 7 181 262 

Wydatki bie żą ce 85 817 706 36 120 85 853 826 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 84 074 474 36 120 84 110 594 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 19 163 409 36 120 19 199 529 

w tym: 
  wypłaty z tytułu por ę cze ń  i gwarancji udzielonych przez 
jednostk ę  samorz ą du terytorialnego 11 384 696 -5 386 000 5 998 696 
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w tym: 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 295 414 777 14 025 918 309 440 695 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 51 883 082 357 545 52 240 627 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 
  dotacje na zadania bieżące 82 086 217 144 200 82 230 417 

  wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 

11 907 839 -447 747 11 460 092 

 

851 Ochrona zdrowia 

 Wydatki bieżące 19 918 674 -2 187 436 17 731 238 

 

w tym: 
   wydatki jednostek budżetowych 17 305 538 -2 187 436 15 118 102 

 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 485 130 75 900 2 561 030 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 14 820 408 -2 263 336 12 557 072 

852 Pomoc społeczna 

 
    na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
 3 090 000 41 900 3 131 900 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 347 297 859 14 383 463 361 681 322 

Wydatki maj ą tkowe 21 664 028 1 420 948 23 084 976 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 664 028 1 420 948 23 084 976 

w tym: 
    na programy finansowane z udziałem  ś rodków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w cz ęś ci 
zwi ą zanej z realizacj ą  zada ń  jednostki samorz ą du 
terytorialnego 

3 608 398 1 671 704 5 280 102 

Wydatki bie żą ce 93 915 112 1 165 225 95 080 337 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 53 166 656 1 165 225 54 331 881 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 26 034 827 1 165 225 27 200 052 

Wydatki maj ą tkowe 3 339 100 23 900 3 363 000 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 339 100 23 900 3 363 000 

w tym: 
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853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 Wydatki bieżące 14 041 409 -11 750 14 029 659 

 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 035 384 -13 750 12 021 634 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 1 457 112 2 000 1 459 112 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

 Wydatki bieżące 39 202 013 597 812 39 799 825 

 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 
w tym:     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 645 915 597 812 27 243 727 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

926 Kultura fizyczna 

 Wydatki majątkowe 17 889 103 -231 500 17 657 603 

 

RAZEM  1 679 119 588 -70 122 764 
1 608 996 824 

w tym: 

 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 491 158 405 14 685 880 505 844 285 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 372 313 525 1 957 176 374 270 701 

  dotacje na zadania bieżące 166 004 738 144 200 166 148 938 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 13 492 496 -11 750 13 480 746 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 28 818 288 597 812 29 416 100 

Wydatki bie żą ce 106 364 455 170 665 106 535 120 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 105 049 455 170 665 105 220 120 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 100 086 970 170 665 100 257 635 

Wydatki maj ą tkowe 22 231 364 550 000 22 781 364 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 22 231 364 550 000 22 781 364 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 889 103 -231 500 17 657 603 

Wydatki bie żą ce 1 353 882 654 10 953 509 1 364 836 163 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 863 471 930 16 643 056 880 114 986 

w tym: 
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  wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 

14 726 757 -447 747 14 279 010 

  wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego 11 384 696 -5 386 000 5 998 696 

 

Wydatki maj ą tkowe 325 236 934 -81 076 273 244 160 661 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 325 236 934 -81 076 273 244 160 661 

w tym: 
    na programy finansowane z udziałem 
ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 , w cz ęś ci zwi ą zanej z realizacj ą  zada ń 
jednostki samorz ą du terytorialnego 

185 530 513 -96 546 876 88 983 637 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 

.................... Rady Miasta Częstochowy z 

dnia .................... 2021 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE NA ROK 2021 

w złotych 

LP. Nazwa zadania 
Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub  
koordynująca 

Plan na rok  
2021 /przed 

zmianą/ 
Zmiana 

Plan na rok 

2021 /po 

zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 

  
60015 

 
278 595 

 
278 595 

4 Dokumentacja przyszłościowa  MZD    

60016 541 755 -150 000 391 755 

11 
Przebudowa ul. Mirowskiej na odcinku od ul. Nadrzecznej do ul. 

Michała Faradaya w Częstochowie z tego: 
śr. z rezerwy subwencji ogólnej 

Zadanie współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji  
Lokalnych w kwocie 5 553 488 zł 

60015 MZD 5 244 485 

5 244 485 

65 000 5 309 485 

5 244 485 

12 

Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg 

lokalnych z tego: śr. Inwestora 

60015 MZD 15 000  15 000 

60016 MZD/MN 9 902 367 

0 
468 190 

309 786 

10 370 557 

309 786 

13 Program budowy i przebudowy chodników i miejsc parkingowych 60016 MZD 650 000 100 000 750 000 

14 Budowa ulicy Złotej w 

Częstochowie z tego: śr. Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg 

Po zmianie 
Zadanie współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji  
Lokalnych w kwocie 400 000 zł 

60016 MZD 6 107 103 

5 104 324 

-400 000 5 707 103 

5 104 324 

21 Nabycia nieruchomości pod infrastrukturę gminną 70005 MN 258 000 675 000 933 000 

22 Nabycia nieruchomości w trybie zamian 70005 MN 30 000 45 000 75 000 

44 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – III etap 80195 IZ 1 700 000 -1 700 000 0 

47 Program odwodnienia miasta 90001 MZD 606 390 730 000 1 336 390 

 

OGÓŁEM z tego śr. Inwestora śr. 

Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg śr. z rezerwy subwencji ogólnej 

śr. FRKF dotacja UW 

  77 870 914 

2 004 366 
6 725 

155 
7 666 

435 
8 347 

10320 000 

-166 810 

309 786 0 
0 
0 
0 

77 704 104 

2 314 152 
6 725 

155 
7 666 

435 
8 347 

10320 000 
Strona 1 
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 

.................... Rady Miasta Częstochowy z 

dnia .................... 2021 r. 

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA  W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH  
PUBLICZNYCH 

w złotych 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 
Źródła finansowania 

wydatków 

Plan na rok  
2021 /przed 

zmianą/ Zmiana 
Plan na rok 2021 

/po zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 8 
PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE     

2 
Rozbudowa DK-46 - ulicy Głównej i ulicy Przejazdowej 

wraz z budową obejścia ul. Św. Barbary do ul.  
Pułaskiego w Częstochowie 

60015 MZD 

majątkowe, z tego: 118 327 998 -62 475 573 55 852 425 

śr. własne  33 970 709 1 33 970 710 

śr. EFRR/POIiŚ 84 357 289 -62 475 574 21 881 715 

Ogółem 
118 327 998 -62 475 573 55 852 425 

3 Przebudowa Alei Wojska Polskiego - DK 1 w  
Częstochowie 60015 MZD 

majątkowe, z tego: 74 548 073 -21 549 238 52 998 835 

śr. własne  15 271 434 -503 405 14 768 029 

śr. EFRR/POIiŚ 59 276 639 -21 045 833 38 230 806 

Ogółem 
74 548 073 -21 549 238 52 998 835 

X Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – 

III etap 80195 IZ 

majątkowe, z tego: 0 3 120 948 3 120 948 

śr. własne  0 1 700 000 1 700 000 

śr. EFRR/RPO WSL 0 1 420 948 1 420 948 
Ogółem 0 3 120 948 3 120 948 

10 
Przebudowa budynku przy ul. Jasnogórskiej 34 w  
Częstochowie dla Centrum Pomocy Dziecku  
Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie 

85203 IZ 

majątkowe, z tego: 3 339 100 23 900 3 363 000 

śr. własne  1 577 800 
 

1 577 800 

śr. EFRR/RPO WSL 1 452 300 19 700 1 472 000 

śr. budżetu państwa 309 000 4 200 313 200 

Ogółem 
3 339 100 23 900 3 363 000 

OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE 
 216 291 716 -80 879 963 135 411 753 

PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH 

wydatki majątkowe 

z tego: 
216 291 716 -80 879 963 135 411 753 

śr. UE i inne zagraniczne 155 310 588 -82 080 759 73 229 829 

śr. własne  60 127 159 1 196 596 61 323 755 

śr. budżetu państwa 853 969 4 200 858 169 
   

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 
Źródła finansowania 

wydatków 

Plan na rok  
2021 /przed 

zmianą/ Zmiana 
Plan na rok 2021 

/po zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

33 

Wiedza, umiejętność, język – europejski trening 

kompetencji zawodowych techników branży usługowej i 

informatycznej 
80115 ZSTiO im. S.  

Żeromskiego 

bieżące, z tego: 451 011 -447 747 3 264 

śr. FRSE 451 011 -447 747 3 264 

Ogółem 451 011 -447 747 3 264 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 
Źródła finansowania 

wydatków 

Plan na rok  
2021 /przed 

zmianą/ Zmiana 
Plan na rok 2021 

/po zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH 15 390 493 -447 747 14 942 746 

  
wydatki bieżące 

z tego: 
14 857 363 -447 747 14 409 616 

śr. UE i inne zagraniczne 13 672 476 -447 747 13 224 729 

śr. własne  282 018 0 282 018 
śr. własne – dotacja  
ZGiPSPn 35 262 0 35 262 

śr. budżetu państwa 867 607 0 867 607 

wydatki majątkowe 

z tego: 
533 130 0 533 130 

śr. własne  50 828 0 50 828 

śr. UE i inne zagraniczne 429 802 0 429 802 
śr. budżetu państwa 52 500 0 52 500 

     

OGÓŁEM 
PRZEDSIĘWZIĘCIA WSPÓŁFINANSOWANE ŚRODKAMI  
WYMIENIONYMI W ART. 5 UST.1 PKT 2 i 3 uofp 

wydatki bieżące 

z tego: 
14 857 363 -447 747 14 409 616 

śr. UE i inne zagraniczne 13 672 476 -447 747 13 224 729 

śr. własne  282 018 0 282 018 
śr. własne – dotacja  
ZGiPSPn 35 262 0 35 262 

śr. budżetu państwa 867 607 0 867 607 
    

wydatki majątkowe 

z tego: 
216 824 846 -80 879 963 135 944 883 

śr. UE i inne zagraniczne 155 740 390 -82 080 759 73 659 631 

śr. własne  60 177 987 1 196 596 61 374 583 

śr. budżetu państwa 906 469 4 200 910 669 
    

ogółem wydatki bieżące i 

majątkowe 231 682 209 -81 327 710 150 354 499 
X  

nowa pozycja 
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WYDATKI NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2021 W RAMACH  ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU 

INWESTYCJI  
LOKALNYCH 

w złotych 

LP. Nazwa zadania 

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub  
koordynująca 

Plan na rok  
2021 /przed 

zmianą/ Zmiana 

Plan na rok 

2021 /po 

zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 

 ZADANIA Z I NABORU      

2 

Przebudowa ul. Mirowskiej na odcinku od ul. Nadrzecznej do ul. Michała  
Faradaya w Częstochowie 

Przed zmianą 
Zadanie finansowane również ze środków z rezerwy subwencji ogólnej 

w kwocie 5 244 485 zł Po zmianie 
Zadanie finansowane również środków miasta w kwocie 
 65 000 zł oraz ze środków z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 5 244 

485 zł 

60015 MZD 5 553 488 

 

5 553 488 

3 Budowa połączenia komunikacyjnego 1-Maja – Krakowska 60016 MZD 904 387 -400 000 504 387 

X 

Budowa ulicy Złotej w Częstochowie 

Zadanie finansowane również ze środków miasta w kwocie 
 602 779 zł oraz ze śr. Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych w 

kwocie 5 104 324 zł 

60016 MZD 0 400 000 400 000 

 OGÓŁEM ZADANIA Z I NABORU   18 297 848 0 18 297 848 

       

 OGÓŁEM ZADANIA Z II NABORU   5 300 000 0 5 300 000 

       

 OGÓŁEM ZADANIA W RAMACH ŚRODKÓW RZĄDOWEGO 

FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH 
  23 597 848 0 23 597 848 

X  - nowa pozycja 
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WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE W ROKU 2021 W RAMACH 
 BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

w złotych 

LP. Nazwa zadania 

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub  
koordynująca 

Plan na rok  
2021 /przed 

zmianą/ Zmiana 

Plan na rok 

2021 /po 

zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 
 WYDATKI BIEŻĄCE     

X Uprzątnięcie i pielęgnacja parku Rząsawy 90004 CUK 0 29 500 29 500 

 
OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE 

 
3 713 302 29 500 3 742 802 

      

 
WYDATKI INWESTYCYJNE 

    

X 
Montaż słupów z aktywnym wyświetlaczem rozkładu jazdy MPK przy 

SP 53 ul. Orkana 60004 BIR 0 180 000 180 000 

X Chodnik przy ul. Pankiewicza 60016 MZD 0 202 000 202 000 

27 Park kieszonkowy w dzielnicy Wrzosowiak w Częstochowie 90004 IZ 191 070 -180 000 11 070 

31 Zaplecze szatniowe dla młodych sportowców na obiekcie przy ul.  
Lourdyjskiej w Częstochowie 92601 IZ 280 000 -231 500 48 500 

 
OGÓŁEM WYDATKI INWESTYCYJNE  

5 906 997 -29 500 5 877 497 

      

 
OGÓŁEM ZADANIA W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO  

9 620 299 0 9 620 299 

X  - nowa pozycja 
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PRZYCHODY I ROZCHODY  
BUDŻETU MIASTA CZĘSTOCHOWY NA ROK 2021 

w złotych 

Wyszczególnienie 
Plan na rok 

2021 Zmiana 
Plan po 

zmianach Wyszczególnienie 
Plan na rok 

2021 Zmiana 
Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Dochody budżetu miasta  1 636 983 834 -70 122 764 1 566 861 070 Wydatki budżetu miasta  1 679 119 588 -70 122 764 1 608 996 824 

Przychody 
   

Rozchody 
   

905 - Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach  
(niewykorzystane środki Rządowego  
Funduszu Inwestycji Lokalnych) 

23 597 848  23 597 848 991 - Udzielone pożyczki i 

kredyty 
6 877 000 2 400 000 9 277 000 

906 - Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

812 131  812 131     

950 – Wolne środki, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 
1 626 012 2 400 000 4 026 012 

992 - Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i 

kredytów 
z tego: 

434 751  434 751 

951 - Przychody ze spłat pożyczek i 

kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 

5 377 000  5 377 000 spłata pożyczek 434 751  434 751 

952  - Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 

28 577 000  28 577 000 

993 – Spłaty otrzymanych 

zagranicznych pożyczek i 

kredytów  

49 242 486  49 242 486 

953 - Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

zagranicznym 

38 700 000  38 700 000     

Ogółem przychody 98 689 991 2 400 000 101 089 991 Ogółem rozchody 56 554 237 2 400 000 58 954 237 
Razem: 1 735 673 825 -67 722 764 1 667 951 061 Razem: 1 735 673 825 -67 722 764 1 667 951 061 
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Załącznik Nr 8 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy z dnia 

.................... 2021 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH W RAMACH DOTACJI CELOWYCH NA ROK 2021 

DOCHODY w złotych 

Dz. Roz. Par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie 
Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

600 - Transport i łączność 148 204 057  0 83 521 407 64 682 650 

 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 148 204 057  0 83 521 407 64 682 650 

 625 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

148 204 057  0 83 521 407 64 682 650 

801 - Oświata i wychowanie 16 545 771 1 420 948  0 17 966 719 

 80195 - Pozostała działalność 6 074 520 1 420 948  0 7 495 468 

 625 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

741 946 1 420 948  0 2 162 894 

852 - Pomoc społeczna 23 008 530 23 900  0 23 032 430 

 85203 - Ośrodki wsparcia 2 003 350 23 900  0 2 027 250 

 625 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 694 350 19 700  0 1 714 050 

625 9 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

309 000 4 200  0 313 200 

Razem: 208 674 076 1 444 848 83 521 407 126 597 517 

WYDATKI w złotych 

Gr. 
Dz. Roz. par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

600 - Transport i łączność 143 665 293  0 83 521 407 60 143 886 



 

 

 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 143 665 293  0 83 521 407 60 143 886 

 Wydatki majątkowe 143 665 293  0 83 521 407 60 143 886 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 143 665 293  0 83 521 407 60 143 886 
    na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z 

realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
143 665 293  0 83 521 407 60 143 886 

801 - Oświata i wychowanie 17 886 168 1 420 948  0 19 307 116 

 80195 - Pozostała działalność 6 573 032 1 420 948  0 7 993 980 

 Wydatki majątkowe 917 209 1 420 948  0 2 338 157 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 917 209 1 420 948  0 2 338 157 
    na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z 

realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
917 209 1 420 948  0 2 338 157 

852 - Pomoc społeczna 22 766 480 23 900  0 22 790 380 

 85203 - Ośrodki wsparcia 1 761 300 23 900  0 1 785 200 

 Wydatki majątkowe 1 761 300 23 900  0 1 785 200 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 761 300 23 900  0 1 785 200 
    na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z 

realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
1 761 300 23 900  0 1 785 200 

Razem: 194 714 346 1 444 848 83 521 407 112 637 787 
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Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Program Przeciwdziałania Narkomanii w złotych 

 Dochody   Wydatki  

Dział Nazwa działu/źródła 
Plan na 

rok 2021 Zmiana 
Plan po 

zmianach  Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan na rok 

2021 Zmiana 
Plan po 

zmianach  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 
5 350 000 206 000 5 556 000 

851 85153 Zwalczanie narkomanii 190 000 0 190 000 

 1) wydatki bieżące, z tego: 190 000 0 190 000 
a) wydatki jednostek budżetowych,              w 

tym: 35 000 0 35 000 

 Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 
5 350 000  5 350 000  - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 35 000  35 000 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 

 206 000 206 000 b) dotacje na zadania bieżące 155 000  155 000 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 160 000 206 000 5 366 000 

 1) wydatki bieżące, z tego: 5 160 000 206 000 5 366 000 
a) wydatki jednostek budżetowych,                w 

tym: 3 077 470 206 000 3 283 470 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 336 566 75 900 2 412 466 

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 740 904 130 100 871 004 

b) dotacje na zadania bieżące 2 075 330  2 075 330 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 200  7 200 

 Ogółem 5 350 000 206 000 5 556 000   Ogółem 5 350 000 206 000 5 556 000 



 

 

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr 

.................... Rady Miasta Częstochowy z 

dnia .................... 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW WYDZIELONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH NA ROK 2021 
w złotych  

Lp.  Nazwa Jednostki Dział Rozdział 
Plan dochodów 

na rok 2021 Zmiana 
Plan dochodów 

po zmianie 
Plan wydatków 

na rok 2021 Zmiana 
Plan wydatków 

po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
77 Szkoła Podstawowa Nr 39 im. Marii Konopnickiej  Razem  88 100 20 000 108 100 88 100 20 000 108 100 

801 80101 8 000 20 000 28 000 8 000 20 000 28 000 

 RAZEM X X 18 542 173 20 000 18 562 173 18 542 173 20 000 18 562 173 
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Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 2021 w złotych 

Dział Rozdział  Nazwa 
Plan na rok  
2021 dotacji 

ogółem 

Plan na rok  
2021 dotacji 

podmiotowych 

Zmiany w  
planie dotacji 

podmiotowych 

Plan po 

zmianach 

dotacji  
podmiotowych 

Plan po 

zmianach 

dotacji ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 111 904 518 75 999 316 144 200 76 143 516 112 048 718 

  Dotacje bieżące 111 008 027 75 999 316 144 200 76 143 516 111 152 227 

801  Oświata i wychowanie 66 853 467 66 190 901 144 200 66 335 101 66 997 667 

 80101 Szkoły podstawowe 7 612 656 7 497 008 85 000 7 582 008 7 697 656 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 452 975 1 452 975 30 000 1 482 975 1 482 975 

 

80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 6 744 845 6 744 845 29 200 6 774 045 6 774 045 

        

Dotacje razem: 168 533 729 123 173 421 144 200 123 317 621 168 677 929 

Dotacje bieżące razem: 166 004 738 123 173 421 144 200 123 317 621 166 148 938 

Dotacje majątkowe razem: 2 528 991    2 528 991 

ŚRODKI RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH 

w złotych 

§ Przychody Plan na 

rok 2021 Dział Rozdział Wydatki 

Nazwa zadania 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub  
koordynująca 

Plan na rok  
2021 /przed 

zmianą/ Zmiana 
Plan na rok 

2021 /po 

zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
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905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi  

23 597 848   ZADANIA Z I NABORU     

600 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu  5 822 580 0 5 822 580 

  1) wydatki majątkowe, z tego:   5 822 580 0 5 822 580 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne  5 822 580 0 5 822 580 

Przebudowa ul. Mirowskiej na odcinku od ul. Nadrzecznej do ul.  
Michała Faradaya w Częstochowie 

Przed zmianą 
Zadanie finansowane również ze środków z rezerwy subwencji ogólnej 

w kwocie 5 244 485 zł Po zmianie 
Zadanie finansowane również środków miasta w kwocie 
 65 000 zł oraz ze środków z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 5 244 

485 zł 

MZD 5 553 488 

 

5 553 488 

60016 Drogi publiczne gminne  904 387 0 904 387 

 1) wydatki majątkowe, z tego:   904 387 0 904 387 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne  904 387 0 904 387 

Budowa połączenia komunikacyjnego 1-Maja – Krakowska MZD 904 387 -400 000 504 387 

Budowa ulicy Złotej w Częstochowie 

Zadanie finansowane również ze środków miasta w kwocie 
 602 779 zł oraz ze śr. Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych w 

kwocie 5 104 324 zł 

MZD 0 400 000 400 000 

  OGÓŁEM ZADANIA Z I NABORU  18 297 848 0 18 297 848 
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  OGÓŁEM ZADANIA Z II NABORU  5 300 000 0 5 300 000 

       

 OGÓŁEM 23 597 848   OGÓŁEM ZADANIA W RAMACH ŚRODKÓW RZĄDOWEGO 

FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH  23 597 848 0 23 597 848 
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Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 w złotych 

Dochody Wydatki 

Dział Nazwa działu/zadanie 
Plan na 

rok 2021 zmiana 
Plan po 

zmianach  Dział Rozdział Nazwa działu/zadanie/grupa 
Plan na 

rok 2021 zmiana 
Plan po 

zmianach  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

851 Ochrona zdrowia 86 337 6 564 92 901 851 Ochrona zdrowia 86 337 6 564 92 901 

 Refundacja z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

wydatków poniesionych na wsparcie organizacyjne, 

techniczne lub organizacyjno-techniczne związane z 

tworzeniem punktu szczepień powszechnych 

Refundacja z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

wydatków poniesionych na transport osób mających 

trudności w samodzielnym dotarciu do punktów 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym 

osób niepełnosprawnych 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

działania promocyjne, w tym organizacyjne, 

techniczne lub organizacyjno- techniczne mające na 

celu zwiększenie liczby mieszkańców poddających się 

szczepieniu przeciwko COVID-19 

10 000 

46 337 

30 000 

         6 564 10 000 

     52 901 

30 000 

 85111 Szpitale ogólne 10 000 0 10 000 

 

Wydatki na wsparcie organizacyjne, 

techniczne lub organizacyjno- techniczne 

związane z tworzeniem puntu szczepień 

powszechnych 

1) wydatki bieżące, z tego: 
b) dotacje na zadania bieżące 

10 000 0 10 000 

10 000 0 10 000 

10 000  10 000 

85195 Pozostała działalność 76 337 6 564 82 901 

 

Transport osób mających trudności w 

samodzielnym dotarciu do punktów szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób 

niepełnosprawnych 

1) wydatki bieżące, z tego: 
a) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  - 

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

Działania promocyjne, w tym organizacyjne, 

techniczne lub organizacyjno- techniczne 

mające na celu zwiększenie liczby 

mieszkańców poddających się szczepieniu 

przeciwko COVID- 
19 
1) wydatki bieżące, z tego: 

46 337 6 564 52 901 

46 337 6 564 52 901 

46 337 6 564 52 901 

46 337 6 564 52 901 

30 000 0 30 000 

30 000 0 30 000 

30 000 0 30 000 
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a) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  - 

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
30 000 

 
30 000 

Dochody      Wydatki    

Dział Nazwa działu/zadanie 
Plan na 

rok 2021 
zmiana 

Plan po 

zmianach  
Dział Rozdział Nazwa działu/zadanie/grupa 

Plan na 

rok 2021 
zmiana 

Plan po 

zmianach  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

852 Pomoc społeczna 877 038 0 877 038 852  Pomoc społeczna 877 038 0 877 038 

 Środki na dopłaty do czynszu finansowane z  
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

Środki na przygotowanie i zabezpieczenie domów 

pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń 

wywołanych wirusem SARS-CoV-2 z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 

Środki na realizację Programu „Wspieraj Seniora” z  
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

210 228 

316 881 

349 929 

 210 228 

316 881 

349 929 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 210 228 0 210 228 

 

Dopłaty do czynszu  

1) wydatki bieżące, z tego: 
a) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  - 

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

210 228 0 210 228 

210 228 0 210 228 

2 081 0 2 081 

2 081  2 081 

208 147  208 147 

85295 Pozostała działalność 666 810 0 666 810 

 Przygotowanie i zabezpieczenie domów 

pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń 

wywołanyh wirusem SARS-CoV-2  

1) wydatki bieżące, z tego: 
a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  - 

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
b) dotacje na zadania bieżące 

Program "Wspieraj Seniora"  

1) wydatki bieżące, z tego: 

316 881 

 

316 881 

316 881  316 881 

124 912  124 912 

 0 0 

124 912  124 912 
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a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  - 

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
b) dotacje na zadania bieżące 

191 969  191 969 

349 929  349 929 

349 929  349 929 

60 340  60 340 

53 485  53 485 

6 855  6 855 

289 589  289 589 

Ogółem 963 375 6 564 969 939   Ogółem 963 375 6 564 969 939 
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UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2021 
 

Projekt Uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2021 

zawiera następujące zmiany: 

 

D O C H O D Y  

 

dział 600 – Transport i łączność 

 

Zmniejszenie 82 640 334 zł 

 

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej: 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 198 527 zł, z tego: 

 47 038 zł w pozycji „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” (zwrot opłaty marszałkowskiej, opłaty za wydanie 

zezwolenia kategorii I na przejazd pojazdu nienormatywnego, opłaty za parkowanie w strefie ograniczonego 

postoju za pomocą SMS, abonament postojowy osoby niepełnosprawnej); 

 2 161 zł w pozycji „Wpływy z usług” (sprzedaż energii elektrycznej nośników reklamowych); 

 13 325 zł w pozycji „Wpływy z pozostałych odsetek” (odsetki z tytułu przeterminowanych należności); 

 2 963 zł w pozycji „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” (zwrot: nadpłat dotyczących zobowiązań 

z lat ubiegłych, podatku VAT); 

 133 040 zł w pozycji „Wpływy z różnych dochodów” (odszkodowania z tytułu uszkodzonego mienia, 

rekompensata za koszty odzyskiwania należności, sprzedaż części dokumentacji, zwrot poniesionych 

nakładów inwestycyjnych. 

Zwiększeń dochodów dokonuje się w związku z wyższym niż planowano wykonaniem oraz wypracowaniem 

ponadplanowych dochodów. 

 

Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 682 546 zł, z tego: 

 372 760 zł w pozycji „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” (sprzedaż: drewna – 2 029 zł, 

destruktu asfaltowego – 370 731 zł); 

 309 786 zł w związku z dofinansowaniem inwestora na realizację zadania „Budowa drogi łączącej 

ul. Jaskrowską z ul. Warszawską (wraz z budową ronda i sięgacza), zgodnie z mpzp, w rejonie ulicy 

Warszawskiej, Alei Jana Pawła II i Alei Wojska Polskiego w Częstochowie”. 

 

Zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 83 521 407 zł (śr. EFRR/POIiŚ) w związku ze zmianą 

harmonogramu realizacji projektów pn.: 

 „Przebudowa Alei Wojska Polskiego – DK 1 w Częstochowie” – 21 045 833 zł, 

 „Rozbudowa DK-46 – ulicy Głównej i ulicy Przejazdowej wraz z budową obejścia ul. Św. Barbary 

do ul. Pułaskiego w Częstochowie” - 62 475 574 zł. 

 

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

 

Zwiększenie 2  730 000 zł 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 2 100 000 zł w pozycji „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych”, dotyczy rozliczenia z lat ubiegłych z tytułu dostawy mediów najemcom mieszkaniowego zasobu 

gminy. 

 

Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 630 000 zł w pozycji „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości” w związku z wypracowaniem 

ponadplanowych dochodów z tytułu wpływów ze sprzedaży lokali. 
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dział 750 – Administracja publiczna 

 

Zwiększenie 36 120 zł 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę  36 120 zł, z tego: 

 2 130 zł w pozycji „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” w związku z otrzymaniem 

odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej za uszkodzone mienie (dotyczy „graffiti” na budynku USC); 

 11 000 zł w pozycji „Wpływy z różnych opłat” w związku z pozyskaniem wyższych niż planowano 

dochodów z tytułu: „Opłata dodatkowa za przyjęcie oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński poza 

urzędem stanu cywilnego”; 

 22 990 zł w pozycji „Wpływy z usług” z tytułu wpływu z Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej 

dotyczącej wykonania zestawienia łączy do szkół i uruchomienie węzła agregacyjnego. 

 

dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 

Zwiększenie 3 106 000 zł 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 3 106 000 zł, z tego: 

a) 206 000 zł, w związku z wpływem na rachunek bieżący Gminy z Urzędów Skarbowych opłat od napojów 

alkoholowych sprzedawanych w małych butelkach 

b) 2 900 000 zł w związku z realizacją wyższych w stosunku do wskaźnika upływu czasu dochodów 

przekazywanych przez Urzędy Skarbowe w pozycjach: 

 „Podatek dochodowy od osób prawnych” – 1 500 000 zł,  

 „Podatek od czynności cywilnoprawnych” – 700 000 zł, 

 „Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej” – 

700 000 zł. 

 

dział 758 – Różne rozliczenia 

 

Zwiększenie 1 581 930 zł 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 1 581 930 zł, z tego: 

 714 000 zł w pozycji „Rozliczenie podatku VAT z lat ubiegłych” w związku z wpływem dochodów z tytułu 

odzyskanego podatku VAT; 

 867 930 zł w związku z informacją otrzymaną od Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

o przyznaniu środków w części oświatowej subwencji ogólnej: dla gmin – 444 290 zł, dla powiatów – 

423 640 zł na dofinansowanie realizacji zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu 

wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia 

ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego.  

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

 

Zwiększenie 3 829 888 zł 

 

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej: 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 2 499 142 zł, w tym: 

a) 2 245 339 zł w pozycji „Wpływy z usług”, z tego:   

­ wpływy z tytułu zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego – 58 666 zł, 

­ zwrot kosztów dotacji przez Gminy, z terenu, których dzieci uczęszczają do przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego dotowanych 

przez Gminę Miasto Częstochowa – 2 186 673 zł; 

b) 16 281 zł w pozycji „Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
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z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości”, z tego:  

­ odsetki od nieterminowych wpłat niepodatkowych należności publiczno – prawnych – 101 zł, 

­ odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości – 16 180 zł; 

c) 1 399 zł w pozycji „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” (zwrot kosztów nauczania religii), 

d) 175 541 zł w pozycji „Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” (zwrot dotacji pobranych w nadmiernej wysokości lub 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez szkoły prowadzone przez inne podmioty niż jst); 

e) 60 582 zł w pozycji „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności”, z tego: 

­ zwrot dotacji niewykorzystanych przez szkoły prowadzone przez inne podmioty niż jst. – 58 582 zł, 

­ zwrot niewykorzystanych dotacji przez organizacje pozarządowe – 2 000 zł. 

 

Zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 90 202 zł (śr. FRSE - Narodowej Agencji Programu Erasmus+) 

w związku z zakończeniem i rozliczeniem końcowym projektu pn.: „Wiedza, umiejętność, język-europejski 

trening kompetencji zawodowych techników branży usługowej i informatycznej”. 

 

Wprowadzenie dochodów majątkowych z kwotą 1 420 948 zł, w związku z planowanym pozyskaniem 

dofinansowania z środków europejskich projektu pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – 

III etap”. 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

 

Zwiększenie 6 564 zł 

 

Zwiększenie dochodów bieżących: o kwotę 6 564 zł w pozycji: „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” 

w związku z refundacją z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wydatków poniesionych na transport osób 

mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym 

osób niepełnosprawnych. 

 

Ponadto dokonuje się przemieszczenia w ramach dochodów bieżących kwoty /-//+/86 337 zł, pomiędzy 

źródłami dochodów tj.: 

 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 /+/ 86 337 zł, 

 wpływy z rożnych dochodów /-/ 86 337 zł. 

Powyższej zmiany dokonuje się w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy 

i Polityki Regionalnej zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.  

 

dział 852 – Pomoc społeczna 

 

Zwiększenie 1 069 019 zł 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 1 044 891 zł, z tego: 

a) 6 900 zł w pozycji: „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” w związku z otrzymaniem 

odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej za powstałe szkody w siedzibie CCŚ (uszkodzenie systemu 

monitoringu); 

b) 1 037 991 zł w MOPS w związku z wyższym niż planowano wykonaniem oraz wypracowaniem 

ponadplanowych dochodów w pozycjach: 

­  „Wpływy z usług”- 954 000 zł, w tym: 

 opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej – 500 000 zł, 

 opłaty za pobyt w mieszkaniach chronionych – 4 000 zł, 
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 opłaty za usługi opiekuńcze – 250 000 zł, 

 odpłatność od organizacji pozarządowych (czynsze, media) – 30 000 zł, 

 odpłatność osób za pobyt w placówkach dla bezdomnych – 170 000 zł; 

­  „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” - 80 998 zł, w tym: 

 zwroty świadczeń i odpłatności – 6 430 zł, 

 zwroty nadpłat z lat ubiegłych (woda, c.o., ścieki, ZUS) – 74 568 zł; 

­  „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” - 709 zł; 

­  „Wpływy z pozostałych odsetek” - 303 zł (odsetki od nieterminowo regulowanych płatności); 

­  „Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa 

z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego” - 1 975 zł (wpływy z tytułu opłat i kosztów 

sądowych); 

­  „Wpływy z rożnych dochodów” – 6 zł (odsetki od środków na rachunku bankowym). 

 

Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 24 128 zł, z tego: 

 228 zł w pozycji „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” (sprzedaż złomu), 

 23 900 zł dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa budynku przy ul. Jasnogórskiej 34 we Częstochowie dla 

Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie” (śr. EFRR/RPO WSL 19 700 zł, śr. budżetu 

państwa 4 200 zł). 

 

Ponadto dokonuje się przemieszczenia w ramach dochodów bieżących kwoty /-//+/877 038 zł, pomiędzy 

źródłami dochodów tj.: 

 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 /+/877 038 zł, 

 środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł Środki 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

/-/ 877 038 zł. 

Powyższej zmiany dokonuje się w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy 

i Polityki Regionalnej zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.  

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 

Zwiększenie 68 333 zł 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 68 333 zł, z tego: 

 8 250 zł, w związku z przyznaniem przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii oraz Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej środków Funduszu Pracy na zrekompensowanie pracownikom Urzędu Pracy 

wyższego nakładu pracy oraz innych kosztów realizacji wskazanych zadań związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19; 

 60 000 zł w pozycji „Wpływy z różnych dochodów” (środki PFRON) w związku z wyższym niż planowano 

wykonaniem dochodów; 

 83 zł w pozycji „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” (rozliczenia z tytułu zużycia wody 

i odprowadzania ścieków) w związku z wypracowaniem ponadplanowych dochodów. 

 

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

Zwiększenie 858 zł 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 858 zł w pozycji „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności” z tytułu zwrotu dotacji niewykorzystanych przez szkoły prowadzone przez inne podmioty niż 

jst. 
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dział 855 – Rodzina 
 

Zwiększenie 85 023 zł 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 85 023 zł, z tego: 

 3 000 zł w pozycji „Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej”; 

 2 023 zł w pozycji „Wpływy z pozostałych odsetek” (odsetki od nienależnie pobranych świadczeń 

społecznych i odpłatności); 

 80 000 zł w pozycji „Wpływy z różnych dochodów” (odpłatności za pobyt dzieci spoza Częstochowy 

w rodzinach zastępczych w Częstochowie); 

w związku z wyższym niż planowano wykonaniem oraz wypracowaniem ponadplanowych dochodów. 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

Zwiększenie 3 835 zł 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 2 000 zł w pozycji „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów” (kary wynikające z umów cywilnoprawnych – dotyczy zadania Odwodnienie Dzielnicy 

Północ w Częstochowie). 

 

Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 1 835 zł w pozycji „Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych” (wpływy ze sprzedaży drewna uzyskanego przy wykonywanych wycinkach drzew na terenach 

miejskich). 

 

W Y D AT K I  

 

dział 600 – Transport i łączność 

 

Zmniejszenie 83 125 664 zł 

 

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej: 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 475 122 zł, z tego: 

a) 9 198 zł celem zabezpieczenia środków na zakup i montaż wiaty przystankowej. Źródłem pokrycia wydatku 

jest zwiększony plan dochodów z tytułu otrzymanego odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej; 

b) 465 924 zł celem zabezpieczenia środków na: 

 utrzymanie bieżące dróg – 386 924 zł, 

 utrzymanie oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego – 30 000 zł, 

 utrzymanie bieżące dróg - zabezpieczenie imprez na drogach – 6 000 zł, 

 wykonanie wycinki drzew i krzewów zlokalizowanych przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 

w Częstochowie oraz nasadzeń zastępczych zgodnie z decyzją Marszałka Województwa Śląskiego – 

43 000 zł. 

Źródłem pokrycia wydatków jest zwiększony plan dochodów w dziale 600. 

 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 41 165 zł (niezaangażowana kwota planu) - przemieszczenie planu 

do działu 900, w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na pielęgnację zieleni miejskiej oraz 

utrzymanie czystości na terenach zieleni miejskiej w związku z niekorzystnym rozstrzygnięciem wyroku KIO. 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1 015 190 zł, z tego: 

a) 180 000 zł (przemieszczenie z działu 900 w ramach budżetu obywatelskiego) w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na realizację zadania pn.: „Montaż słupów z aktywnym wyświetlaczem rozkładu 

jazdy MPK przy SP 53 ul. Orkana” (wprowadzenie zadania); 

b) 202 000 zł (przemieszczenie z działu 926 w ramach budżetu obywatelskiego) w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na realizację zadania pn.: „Chodnik przy ul. Pankiewicza” (wprowadzenie 

zadania); 
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c) 100 000 zł na zadaniu pn.: „Program budowy i przebudowy chodników i miejsc parkingowych” celem 

zabezpieczenia środków na zlecenie opracowania dokumentacji projektowej i wykonania zakresu 

oznakowania niezbędnego do budowy miejsc postojowych dla potrzeb ogólnodostępnych stacji ładowania 

pojazdów elektrycznych na terenie miasta Częstochowy; 

d) 65 000 zł na zadaniu pn.: „Przebudowa ul. Mirowskiej na odcinku od ul. Nadrzecznej do ul. Michała 

Faradaya w Częstochowie”; 

e) 468 190 zł na zadaniu pn.: „Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych” (w tym: śr. Inwestora 

- 309 786 zł, śr. budżetu miasta - 158 404 zł), z tego: 

 309 786 zł (śr. Inwestora) w związku z  podpisaniem aneksu do umowy odnośnie zmiany kwoty 

partycypacji w kosztach inwestora w ramach zadania: Budowa drogi łączącej ul. Jaskrowską 

z ul. Warszawską (wraz z budową ronda i sięgacza), zgodnie z mpzp, w rejonie ulicy Warszawskiej, Alei 

Jana Pawła II i Alei Wojska Polskiego w Częstochowie. Źródłem pokrycia wydatku jest zwiększony plan 

dochodów z tytułu planowanego wpływu środków od inwestora na realizację ww. inwestycji, 

 158 404 zł w związku z potrzebą wykonania niezbędnych prac z zakresu budowy i przebudowy ulic 

w roku 2021. 

 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 84 574 811 zł, z tego: 

 150 000 zł w związku z niezaangażowaną kwotą planu na zadaniu pn.: „Dokumentacja przyszłościowa”; 

 400 000 zł w związku z niezaangażowaną kwotą planu na zadaniu pn.: „Budowa połączenia 

komunikacyjnego 1 - Maja - Krakowska” (śr. Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych); 

 62 475 573 zł (śr. EFRR/POIiŚ /-/ 62 475 574 zł, śr. budżetu miasta /+/ 1 zł) w związku ze zmianą 

harmonogramu realizacji projektu pn.:  „Rozbudowa DK-46 – ulicy Głównej i ulicy Przejazdowej wraz 

z budową obejścia ul. Św. Barbary do ul. Pułaskiego w Częstochowie” (wydłużenie terminu realizacji 

zadania); 

 21 549 238 zł (śr. EFRR/POIiŚ /-/ 21 045 833 zł, śr. budżetu miasta /-/  503 405 zł) w związku ze zmianą 

harmonogramu realizacji projektu pn.:  „Przebudowa Alei Wojska Polskiego – DK 1 w Częstochowie” 

(wydłużenie terminu realizacji zadania). 

 

Zmiana źródeł finansowania zadania pn.: „Budowa ulicy Złotej w Częstochowie” poprzez zmniejszenie 

środków własnych oraz zwiększenie środków RFIL (400 000 zł) celem prawidłowego rozliczenia ww. środków. 

 

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

 

Zwiększenie 2 775 000 zł 

 

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej: 

 

Zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 2 100 000 zł celem zabezpieczenia środków na zadaniu pn.: 

„Wydatki na media zapewniane najemcom mieszkaniowego zasobu gminy”. Źródłem pokrycia wydatków jest 

zwiększony plan dochodów w dziale 700. 

 

Przemieszczenie z wydatków bieżących na wydatki majątkowe kwoty 45 000 zł na zadanie pn. „Nabycia 

nieruchomości w trybie zamian”, celem zabezpieczenia środków na zamianę działek położonych przy ul. 

Stanisława Worcella, ul. Cypriana Godebskiego oraz ul. gen. Józefa Zajączka z Parafią pw. Św. Jadwigi 

Królowej. W ramach zamiany gmina nabędzie działki stanowiące pas drogowy ul. gen. Józefa Zajączka, 

a zbędzie działki znajdujące się na terenie parafii. Kwota dotyczy dopłaty ze strony gminy i wynika z różnicy 

wartości nieruchomości przy uwzględnieniu w rozliczeniu kwestii nakładów i podatku VAT. 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 675 000 zł na zadaniu pn.: „Nabycia nieruchomości pod 

infrastrukturę gminną” (przemieszczenie z działu 853) celem zabezpieczenia środków na zakup nieruchomości 

tj. części lokalu położonego w budynku przy ul. Karola Szymanowskiego. 
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dział 750 – Administracja publiczna 

 

Zwiększenie 36 120 zł 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 36 120 zł, z tego: 

 2 130  zł z przeznaczeniem na odnowienie ścian budynku USC po ich uszkodzeniu (graffiti). Źródłem 

pokrycia wydatku jest zwiększony plan dochodów w związku z uzyskaniem odszkodowania od firmy 

ubezpieczeniowej; 

 11 000 zł celem zabezpieczenia środków na zakup wyposażenia (mebli) do budynku Urzędu Stanu 

Cywilnego. Źródłem pokrycia wydatków jest zwiększony plan dochodów z tytułu opłat za przyjęcie 

oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński poza urzędem stanu cywilnego; 

 22 990 zł z przeznaczeniem na prace modernizacyjne sieci teleinformatycznej CzestNet. Źródłem pokrycia 

wydatku jest zwiększony plan dochodów z tytułu wpływu z Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej 

za zestawienie łączy do szkół i uruchomienie węzła agregacyjnego. 

 

dział 757 – Obsługa długu publicznego 

 

Zmniejszenie 

 

5 386 000 zł 

 

Zmniejszenie wydatków bieżących w kwocie 5 386 000 zł (przemieszczenie do działu 801, 854), w związku 

z terminowym wywiązywaniem się Miejskiego Szpitala Zespolonego, Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 

TBS i Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego ze spłat kredytów poręczonych przez miasto. 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

 

Zwiększenie 15 500 864 zł 

 

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej: 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 14 527 663 zł, z tego: 

 357 545 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie szkół; 

 867 930 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu 

i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu 

kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka 

regionalnego. Źródłem zwiększenia wydatków jest zwiększenie planu dochodów w związku z przyznaniem 

Miastu środków z rezerwy subwencji oświatowej; 

 13 302 188 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli.  

 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 447 747 zł (śr. FRSE - Narodowej Agencji Programu Erasmus+) 

w związku z zakończeniem i rozliczeniem końcowym projektu pn.: „Wiedza, umiejętność, język-europejski 

trening kompetencji zawodowych techników branży usługowej i informatycznej”. 

 

Ponadto, dokonuje się przemieszczenia zadania pn.: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – 

III etap” z kwotą 1 700 000 zł (śr. własne) z załącznika nr 3 do załącznika nr 4 oraz zwiększenia o kwotę 

1 420 948 zł w związku z planowanym pozyskaniem środków unijnych. 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

 

Zmniejszenie 2 187 436 zł 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 212 564 zł, z tego: 

a) 6 564 zł celem zabezpieczenia środków na transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do 

punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych. Źródłem pokrycia 
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wydatku jest zwiększony plan dochodów w dziale 851, 

b) 206 000 zł celem zabezpieczenia środków na: 

 realizację wydatków związanych z bieżącą działalnością Sekcji Pomocy Specjalistycznej dla Rodzin 

Zagrożonych Przemocą – 7 349 zł, 

 bieżącą działalność OPOPA – 161 100 zł, 

 zapewnienie działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i współpracę 

z innymi podmiotami działającymi na rzecz przeciwdziałania patologiom społecznych – 37 551 zł. 

Źródłem pokrycia wydatków jest zwiększony plan dochodów w dziale 756. 

 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 2 400 000 zł na zadaniu pn.: Pokrycie ujemnego wyniku 

finansowego Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie, celem zabezpieczenia środków finansowych 

na pożyczkę dla Miejskiego Szpitala Zespolonego przeznaczoną na uregulowanie części zobowiązań 

krótkoterminowych i częściowe przywrócenie płynności finansowej. 

 

dział 852 – Pomoc społeczna 

 

Zwiększenie 1 189 125 zł 

 

Zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 1 165 225 zł, z tego: 

 6 900 zł celem zabezpieczenia środków na zakup zniszczonego podczas burzy rejestratora monitoringu. 

Źródłem pokrycia wydatku jest zwiększony plan dochodów z tytułu otrzymanego odszkodowania od firmy 

ubezpieczeniowej; 

 5 000 zł w związku z koniecznością dokonania zwrotu nienależnie pobranych świadczeń wypłaconych 

w latach ubiegłych (zwroty nienależnie pobranego zasiłku stałego).  Źródłem pokrycia wydatku jest 

zwiększony plan dochodów w dziale 852; 

 1 153 325 zł z przeznaczeniem na częściowe pokrycie niedoborów w MOPS dotyczących odpłatności za 

pobyt w domach pomocy społecznej. Źródłem pokrycia wydatku jest zwiększony plan dochodów. 

 

Zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 23 900 zł, w związku z pozyskaniem dofinansowania dla 

zadania pn. „Przebudowa budynku przy ul. Jasnogórskiej 34 w Częstochowie dla Centrum Pomocy Dziecku 

Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie” (śr. EFRR/RPO WSL 19 700 zł, śr. budżetu państwa 4 200 zł). Źródłem 

pokrycia wydatku jest zwiększony plan dochodów w dziale 852. 

Ponadto, dokonuje się przemieszczenia kwoty 18 000 zł na ww. zadaniu w ramach środków budżetu miasta 

z wydatków niekwalifikowalnych na kwalifikowalne. 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 

Zmniejszenie 11 750 zł 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 33 250 zł, z tego: 

 8 250 zł, w związku z przyznaniem przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii oraz Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej środków Funduszu Pracy na zrekompensowanie pracownikom urzędu pracy 

wyższego nakładu pracy oraz innych kosztów realizacji wskazanych zadań związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Źródłem pokrycia wydatku jest zwiększony plan dochodów 

w dziale 853; 

 25 000 zł celem zabezpieczenia środków na wypłatę odprawy pracownikowi MOPS odchodzącemu 

na rentę z tytułu niezdolności do pracy. Źródłem pokrycia wydatku jest zwiększony plan dochodów 

w dziale 853. 

 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 45 000 zł (przemieszczenie do działu 700) celem zabezpieczenia 

środków na zakup nieruchomości tj. części lokalu położonego w budynku przy ul. Karola Szymanowskiego. 
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dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

Zwiększenie 597 812 zł 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 597 812 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń dla nauczycieli. 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

Zwiększenie 720 665 zł 

 

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej: 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 170 665 zł, z tego: 

 100 000 zł celem zabezpieczenia środków na letnie oczyszczanie miasta. Źródłem pokrycia wydatku jest 

zwiększony plan dochodów w dziale 600 i 900; 

 29 500 zł (przemieszczenie z działu 926 w ramach budżetu obywatelskiego) w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na realizację zadania pn.: „Uprzątnięcie i pielęgnacja parku Rząsawy”; 

 41 165 zł (przemieszczenie z działu 600) w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 

na pielęgnację zieleni miejskiej oraz utrzymanie czystości na terenach zieleni miejskiej celem podpisania 

umów z wykonawcami w trybie tzw. „wolnej ręki” w związku z niekorzystnym rozstrzygnięciem wyroku 

KIO. 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 730 000 zł na zadaniu pn.: „Program odwodnienia miasta” 

(przemieszczenie z działu 600) celem zabezpieczenia środków pieniężnych na realizację zadań: Zarurowanie 

rowu przydrożnego w ul. Korkowej w rejonie ul. Kosiarzy” (500 000 zł) i Zarurowanie rowu otwartego 

pomiędzy ul. Królewską i Aleją Bohaterów Monte Cassino w Częstochowie” (230 000 zł). 

 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 180 000 zł w ramach budżetu obywatelskiego na zadaniu pn.: 

„Park kieszonkowy w dzielnicy Wrzosowiak w Częstochowie” (niezaangażowana kwota planu), w związku 

z brakiem możliwości realizacji zadania i przemieszczenie planu do działu 600 celem zabezpieczenia planu na 

„Montaż słupów z aktywnym wyświetlaczem rozkładu jazdy MPK przy SP 53 ul. Orkana”. 

 

dział 926 – Kultura fizyczna 

 

Zmniejszenie 231 500 zł 

 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 231 500 zł w ramach budżetu obywatelskiego na zadaniu pn.: 

„Zaplecze szatniowe dla młodych sportowców na obiekcie przy ul. Lourdyjskiej w Częstochowie” 

(niezaangażowana kwota planu), w związku z  brakiem możliwości realizacji zadania i przemieszczenie  planu 

do działu 600 i 900 celem zabezpieczenia planu na: „Chodnik przy ul. Pankiewicza” oraz „Uprzątnięcie 

i pielęgnacja parku Rząsawy”. 

 

Jednocześnie, dokonuje się następujących zmian: 

w załączniku nr 3  (pn.: Wydatki majątkowe na rok 2021), dostosowanie załącznika do zmian objętych 

projektem uchwały - zmiany zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej wydatków. 

 

w załączniku nr 4  (pn.: Wydatki na zadania realizowane z udziałem środków, o  których mowa w  art.  5  ust.  

1  pkt. 2  i 3  ustawy o  finansach publicznych), dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem uchwały 

- zmiany zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej wydatków. 

 

w załączniku nr 5 (pn.: Wydatki na zadania majątkowe realizowane w roku 2021 w ramach środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych), dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem uchwały - 

zmiany zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej wydatków. 
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w załączniku nr 6 (pn.: Wydatki na zadania realizowane w roku 2021 w ramach budżetu obywatelskiego), 

dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem uchwały - zmiany zostały szczegółowo opisane w części 

uzasadnienia dotyczącej wydatków. 

 

w załączniku nr 8 (pn.: Przychody i rozchody budżetu miasta Częstochowy na rok 2021), dokonać zmian, 

jak niżej:  

a) zwiększyć przychody o kwotę  2 400 000 zł, tj. do kwoty 101 089 991 zł, w tym:  

 zwiększyć paragraf 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 

2 400 000 zł. 

b) zwiększyć rozchody o kwotę 2 400 000 zł, tj. do kwoty 58 954 237 zł, w tym: 

 zwiększyć paragraf 991 – Udzielone pożyczki i kredyty o kwotę  2 400 000 zł. 

 

w załączniku nr 10 (pn.: Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych w ramach dotacji celowych 

na rok 2021), dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem uchwały - zmiany zostały szczegółowo 

opisane w części uzasadnienia dotyczącej dochodów i wydatków. 

 

w załączniku nr 15 (pn.: Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Program 

Przeciwdziałania Narkomanii), dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem uchwały - zmiany 

zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej dochodów i wydatków. 

 

w załączniku nr 19 (pn.: Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek 

oświatowych na rok 2021) - zmiany dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę  20 000 zł i dotyczą: 

a) w zakresie dochodów: 

 wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów – 20 000 zł (odszkodowanie 

od ubezpieczyciela), 

b) w zakresie wydatków: 

 zakup usług remontowych – 20 000 zł. 

 

w załączniku nr 20 (pn.: Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 2021), 

dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem uchwały - zmiany zostały szczegółowo opisane w części 

uzasadnienia dotyczącej wydatków. 

 

w załączniku nr 23 (pn.: Środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych), dostosowanie załącznika 

do zmian objętych projektem uchwały - zmiany zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej 

wydatków. 

 

w załączniku nr 24 (pn.: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19) – wprowadzenie załącznika obejmującego 

dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 

Wnioski końcowe do zmian w budżecie: 
W projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie dokonano następujących zmian: 

1. Ogółem dochody uległy zmniejszeniu o kwotę 70 122 764 zł, tj. do kwoty 1 566 861 070 zł, z tego: 

 dochody bieżące – zwiększono o kwotę 10 639 186 zł, tj. do kwoty 1 439 752 323 zł; 

 dochody majątkowe – zmniejszono o kwotę 80 761 950 zł, tj. do kwoty 127 108 747 zł; 

2. Wydatki uległy zmniejszeniu o kwotę 70 122 764 zł, tj. do kwoty 1 608 996 824 zł, z tego: 

 wydatki bieżące – zwiększono o kwotę 10 953 509 zł, tj. do kwoty 1 364 836 163 zł; 

 wydatki majątkowe – zmniejszono o kwotę 81 076 273 zł, tj. do kwoty 244 160 661 zł. 

3. Przychody uległy zwiększeniu o kwotę 2 400 000 zł, tj. z kwoty 98 689 991 zł do kwoty 101 089 991 zł, 

4. Rozchody uległy zwiększeniu o kwotę 2 400 000 zł, tj. z kwoty 56 554 237 zł do kwoty 58 954 237 zł, 

z przeznaczeniem na udzielenie pożyczki dla Miejskiego Szpitala Zespolonego. 

 
Z up. Prezydenta Miasta  

 

         (-)  Piotr Grzybowski 
        Zastępca Prezydenta  

 Miasta Częstochowy 
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Załącznik nr 13 do protokołu 

UCHWAŁA NR ....................  
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia .................... 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich 

realizację w 2021 roku  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 920, Dz. U. z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 35a ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (j.t. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 573)  

Rada Miasta Częstochowy 

uchwala:  

§ 1.   

Zmienić załącznik do uchwały Nr 568.XLII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 kwietnia 2021 r. w 

sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków 

finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2021 roku, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

do niniejszej uchwały.  

§ 2.   

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 3.   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy z 

dnia....................2021 r.  

ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB  
NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA ICH REALIZACJĘ  

W 2021 ROKU  

zadanie   kwoty w zł  

I.Przyznane środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań w 2021 roku (II + III+ IV)  
5  707  002,00  

II.Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej:  250  000,00  

1)finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu (art. 11),  
22  300,00  

2)przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej 

albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a),  
50  000,00  

3)udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych 

przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej, prowadzenie własnego lub 

dzierżawionego gospodarstwa rolnego               (art. 13),  

0,00  

4)dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę z tytułu:  
a)adaptacji pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych,  
b)adaptacji lub nabycia urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub 

funkcjonowanie w zakładzie pracy,  
c)zakupu i autoryzacji oprogramowania na użytek pracowników niepełnosprawnych oraz urządzeń 

technologii wspomagających lub przystosowanych do potrzeb wynikających z ich  
niepełnosprawności,  
d)rozpoznania przez służby medycyny pracy potrzeb w zakresie dotyczącym ww.  kosztów (art. 26),  

0,00  

5)dokonywanie  zwrotu  kosztów  zatrudnienia  pracowników  pomagających 

 pracownikom niepełnosprawnym w pracy (art. 26d),  
0,00  

6)dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art. 26e),  177  700,00  

7)finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych (art.  
40),  

0,00  

8)dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych (art. 41)  
0,00  

III.Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej obejmujące osoby dorosłe, dzieci  i  młodzież 

niepełnosprawną określone w art. 35a ust. 1 pkt 7 i 8:   
5  457  002,00  

1)dofinansowanie uczestnictwa  osób  niepełnosprawnych  i  ich  opiekunów w 

 turnusach rehabilitacyjnych,  
2  000  000,00  

2)dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,  138  100,00  

3)dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów,  
1  067  142,00  

4)dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i  technicznych w 

związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,  
950  000,00  

5)dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika,  0,00  

6)dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej  1  301  760,00  

IV.Zadania zlecane zgodnie z art. 36 (art. 35a ust. 1 pkt 9c)  0,00  
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Uzasadnienie  

do projektu zmiany Uchwały Rady Miasta  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób  

niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2021 roku  

Uchwałą Nr 568.XLII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 kwietnia 2021 r., ustalono na 2021 rok zadania 

do realizacji na rzecz osób niepełnosprawnych oraz określono wysokość środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację.  

W trakcie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej wystąpiły oszczędności dotyczące dofinansowania 
sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Powodem ich powstania była realizacja tego 

zadania na kwoty niższe niż wynikało to z zawartych wcześniej umów. Z uwagi na brak zainteresowania ze strony 
osób niepełnosprawnych, powstały także oszczędności przy realizacji zadania dotyczącego dofinansowania usług 

tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika.  

W tej sytuacji zachodzi pilna potrzeba dokonania stosownych zmian podjętej wcześniej uchwały w celu 

racjonalnego wykorzystania środków PFRON, zgodnie z zapotrzebowaniem i oczekiwaniami osób 
niepełnosprawnych na terenie Miasta Częstochowy. Zaoszczędzone środki finansowe zostaną przeznaczone na 

realizację zadania, na które osoby z niepełnosprawnością składają największą ilość wniosków, polegającego na 
dofinansowaniu zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze niezbędnych do codziennej 

egzystencji.  

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych oraz 

został pozytywnie zaopiniowany przez Częstochowską Radę Działalności Pożytku Publicznego.  

Lp.  Zadanie  

Wysokość środków 

zgodnie z Uchwałą  
Nr 568.XLII.2021  

Rady Miasta  
Częstochowy z  

dnia  
8 kwietnia 2021 r.  

  
Zmniejszenie  

„-”   
Zwiększenie „+”  

Wysokość 

środków po  

zmianach  

I.  Zadania z zakresu zatrudniania i  

rehabilitacji zawodowej:  
250  000,00  0,00  250  000,00  

1)  finansowanie wydatków na instrumenty 

lub  usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i  

nie pozostających w zatrudnieniu (art.  
11),  

22  300,00  0,00  22  300,00  

2)  przyznawanie osobom niepełnosprawnym 

środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a),  

50  000,00  0,00  50  000,00  

3)  udzielanie dofinansowania do wysokości  
50% oprocentowania kredytów 

bankowych zaciągniętych przez osoby 

niepełnosprawne na kontynuowanie 

działalności gospodarczej, prowadzenie 
własnego lub  dzierżawionego  
gospodarstwa rolnego (art. 13),  

0,00  0,00  0,00  
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4)  dokonywanie zwrotu kosztów 
poniesionych przez pracodawcę z tytułu:  
a)adaptacji pomieszczeń zakładu pracy do 

potrzeb osób niepełnosprawnych,   
b)adaptacji lub nabycia urządzeń 

ułatwiających osobie niepełnosprawnej 

wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w 

zakładzie pracy,  
c)zakupu i autoryzacji oprogramowania na 

użytek pracowników  

0,00  0,00  0,00  

 

 niepełnosprawnych oraz urządzeń 

technologii wspomagających lub  
przystosowanych do potrzeb  
wynikających z ich niepełnosprawności,  
d)rozpoznania przez służby medycyny 

pracy potrzeb w zakresie dotyczącym ww.  
kosztów (art. 26),  

   

5)  dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia 

pracowników pomagających 

pracownikom niepełnosprawnym w pracy  
(art. 26d),  

0,00  0,00  0,00  

6)  dokonywanie zwrotu kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy osoby 

niepełnosprawnej (art. 26e),  
177  700,00  0,00  177  700,00  

7)  finansowanie kosztów szkolenia i  

przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych (art. 40),  
0,00  0,00  0,00  

8)  dokonywanie zwrotu kosztów 

poniesionych przez pracodawcę na 

szkolenia zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych (art.  41).  

0,00  0,00  0,00  

II.  Zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej obejmujące osoby dorosłe, 

dzieci i  młodzież niepełnosprawną, 

określone w  art. 35a ust. 1 pkt 7 i 8:  

5  457  002,00  0,00  5  457  002,00  

1)  dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w  

turnusach rehabilitacyjnych,  
2  000  000,00  0,00  2  000  000,00  

2)  dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i  

turystyki osób niepełnosprawnych,  
150  000,00  - 11  900,00  138 100,00  

3)  dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie  
odrębnych przepisów,  

1  050  242,00  +16  900,00  1  067  142,00  

4)  dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się 

i  technicznych w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób  
niepełnosprawnych,  

950  000,00  0,00  950  000,00  

5)  dofinansowanie usług tłumacza języka 

migowego lub tłumacza - przewodnika  
5  000,00  - 5  000,00  0,00  

6)  dofinansowanie kosztów tworzenia i  

działania warsztatów terapii zajęciowej.  
1  301  760,00  0,00  1  301  760,00  
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III.  Zadania zlecane zgodnie z art. 36 (art.   
35a ust. 1 pkt 9c)  0,00  0,00  0,00  

  Razem zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej  
5  707  002,00  0,00  5  707  002,00  

 



             

   Częstochowa,2021-09-27  

 Załącznik nr 14 do protokołu 

  

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Rady Miasta Częstochowy  

BR.0012.8.25.2021  

    

                        Szanowny Pan  

                     Zbigniew Niesmaczny    

Przewodniczący Rady  

                                                                   Miasta Częstochowy  

  

Dot. projektów uchwał skierowanych na XLIX Sesję Rady Miasta.  

  

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu odbytym 

dnia 27 września 2021 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 

Miasta Częstochowy w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych  i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2021 

roku.(BR.3.XLIX.21).  

  

  

Przewodnicząca Komisji  

Zdrowia i Pomocy Społecznej   

Rady Miasta Częstochowy  

  

Monika Pohorecka  

   

Do wiadomości:  

- Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk  

  



  

 

Urząd Miasta Częstochowy   
Biuro Rady Miasta   

ul. Śląska 11 /13, 42 - 217  Częstochowa   
tel. 34 370 - 73 - 13 , fax.  34 370 - 71 - 74   

www.czestochowa.pl ,  br@czestochowa.um.gov.pl   
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nr .................... podpis ...... ' ... . ./.. ... 

I 

Proielit 

UCHWALA 

RADY MIAST A CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, 
położonej w Częstochowie przy ul. Królewskiej 

Na podstawie ait. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (it. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa,
położonej w Częstochowie przy ul. Królewskiej, oznaczonej w obrębie 320 jako działka nr 72 o powierzchni 
0,2743 ha. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Naczelnik Wydziału Mienia 
i Nadzoru Właścicielskiego 
(-) Piotr Gerasch 

Radca prawny 
(-) Tomasz Sokołowski 

Id: 07 F8i\46Y-580C-4 loDD-ll LI :D-C72:l53Fl 313DA8. l'rojd 1 

Z up. Prezydenta Miasta 

(-) Ryszard Stefaniak 
Zastępca Prezydenta 
Miasta Częstochowy 

Stn,na i 





   

Częstochowa, 2021-09-28  

Załącznik nr 16 do protokołu 

  

Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  

Rady Miasta Częstochowy  

BR.0012.4.26.2021  

Szanowny Pan  

Zbigniew Niesmaczny  

Przewodniczący Rady  

Miasta Częstochowy  

Dot. projektów uchwał skierowanych na XLIX Sesję Rady Miasta.  

Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu odbytym 

dnia 28 września 2021 r. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawach:  

 - wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości położonej w Częstochowie  przy ul. 

Karola Szymanowskiego 15.(BR.5.XLIX.21),  

 - zmiany uchwały Nr 601.XLIV.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r.  w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie – Dąbie,  w rejonie ulic: Legionów i 

Kusięckiej.(BR.8.XLIX.21).  

Jednocześnie do projektów uchwał w sprawach:  

 - wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto  

Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Królewskiej.(BR.4.XLIX.21),  wyrażenia woli 

stworzenia wspólnego z gminami subregionu północnego województwa śląskiego systemu 

zagospodarowania odpadów komunalnych.(BR.7.XLIX.21)  

Komisja nie wydała opinii (za- 2 głosy, przeciw- 2 głosy, wstrzymujących się – 1 głos).  

Przewodniczący Komisji  

Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  

Rady Miasta Częstochowy  

Piotr Wrona  

Do wiadomości:  

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.  

 



Załącznik nr 17 do protokołu 

  

  

UCHWAŁA  

  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia .................... 2021 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. 

Karola Szymanowskiego 15  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(jt. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala:  

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie od osoby prawnej udziału wynoszącego 52 730/100 000 części prawa 

własności w lokalu niemieszkalnym nr 1 zlokalizowanym w budynku położonym w Częstochowie przy ul. Karola 

Szymanowskiego 15 wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w nieruchomości wspólnej oznaczonej 

w obrębie 151 jako działka nr 54/3 o powierzchni 0,1662 ha.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości położonej 

w Częstochowie przy ul. Karola Szymanowskiego 15  

Gmina Miasto Częstochowa nabędzie od osoby prawnej udział wynoszący 52 730/100 000 części w lokalu 

niemieszkalnym nr 1 zlokalizowanym w budynku położonym w Częstochowie przy ul. Karola 

Szymanowskiego 15, odpowiadający powierzchni lokali biurowych nr nr 301, 302, 303, 304, 305, 306, 306a, 

307, 308, 309, 309a wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w nieruchomości wspólnej oznaczonej 

w obrębie 151 jako działka nr 54/3 o powierzchni 0,1662 ha.  

Nabycie nieruchomości zostało pozytywnie zaopiniowane przez wydział Polityki Społecznej oraz 

Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie, w związku z koniecznością zapewnienia pracownikom PUP miejsca 

do prawidłowej obsługi klientów oraz na archiwizację dokumentów. Po nabyciu gmina będzie posiadała 100% 

udziałów w nieruchomości.  

Zgodnie z zasadami określonymi w załączniku do uchwały nr 729.XLVIII.2017 Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami miasta Częstochowy, prezydent 

miasta może samodzielnie nabywać nieruchomości, w tym udziały w nieruchomości o wartości określonej 

przez rzeczoznawcę majątkowego nieprzekraczającej 400 zł/m2 gruntu. Ponieważ wartość 1 m2 gruntu 

przekracza tę kwotę, konieczne jest uzyskanie zgody rady.  

Uznając propozycję nabycia udziału w nieruchomości za zasadną, wnoszę o podjęcie uchwały. 

 



 

Załącznik nr 18 do protokołu 

  

 

UCHWAŁA  

  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia .................... 2021 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń kanalizacyjnych technologicznie  
związanych z odprowadzaniem ścieków oraz urządzeń wodociągowych, stanowiących własność Gminy  

Miasto Częstochowa, na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz 

wyrażenia zgody na przekazanie tego majątku w drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin 

ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 

Częstochowskiego S.A.  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jt. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz § 19 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 statutu Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów 

i Kanalizacji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2005 r. nr 4, poz. 61 z późn. zm.) Rada Miasta Częstochowy uchwala:  

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przekazanie na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i 
Kanalizacji urządzeń kanalizacyjnych technologicznie związanych z odprowadzaniem ścieków oraz urządzeń 

wodociągowych, stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, o wartości początkowej 27 560 836,54 zł 
(słownie złotych: dwadzieścia siedem milionów pięćset sześćdziesiąt tysięcy osiemset trzydzieści sześć 54/100), 

zgodnie z załącznikiem do uchwały.  

§ 2. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w drodze 

aportu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. majątku związku 

wymienionego w § 1, powstałego w drodze nieodpłatnego przekazania przez Gminę Miasto Częstochowa.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik do uchwały 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2021 r. 

Lp. Nazwa środka trwałego Średnica (mm)  
 

Materiał  Wartość brutto (zł)  Nr inwentarzowy 

1. 

Sieć sanitarna wraz z przyłączami w ul. Wały Dwernickiego: 
   

kanał sanitarny (rury) 200 
 

PVC 

417 468,42 MN/II/211/56 

kanał sanitarny (rury) 160 
 

PVC 

przyłącza kanalizacji sanitarnej 15 szt 160 
 

-- 

studnie rewizyjne 16 szt. 200 
 

-- 

2. 

Sieć sanitarna w ul. Blaise Pascala: 
   

kanał sanitarny 200 
 

-- 30 590,10 MN/II/211/79 

3. 

Przyłącze wodociągowe do budynku przy ul. Wirażowej 8a: 
   

przyłącze wodociągowe (3 mb do granicy pasa drogowego) 160/5,8 
 

PE-HD 14 170,73 MN/II/211/111 

4. 

Przykanalik do granicy pasa drogowego kanalizacji sanitarnej do posesji przy ul. Wygodnej 16: 
   

przykanalik kanalizacji sanitarnej do granicy pasa drogowego -- 
 

-- 3 000,00 MN/II/211/101 

5. 
Przykanalik do granicy pasa drogowego kanalizacji sanitarnej do posesji przy ul. Kolejowej 35/37: 

   

przykanalik kanalizacji sanitarnej --  -- 1 000,00 MN/II/211/102 
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6. 

Odcinek wodociągu w ul. Mała Warszawka w Częstochowie: 
   

odcinek wodociągu -- 
 

-- 22 291,38 MN/II/211/203 

7. 

Przyłącze kanalizacji sanitarnej do posesji przy ul. Korkowej 23: 
   

przyłącze kanalizacji sanitarnej -- 
 

-- 15 690,00 MN/II/211/205 

8. 

Przyłącze kanalizacji sanitarnej do posesji przy ul. Wygodnej 16: 
   

przyłącze kanalizacji sanitarnej -- 
 

-- 4 000,00 MN/II/211/206 

9. 

Przyłącze kanalizacji sanitarnej do posesji przy ul. Kolejowej 35/37: 
   

przyłącze kanalizacji sanitarnej -- 
 

-- 2 000,00 MN/II/211/207 

10. 

Kanał sanitarny dla budynku zlokalizowanego pomiędzy ul. Łódzką i ul. Ludwika Wawrzynowicza: 
   

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

35 209,61 MN/II/211/414 

studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 
 

-- 

11. 

Wodociąg w ul. Przyjemnej: 
   

wodociąg 100 
 

PE 

111 300,61 MN/II/211/390 zasuwy sieciowe 2 szt. 200 
 

-- 

zasuwy sieciowe 2 szt. 100 
 

-- 
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hydrant podziemny 80 
 

-- 

 

12. 

Kanał sanitarny w ulicy łączącej ul. Biskupa Teodora Kubiny z ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego: 
  

kanał sanitarny 250 
 

PVC 

100 089,04 MN/II/211/393 

studnie rewizyjne 5 szt. 1 200 
 

-- 

13. 

Kanał sanitarny w ulicy bocznej od ul. św. Brata Alberta: 
  

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

69 511,77 MN/II/211/394 

studnie rewizyjne 5 szt. 1 200 
 

-- 

14. 

Kanał sanitarny dla budynków zlokalizowanych w rejonie Alei Wyzwolenia i ul. Wincentego Witosa: 
  

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

66 183,29 MN/II/211/395 

studnie rewizyjne 9 szt. 1 200 
 

-- 

15. 

Kanał sanitarny w ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego i ul. Muszyńskiej: 
  

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

44 892,57 MN/II/211/397 studnia rewizyjna 1 200 
 

-- 

kanał sanitarny 200 
 

PVC 
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studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 
 

-- 

 

16. 

Kanał sanitarny w ul. Chochołowskiej i ul. Ostrowskiej: 
    

kanał sanitarny 200 PVC 

220 000,00 MN/II/211/398 

studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 -- 

przyłącza do granicy pasa drogowego 3 szt. -- -- 

kanał sanitarny 200 PVC 

studnie rewizyjne 9 szt. 1 200 -- 

przyłącza do granicy pasa drogowego 2 szt. -- -- 

17. 

Kanał sanitarny w ul. Kłodzkiej i ul. Bocheńskiej: 
    

kanał sanitarny 200 PVC 

50 700,00 MN/II/211/399 

studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 -- 

przyłącza do granicy pasa drogowego 2 szt. -- -- 

kanał sanitarny 200 PVC 

studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 -- 

przyłącze do granicy pasa drogowego -- -- 
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18. 

Wodociąg dla zespołu budynków TBS w rejonie Alei Wyzwolenia: 
    

wodociąg 250 PE 36 288,13 MN/II/211/400 

 

19. 
Kanał sanitarny dla zespołu budynków TBS w rejonie Alei Wyzwolenia:     

kanał sanitarny 200 PVC 80 461,72 MN/II/211/401 

20.  

Kanał sanitarny w ul. Poręba:     

kanał sanitarny 200 PVC 

393 289,99 MN/II/211/403 studnie rewizyjne 9 szt. 1 200 BETON 

przyłącza do granicy pasa drogowego 20 szt. -- -- 

21. 

Kanał sanitarny w ul. Michała Brzeskiego: 
    

kanał sanitarny 200 PVC 

46 417,65 MN/II/211/404 studnia rewizyjna 1 200 BETON 

przyłącze do granicy pasa drogowego -- -- 

22. 

Kanał sanitarny w ul. Koszarowej: 
    

kanał sanitarny 200 PVC 

30 571,65 MN/II/211/405 studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 BETON 

przyłącza do granicy pasa drogowego 2 szt. -- -- 
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23. 

Kanał sanitarny w ul. Wiolinowej: 
    

kanał sanitarny 200 PVC 

183 610,00 MN/II/211/406 

studnie rewizyjne 13 szt. 1 000 BETON 

 

24. 

Kanał sanitarny w ul. Diamentowej: 
  

kanał sanitarny 200 

PVC 

175 

246,37MN/II/211/407 

studnie rewizyjne 7 szt. 1 200 -- 

25. 

Kanał sanitarny w ul. Tymiankowej i ul. Skrzypowej: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 

49 754,83 MN/II/211/408 studnie rewizyjne 3 szt. 1 200 -- 

przykanaliki do granicy pasa drogowego 4 szt.  -- -- 

26.  

Kanał sanitarny w ul. Krzysi: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 

27 641,71 MN/II/211/409 

studnia rewizyjna 1 200 -- 
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przyłącze do granicy pasa drogowego -- -- 

27. 

Kanał sanitarny w ulicy bocznej od ul. Jana Skrzetuskiego: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 

27 073,15 MN/II/211/410 studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 -- 

przyłącza do granicy pasa drogowego 2 szt. -- -- 

 

28. 

Kanał sanitarny w ul. Północnej w Częstochowie: 

kanał sanitarny 200  PVC 

24 170,77 MN/II/211/411 studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 -- 

przykanalik do granicy pasa drogowego -- -- 

29. 

Kanał sanitarny w ul. Wiatrakowej: 

kanał sanitarny 200 PVC 

191 774,83 MN/II/211/412 studnie rewizyjne 7 szt. 1 200 -- 

przyłącza do granicy pasa drogowego 8 szt. -- -- 

30. 

Kanał sanitarny w rejonie ul. Małopolskiej i ul. gen. Romualda Traugutta:  

kanał sanitarny 200 PVC 
88 087,77 MN/II/211413 

studnie rewizyjne 5 szt. 1 200 -- 
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31. 

Kanał sanitarny w ul. Dźbowskiej i ulicy bocznej od ul. Dźbowskiej w Częstochowie: 

kanał sanitarny 300 PVC 
230 000,00 MN/II/211/425 

studnie rewizyjne 6 szt. 1 200 -- 

32. 

Kanał sanitarny w ul. Dźbowskiej, ul. Powstańców Warszawy, ul. Andrzeja Kmicica, ul. Ketlinga, ul. Michała Wołodyjowskiego, ul. Danusi, ul. 

Juranda, ul. Łosiowej, ul. Trzcinowej, ul. Telimeny, ul. Rzędziana: 

kanał sanitarny 200 PVC 

2 051 982,17 MN/II/211/426 studnie rewizyjne 92 szt. 1 200 -- 

przyłącza do granicy pasa drogowego 88 szt. 160 PVC 

 

33. 
Przyłącze kanalizacji do budynku przy ul. Bajecznej 1:  

przyłącze kanalizacji sanitarnej 160 PVC 3 523,36 MN/II/211/423 

34. 
Przyłącze kanalizacji sanitarnej do budynku przy ul. Marii Kownackiej 25:  

przyłącze kanalizacji sanitarnej 160 PVC 4 756,14 MN/II/211/422 

35. 

Przyłącze kanalizacji sanitarnej do budynku przy ul. Gminnej 117:  

przyłącze kanalizacji sanitarnej (podłączenie kanalizacji z sieci kanalizacji 

sanitarnej biegnącej po przedmiotowej posesji) 
160 PVC 1 094,01 MN/II/211/420 

36. 
Przyłącze kanalizacji sanitarnej do budynku przy ul. Bugajskiej 46/52: 

 

przyłącze kanalizacji sanitarnej 160 PVC 4 079,31 MN/II/211/421 

37. 
Przyłącze kanalizacji sanitarnej do budynku przy ul. Poselskiej 21:  

przyłącze kanalizacji sanitarnej 160 PVC 34 833,10 MN/II/211/415 
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38. 
Przyłącze kanalizacji sanitarnej do budynku przy ul. Łosiowej 12: 

 

przyłącze kanalizacji sanitarnej 160 PVC 14 346,42 MN/II/211/416 

39. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami do granicy pasa drogowego do posesji przy Alei Wojska Polskiego w Częstochowie:  

kanał sanitarny 200 KERAMO 

509 112,15 MN/II/211/746 

studnie rewizyjne 7 szt. 1 200 BETON 

studnia rewizyjna 1 000 BETON 

studnia rewizyjna 800 BETON 

studnie rewizyjne 4 szt. 1 000 PE TEGRA 

przyłącza kanalizacyjne (od sieci do granicy posesji) 15 szt.  150 KAMIONKA 

 

40. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami do posesji w granicy pasa drogowego w ulicy równoległej do ul. Sterniczej w Częstochowie: 
 

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

105 232,89 MN/II/211/753 studnie rewizyjne 6 szt. 1 200 BETON 

przyłącza kanalizacyjne (od sieci do granicy pasa drogowego) 7 szt. 160 PVC 

41. 

Kanał sanitarny z przyłączami do granicy pasa drogowego w ul. Aleksandra Gierymskiego: 
 

kanał sanitarny 200 PVC 

73 082,28 MN/II/211/758 studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granicy nieruchomości 7 szt. 160 PVC 
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42. 

Kanał sanitarny z przyłączami do granicy pasa drogowego w ul. Korkowej: 
 

kanał sanitarny 200 PVC 

120 722,76 MN/II/211/757 studnie rewizyjne 3 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granicy nieruchomości 3 szt. 160 PVC 

43. 

Kanał sanitarny z przyłączem do granicy pasa drogowego w ulicy bocznej do ul. Gruszowej: 
 

kanał sanitarny 200 PVC 

76 790,53 MN/II/211/756 studnie rewizyjne 6 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granicy nieruchomości 7 szt. 160 PVC 

 

44. 

Kanał sanitarny z przyłączem do granicy pasa drogowego w ul. Bialskiej: 
   

kanał sanitarny 200 PVC 

81 817,07 MN/II/211/755 studnie rewizyjne 6 szt. 1 200 -- 

przykanalik sanitarny do granicy nieruchomości 160 PVC 

45. 

Kanał sanitarny z przyłączami do granicy pasa drogowego w ul. Syna Pułku w Częstochowie: 
   

kanał sanitarny 200 PVC 

21 747,47 MN/II/211/754 

studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 -- 
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przykanaliki sanitarne do granicy nieruchomości 4 szt. 160 PVC 

46. 

Kanał sanitarny z przyłączem do granicy pasa drogowego w ul. Sandomierskiej: 
   

kanał sanitarny 200 PVC 

8 147,68 MN/II/211/800 studnia rewizyjna 1 200 -- 

przykanalik sanitarny do granicy nieruchomości 160 PVC 

47. 

Kanał sanitarny z przyłączem do granicy pasa drogowego w ul. św. Kaspra del Bufalo: 
   

kanał sanitarny 200 PVC 

10 198,78 MN/II/211/801 studnia rewizyjna 1 200 -- 

przykanalik sanitarny do granicy nieruchomości 160 PVC 

 

48. 

Kanał sanitarny z przyłączem do granicy pasa drogowego w ul. Zofii Martusewicz:   

kanał sanitarny 200 PVC 

22 804,13 MN/II/211/802 studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 -- 

przykanalik sanitarny do granicy nieruchomości 160 PVC 

49. 

Kanał sanitarny w ul. Warownej: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 
84 688,20 MN/II/211/803 

studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 -- 
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50. 

Kanał sanitarny z przyłączami do granicy pasa drogowego w ul. Mazowieckiej w Częstochowie: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 

303 191,68 MN/II/211/866 studnie rewizyjne 6 szt. 1 200 -- 

przyłącza do granicy pasa drogowego 22 szt. -- -- 

51. 
Przykanalik do granicy pasa drogowego do posesji ul. Mstowskiej 40/42 w Częstochowie: 

  

przykanalik sanitarny 160 PVC 10 002,94 MN/II/211/859 

52. 

Kanał sanitarny z przyłączem do granicy pasa drogowego w ul. Polskiego Czerwonego Krzyża w Częstochowie: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 

48 276,70 MN/II/211/861 przykanalik sanitarny do granicy pasa drogowego 160 PVC 

studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 -- 

 

53. 

Kanał sanitarny w ulicy bocznej od ul. Poleskiej w Częstochowie: 

kanał sanitarny 200 

PVC 

146 

189,19MN/II/211/862 

studnie rewizyjne 16 szt. 1 200 -- 

54. Kanalizacja sanitarna z przykanalikami do granicy pasa drogowego w ul. św. Rocha w Częstochowie: 
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kanał sanitarny 200 KERAMO 

studnie rewizyjne 6 szt. 1 200 BETON 

kanał sanitarny 200 

 KERAMO 1 591 872,40  MN/II/211/863 

studnie rewizyjne 3 szt.  1 200 BETON 

przykanaliki sanitarne do granicy pasa drogowego 46 szt. 160 PVC 

55. 

Przyłącza kanalizacji sanitarnej w ul. Wielkoborskiej w Częstochowie: 

przykanalik sanitarny do granicy pasa drogowego 63 szt. 160 PVC 391 499,70 MN/II/211/864 

56. 

Kanał sanitarny z przyłączem do granicy pasa drogowego w ul. Józefa Wójcickiego: 

kanał sanitarny 200 PVC 

97 571,61 MN/II/211/865 

studnie rewizyjne 9 szt. 1 200 -- 
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przykanaliki sanitarne do granicy nieruchomości 12 szt. 160 PVC 

 

57. 

Kanalizacja sanitarna z przyłączami do posesji w granicy pasa drogowego w ul. Adama Asnyka (odcinek od ul. Bolesława Limanowskiego do ul. Feliksa 

Perla): 

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

45 730,01 MN/II/211/889 studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 BETON 

przyłącza (od sieci do granicy posesji) 2 szt. 160 PVC 

58. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji w ulicy bocznej od ul. Kościelnej w Częstochowie: 

kanał sanitarny 200 PVC 

90 125,86 MN/II/211/971 studnie rewizyjne 7 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granicy pasa drogowego 24 szt. 160 PVC 

59. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami do granicy pasa drogowego w ul. Legnickiej w Częstochowie: 

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

769 837,80 MN/II/211/916 

kanał sanitarny 200 KAMIONKA 

studnie rewizyjne 28 szt. 1 200 BETON 

przyłącza kanalizacyjne od sieci do granicy posesji 28 szt. 160 PVC 

60. 

Kanał sanitarny z przyłączami do granicy posesji w ul. Olsztyńskiej w Częstochowie: 

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 113 386,45 MN/II/211/933 
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studnie rewizyjne 4 szt. 1 000 TEGRA 

przyłącza kanalizacyjne (od sieci do granicy posesji) 6 szt. 160 PVC 

 

61. 
Kanalizacja sanitarna w ulicach: Gdyńskiej, Lednickiej: 

  

kanalizacja sanitarna w pasie drogowym  200 --  19 602,20 MN/II/211/934 

62. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami w granicy pasa drogowego do posesji przy ul. Zamiejskiej w Częstochowie:   

kanał sanitarny 200/5,9 PVC  

204 836,92 MN/II/211/942 studnie rewizyjne 15 szt.  1 200 BETON 

przyłącza kanalizacyjne (od sieci do granicy posesji) 21 szt. 160/4,7 PVC 

63. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnych w ul. Małopolskiej w Częstochowie:   

kanał sanitarny 200 PVC  

16 440,09 MN/II/211/974 studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granic posesji prywatnych 2 szt. 160 PVC 

64. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnych w ul. Leszczynowej w Częstochowie: 
  

kanał sanitarny 200 PVC  

157 921,28 MN/II/211/983 studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 BETON 

przykanaliki sanitarne do granicy pasa drogowego 13 szt. 160 PVC 

65. Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnych w ul. Owocowej w Częstochowie:   
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kanał sanitarny 200 PVC 
 

278 434,93 MN/II/211/981 studnie rewizyjne 9 szt. 1 000 TEGRA 

przykanaliki sanitarne do granicy pasa drogowego 14 szt. 160 PVC 

 

66. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnej w ul. Tymiankowej w Częstochowie: 
   

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

9 429,44 MN/II/211/982 studnia rewizyjna 1 200 
 

-- 

przykanalik sanitarny do granicy posesji prywatnej 160 
 

PVC 

67. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnej w ulicy bocznej od ul. Zakopiańskiej: 
   

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

54 291,31 MN/II/211/970 studnie rewizyjne 5 szt. 1 200 
 

-- 

przykanalik sanitarny do granicy posesji prywatnej 200 
 

PVC 

68. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnych w ul. Stanisława Wyspiańskiego: 
   

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

39 939,15 MN/II/211/975 studnia rewizyjna 1 200 
 

BETON 

przykanaliki sanitarne do granicy pasa drogowego 2 szt. 160 
 

PVC 
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69. 

Kanał sanitarny w ulicy bocznej od ul. Przestrzennej w Częstochowie: 
   

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

49 154,97 MN/II/211/980 

studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 
 

BETON 

 

70. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnych w ul. Turbinowej w Częstochowie: 
   

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

80 489,50 MN/II/211/979 studnie rewizyjne 3 szt. 1 000 
 

TEGRA 

przykanaliki sanitarne do granicy pasa drogowego 4 szt. 160 
 

PVC 

71. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnej w ul. Bytomskiej w Częstochowie:    

kanał sanitarny 200 
 

ŻELIWO 

15 386,19 MN/II/211/972 studnia rewizyjna 1 000  -- 

przykanalik do granicy pasa drogowego 160  PVC 

72. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnych w ul. Cyprysowej w Częstochowie:    

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

80 925,20 MN/II/211/978 studnie rewizyjne 4 szt. 1 200  -- 

przykanaliki sanitarne do granicy pasa drogowego 4 szt. 160  PVC 

73. Kanał sanitarny w ul. Lubej w Częstochowie:    
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kanał sanitarny 200 
 

PVC 
246 767,03 MN/II/211/977 

studnie rewizyjne 18 szt. 1 200 
 

-- 

74. 

Przyłącza do granicy nieruchomości prywatnych w ul. Tatrzańskiej i ul. Wichrowej w Częstochowie: 
   

przykanaliki sanitarne do granicy pasa drogowego 90 szt. 160 
 

PVC 312 229,84 MN/II/211/985 

 

75. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnych w ul. Żołnierskiej w Częstochowie: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 

17 463,55 MN/II/211/976 studnia rewizyjna 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granicy pasa drogowego 2 szt. 160 PVC 

76. 

Przykanaliki sanitarne przy ul. Żyrardowskiej i ul. Wadowickiej: 
  

przykanaliki sanitarne 3 szt. 160/4,7 PVC 14 043,68 MN/II/220/948 

77. 

Przyłącze kanalizacji sanitarnej od ulicy Żyrardowskiej do ul. Słupskiej 14: 
  

odcinek sieci sanitarnej 200 PVC 

10 064,67 MN/II/220/946 studnia rewizyjna 1 200 ŻEL-BET 

przykanalik sanitarny 160/4,7 PVC 

78. 

Kanał sanitarny ul. Wadowicka: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 96 305,89 MN/II/220/947 
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studnie rewizyjne 5 szt. 1 200 -- 

przyłącze sanitarne (do granicy posesji) 160 -- 

79. 

Przykanaliki sanitarne ul. Sandomierska: 
  

przykanaliki sanitarne 9 szt. 160/4,7 PVC 25 577,08 MN/II/220/945 

 

80. 

Odcinek kanału sanitarnego ul. Stefana Batorego: 

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

35 406,55 MN/II/220/949 studnia rewizyjna 1 200 ŻEL-BET 

przykanaliki do posesji 10 szt. 160/4,7 PVC 

81. 

Przykanaliki sanitarne do posesji przy ul. Mieszka Starego: 

przykanaliki sanitarne 3 szt. 160 PVC 13 905,69 MN/II/220/1028 

82. 

Kanał sanitarny z przepompownią ścieków i przyłączami do granicy pasa drogowego przy ul. Budowlanych, ul. Podwale, ul. Bartniczej w Częstochowie: 

kanał sanitarny grawitacyjny 200 PVC 

986 212,71 MN/II/211/984 

studnie rewizyjne 25 szt. 1 200 BETON 

kanał tłoczny 90 PEHD 

przepompownia ścieków o wydajności max Q-5,78 l/s -- -- 
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przyłącze kanalizacji sanitarnej do granicy pasa drogowego 160 PVC 

83. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnych w ul. Kwatermistrzów w Częstochowie: 

kanał sanitarny 200 PVC 

64 782,00 MN/II/211/1033 studnie rewizyjne 3 szt. 1 200 -- 

przykanaliki do granicy pasa drogowego 2 szt. 160 PVC 

 

84. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji od ul. Skrzetuskiego w Częstochowie: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 
 

48 292,77 MN/II/211/1034 studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granic posesji prywatnej 5 szt. 160 PVC 

85. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnej w ul. Admiralskiej w Częstochowie: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 
 

35 106,69 MN/II/211/1035 studnie rewizyjne 3 szt. 1 200 -- 

przykanalik sanitarny do granic posesji prywatnej 160 PVC 

86. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnych w ulicy bocznej od ul. Skrzetuskiego w Częstochowie: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 
 

40 387,61 MN/II/211/1036 
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studnie rewizyjne 3 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granic posesji prywatnej 2 szt. 160 PVC 

87. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnych w ulicy bocznej od ul. Polnej w Częstochowie: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 
 

67 201,73 MN/II/211/1037 studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granic posesji prywatnej 11 szt. 160 PVC 

 

88. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy pasa posesji prywatnych w ulicy bocznej od ul. Szymona Klonowicza w Częstochowie:  

kanał sanitarny z przykanalikami 200 PVC 

47 407,50 MN/II/211/1038 studnie rewizyjne 3 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granic posesji prywatnej 3 szt. 160 PVC 

89. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji w ulicy bocznej od ul. Szymona Klonowicza:  

kanał sanitarny 200 PVC 

27 227,78 MN/II/211/1147 studnie rewizyjne 3 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granic posesji prywatnej 4 szt. 160 PVC 

90. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnej w ul. Szpakowej:  

kanał sanitarny 200 PVC 
9 238,21 MN/II/211/1146 

studnia rewizyjna 1 200 -- 
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przykanalik sanitarny do granic posesji prywatnej 160 PVC 

91. 

Kanał sanitarny w ul. Stanisława Moniuszki: 
 

kanał sanitarny 200 PVC 
7 754,73 MN/II/211/1145 

studnia rewizyjna 1 200 -- 

92. 

Odcinek kolektora sanitarnego "A" wraz z kanałem sanitarnym do ul. gen. Tadeusza Kutrzeby: 
 

kanał sanitarny 400 KERAMO 

883 630,74 MN/II/211/1144 studnie rewizyjne 14 szt. 1 200 -- 

kanał sanitarny 200 PVC 

 

93. 

Odcinek kolektora sanitarnego "A" w ul. Ludowej: 
  

kanał sanitarny 
 

400 KERAMO 

90 000,00 MN/II/211/1143 

studnie rewizyjne 3 szt. 
 

1 200 -- 

94. 

Odcinek kanału sanitarnego w rejonie ul. Bursztynowej: 
  

kanał sanitarny 
 

200/5,9 PVC 

41 793,80 MN/II/211/1107 

studnie rewizyjne 4 szt. 
 

1 200 BETON 

95. 

Odcinek kanału sanitarnego w rejonie ul. Warownej: 
  

kanał sanitarny 
 

200/5,9 
PVC 
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100 

089,49MN/II/211/1118 

studnie rewizyjne 10 szt. 
 

1 200 BETON 

96. 

Kanał sanitarny z przyłączami do granicy pasa drogowego w ul. Przyjemnej i ul. Lotosu: 
  

kanał sanitarny grawitacyjny 
 

200/5,9 PVC 

868 540,37 MN/II/211/1216 

studnie rewizyjne 23 szt. 
 

1 200 -- 

kanał sanitarny tłoczny  
 

90 PE 

studnia rozprężna 
 

1 000 PE 

przyłącza kanalizacyjne (od sieci do granicy posesji) 46 szt.  
 

160 PVC 

 

97. 

Przepompownia ścieków u zbiegu ulic Lotosu i Przyjemnej: 
  

przepompownia ścieków typu EPS produkcji "ECOL-UNICON", na którą składają się: 

105 857,77 MN/II/211/1217 

zbiornik ścieków wraz z armaturą i orurowaniem (1 kpl.) 1 500 BETON 

pompy KSB Amarex NF 65-220/004 ULG-125 (2 szt.) -- -- 

układ zasilająco-sterujący wraz z układem transmisji danych (1 kpl.) -- -- 
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zestaw złączowo-pomiarowy wraz z wewnętrzną linią zasilającą (1 kpl.) -- -- 

98. 

Przyłącza kanalizacji sanitarnej w granicach pasa drogowego do posesji przy ul. Pionierów w Częstochowie: 
  

przyłącza kanalizacyjne (w granicach pasa drogowego) 3 szt. 160/4,7 PVC 21 121,49 MN/II/211/1224 

99. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami w granicach pasa drogowego w ul. Zawiszy w Częstochowie: 
  

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

130 753,19 MN/II/211/1225 studnie rewizyjne 8 szt. 1 200 BETON 

przyłącza kanalizacyjne (w granicach pasa drogowego) 10 szt. 160/4,7 PVC 

100. 

Kanał sanitarny z przykanalikiem do granicy nieruchomości prywatnej w ul. Małopolskiej: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 

18 532,79 MN/II/211/1242 studnia rewizyjna 1 200 -- 

przykanalik sanitarny do granicy nieruchomości 160 PVC 

 

101. 

Kanał sanitarny w ul. Wichrowej w Częstochowie: 

kanał sanitarny 200 PVC 

31 875,18 MN/II/211/1243 

studnia rewizyjna 1 200 -- 

102. Kanał sanitarny w ulicy bocznej od ul. Wirażowej: 
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kanał sanitarny 200 PVC 

69 356,00 MN/II/211/1251 

studnie rewizyjne 5 szt. 1 200 -- 

103. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami w granicy pasa drogowego do posesji w ulicach: bł. Jolanty, bł. Salomei, Jagienki, św. Anny, św. Moniki, 

Kapucyńskiej: 

kanał sanitarny 200 KAMIONKA 

777 299,62 MN/II/211/1264 studnie rewizyjne 22 szt. 1 200 BETON 

przyłącza kanalizacyjne (w granicach pasa drogowego) 39 szt. 150 KAMIONKA 

104. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami w granicach pasa drogowego do posesji przy ul. Spartańskiej: 

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

362 359,77 MN/II/211/1265 studnie rewizyjne 9 szt. 1 200 BETON 

przyłącza kanalizacyjne (w granicach pasa drogowego) 20 szt. 160/4,7 PVC 

105. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami w granicach pasa drogowego w ulicy bocznej od ul. Konwaliowej: 

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

59 873,57 MN/II/211/1266 

przyłącza kanalizacyjne (w granicach pasa drogowego) 4 szt. 160/4,7 PVC 

 

106. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami w granicach pasa drogowego w ul. Bohuna: 
   

kanał sanitarny 200/5,9 
 

PVC 105 579,26 MN/II/211/1267 
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przyłącza kanalizacyjne (w granicach pasa drogowego) 5 szt. 160/4,7 
 

PVC 

107. 

Przyłącze kanalizacyjne do granicy pasa drogowego w ul. Podgórnej: 
   

przyłącza kanalizacyjne do granicy pasa drogowego 5 szt. 160/4,7 
 

PVC 33 242,87 MN/II/211/1268 

108. 

Kanał sanitarny z przykanalikiem do granicy nieruchomości prywatnej w ul. Ignacego Kozielewskiego: 
   

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

42 616,29 MN/II/211/1269 studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 
 

-- 

przykanaliki sanitarne do granicy nieruchomości 3 szt. 160 
 

PVC 

109. 

Kanał sanitarny z przykanalikiem w ulicy bocznej od ul. Stefana Kisielewskiego:    

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

68 391,38 MN/II/211/1270 studnie rewizyjne 6 szt. 1 200  -- 

przykanaliki sanitarne do granicy nieruchomości 7 szt. 160  PVC 

110. 

Kanał sanitarny z przykanalikiem do granicy nieruchomości prywatnej w ul. Gerberowej:    

kanał sanitarny 200  PVC 

26 179,21 MN/II/211/1271 studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 
 

-- 

przykanalik sanitarny do granicy nieruchomości 160 
 

PVC 

 

111. Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami do granicy pasa drogowego w ul. Ligii:    
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kanał sanitarny 200 
 

PVC 
34 715,31 MN/II/211/1272 

przyłącza kanalizacyjne (do granicy pasa drogowego) 8 szt. 160/4,7 
 

PVC 

112. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami do granicy pasa drogowego w ul. Włodawskiej i ul. Poleskiej:    

kanał sanitarny w ul. Włodawskiej 200  PVC 

666 869,18 MN/II/211/1273 
przyłącza kanalizacyjne (go granicy pasa drogowego) 16 szt. 160/4,7 

 
PVC 

kanał sanitarny w ul. Poleskiej 200 
 

PVC 

przyłącza kanalizacyjne (do granicy pasa drogowego) 24 szt. 160/4,7 
 

PVC 

113. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy nieruchomości prywatnej w ul. Pawiej:    

kanał sanitarny 200  PVC 

50 219,87 MN/II/211/1282 studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 
 

-- 

przykanaliki sanitarne do granicy nieruchomości 4 szt. 160  PVC 

114. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnej w ul. Bialskiej:    

kanał sanitarny 315  PVC 

1 320 000,00 MN/II/211/1283 

kanał sanitarny 250  PVC 

studnie rewizyjne 23 szt. 1 200 
 

-- 

przykanalik sanitarny do granicy posesji prywatnej 17 szt. 160 
 

PVC 

przykanalik sanitarny do granicy posesji prywatnej 200  PVC 
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115. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy nieruchomości prywatnej w ul. Inspektowej: 
   

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

35 856,79 MN/II/211/1284 studnie rewizyjne 3 szt. 1 200 
 

-- 

przykanaliki sanitarne do granicy nieruchomości 4 szt. 160 
 

PVC 

116. 

Przepompownia ścieków w ul. Przyjemnej i ul. Lotosu: 
   

przepompownia ścieków 2 szt. -- 
 

-- 330 000,00 MN/II/211/1288 

117. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy nieruchomości prywatnej w ulicy bocznej od ul. Niedużej: 
   

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

52 672,45 MN/II/211/1289 studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 
 

-- 

przykanaliki sanitarne do granicy nieruchomości 12 szt. 160 
 

PVC 

118. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnej w ul. Przyjemnej i ul. Lotosu: 
   

kanał sanitarny 200 
 

PVC 

1 371 714,92 MN/II/211/1290 

kanał sanitarny tłoczny 90 
 

PE 

studnie rewizyjne 22 szt. 1 200 
 

-- 

przykanaliki sanitarne do granicy posesji prywatnej 7 szt. 160 
 

PVC 
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119. 

Kanał sanitarny z przykanalikiem do granicy nieruchomości prywatnej w ulicy bocznej od ul. Mazowieckiej: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 

36 444,03 MN/II/211/1291 studnie rewizyjne 3 szt. 1 200 -- 

przykanalik sanitarny do granicy nieruchomości 160 PVC 

120. 

Odcinek kanału sanitarnego z przykanalikami do granicy posesji prywatnej w ul. Gronowej: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 

103 523,65 MN/II/211/1292 studnie rewizyjne 7 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granicy posesji prywatnej 6 szt. 160 PVC 

121. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnej w ul. Lubej: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 

59 479,25 MN/II/211/1293 studnie rewizyjne 5 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granicy posesji prywatnej 5 szt. 160 PVC 

122. 

Kanał sanitarny z przykanalikami do granicy posesji prywatnej w ulicy bocznej od ul. Powstańców Warszawy: 
  

kanał sanitarny 200 PVC 

116 077,26 MN/II/211/1294 studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granicy posesji prywatnej 2 szt. 160 PVC 
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123. 

Odcinek kanału sanitarnego z przykanalikami do granicy posesji prywatnej w ul. Poleskiej: 

kanał sanitarny 200 PVC 

43 002,45 MN/II/211/1295 
studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 -- 

przykanaliki sanitarne do granicy posesji prywatnej 3 szt. 160 PVC 

przykanalik sanitarny do granicy posesji prywatnej 200 PVC 

124. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami do granicy pasa drogowego w ul. Cyprysowej w Częstochowie: 

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

14 859,57 MN/II/211/1305 studnia rewizyjna 1 200 BETON 

przyłącze kanalizacyjne (do granicy pasa drogowego)  160/4,7 PVC 

 Kanalizacja sanitarna w ulicach prostopadłych do ul. Marynarskiej (kanał sanitarny wraz z przyłączami w granicach pasa drogowego w ulicach: Muzealnej, 

Uroczej, Wroniej, Jałowcowej, Nastrojowej, Łopianowej, Junackiej, Rumiankowej, Harfowej, Glebowej, Jezioran, Hodowlanej, Mlecznej): 

1) ul. Muzealna:   

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

kanał sanitarny 200 KAMIONKA 

przyłącza w granicy pasa drogowego 4 szt. -- -- 

2) ul. Urocza: 

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

kanał sanitarny 200 KAMIONKA 

przyłącza w granicy pasa drogowego 9 szt. -- -- 
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125. 

3) ul. Wronia: 

1 889 347,85 MN/II/211/1320 

kanał sanitarny -- -- 

przyłącza w granicy pasa drogowego 9 szt. -- -- 

4) ul. Jałowcowa: 

kanał sanitarny -- -- 

przyłącza w granicy pasa drogowego 9 szt. -- -- 

5) ul. Nastrojowa: 

kanał sanitarny -- -- 

przyłącza w granicy pasa drogowego 6 szt. -- -- 

6) ul. Łopianowa: 

kanał sanitarny -- -- 

przyłącza w granicy pasa drogowego 11 szt. -- -- 

7) ul. Junacka: 

kanał sanitarny -- -- 
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przyłącza w granicy pasa drogowego 4 szt. -- -- 

8) ul. Rumiankowa: 

kanał sanitarny -- -- 

przyłącza w granicy pasa drogowego 9 szt. -- -- 

 

 
9) ul. Harfowa:     

kanał sanitarny -- -- 

przyłącza w granicy pasa drogowego 10 szt. -- -- 

10) ul. Glebowa: 
  

kanał sanitarny -- -- 

przyłącza w granicy pasa drogowego 17 szt. -- -- 

11) ul. Jezioran: 
  

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

kanał sanitarny 200 KAMIONKA 

przyłącza w granicy pasa drogowego 15 szt. -- -- 

12) ul. Hodowlana:   

kanał sanitarny -- -- 
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przyłącza w granicy pasa drogowego 21 szt. -- -- 

13) ul. Mleczna: 
  

kanał sanitarny -- -- 

przyłącza w granicy pasa drogowego 21 szt. -- -- 

126. 
Modernizacja pompowni ul. Przyjemna, ul. Lotosu:   

modernizacja pompowni -- -- 31 882,83 MN/II/211/1321 

 

127. 

Odcinek kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Kornela Makuszyńskiego:     

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

36 836,64 MN/II/211/1322 
studnia rewizyjna 3 szt. 1 200 BETON 

128. 

Kanalizacja sanitarna w ul. Stefana Kisielewskiego:     

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

135 384,58 MN/II/211/1323 
studnie rewizyjne 3 szt. 1 200 BETON 

kanał sanitarny  200/5,9 PVC 

studnia rewizyjna 1 200 BETON 

129. 

Kanalizacja sanitarna z przyłączami do granic posesji przy ul. Wilgowej:     

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 
830 264,38 MN/II/211/1364 

studnie rewizyjne 14 szt. 1 200 BETON 
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przyłącza kanalizacyjne (do granic posesji) 2 szt. 200/5,9 PVC 

130. 

Sieć wodociągowa wraz z przyłączami Skorki:     

wodociąg 180/16,4 PE 100RC 

346 433,74 MN/II/211/1367 

rura ochronna -- -- 

zasuwy 5 szt. 150 -- 

zasuwy 6 szt. 80 -- 

zasuwa 50 -- 

hydranty podziemne 6 szt. 80 -- 

zawór odpowietrzający -- -- 

przyłącza wodociągowe 7 szt. 90 i 40 PE 

 

131. 

Sieć kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami Skorki: 
    

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

284 737,51 MN/II/211/1368 studnie rewizyjne 18 szt. 1 200 BETON 

przyłącza kanalizacyjne 6 szt. 160/4,7 PVC 

132. Przepompownia ścieków wraz z kanałem tłoczonym Skorki: 
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kanał sanitarny tłoczny 90/5,4 PE 

237 042,50 MN/II/211/1369 studnie rewizyjne 8 szt. 1 200 BETON 

kontener nietrwale związany z gruntem o pow. 14,12 m2 i kubaturze 38,31 

m3 -- -- 

133. 

Kanał sanitarny w ul. Księdza Wróblewskiego w Częstochowie: 
    

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

27 098,00 MN/II/211/1400 

studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 BETON 

134. 

Kanał sanitarny w pasie drogowym ul. Gnieźnieńskiej w Częstochowie: 
    

odcinek sieci kanalizacji sanitarnej 160 -- 

22 489,89 MN/II/211/1401 odcinek sieci kanalizacji sanitarnej 200 -- 

studnia rewizyjna 1 200 -- 

 

135. 

Kanalizacja sanitarna przy ul. Wadowickiej w Częstochowie: 
  

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 
 

12 626,63 MN/II/211/1402 

studnia rewizyjna 1 200 BETON 
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odcinek kanalizacji sanitarnej (przyłącze kanalizacyjne do granic pasa 

drogowego) 
160/4,7 PVC 

136. 

Kanał sanitarny w ul. Żołnierskiej w Częstochowie: 
  

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 
 

34 103,55 MN/II/211/1403 studnia rewizyjna 1 200 ŻEL-BET 

przyłącze w granicach pasa drogowego 2 szt. 160/4,7 PVC 

137. 

Sieć kanalizacji sanitarnej wraz z urządzeniem kanalizacyjnym w rejonie ulic gen. Władysława Sikorskiego i Bialskiej: 
  

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 
 

64 138,71 MN/II/211/1433 studnie rewizyjne 3 szt. 1 200 BETON 

urządzenie kanalizacyjne w granicy pasa drogowego (sięgacz) 160/4,7 PVC 

 

138. 

Kanalizacja sanitarna w ul. Hektarowej: 
 

kanalizacja sanitarna grawitacyjna 200/5,9 PVC 

1 358 509,97 MN/II/211/1435 

studnia rewizyjna 1 500 ŻEL-BET 



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: E6C5340A-C7DD-4AE9-8C7B-9636A6B40D42. Projekt Strona 37 

studnie rewizyjne 14 szt. 1 200 ŻEL-BET 

studnie rewizyjne 3 szt. 1 000 PVC 

kanalizacja sanitarna tłoczna (ciśnieniowa) 110/6,6 HDPE 

studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 ŻEL-BET 

studnia rozprężna z dnem półkolistym 1 000 PP 

odcinki kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w granicach pasa drogowego  

(przyłącza/sięgacze) 64 szt. 
160/4,7 PVC 

odcinki kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w granicach pasa drogowego  

(przyłącza/sięgacze) 3 szt. 
200/5,9 PVC 

139. 

Tłocznia ścieków przy ul. Hektarowej:  

tłocznia ścieków model ETS 180678, produkcji Ecol-Union składająca się z następujących elementów: 

343 497,60 MN/II/211/1436 

zbiornik (kręgi żelbetowe) 2 500 ŻEL-BET 

pompy Grundfos 2 szt. -- -- 

układ zasilająco-sterujący wraz z układem transmisji danych (1 kpl.) -- -- 

zestaw złączowo-pomiarowy wraz z zewnętrzną linią zasilającą (1 kpl.) -- -- 

przyłącze wody -- -- 

 

140. 

Kanalizacja sanitarna w ulicy bocznej od ul. Hektarowej: 
    

kanalizacja sanitarna grawitacyjna 200/5,9 PVC 38 318,38 MN/II/211/1631 
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studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 ŻEL-BET 

przyłącza kanalizacji sanitarnej do granicy pasa drogowego 2 szt. 160/4,7 PVC 

141. 

Kanał sanitarny w ulicy bocznej od ul. Skrzetuskiego: 
    

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

19 811,05 MN/II/211/1632 studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 ŻEL-BET 

przyłącze kanalizacji sanitarnej do granicy pasa drogowego 160/4,7 PVC 

142. 

Kanał sanitarny w ulicy bocznej od ul. Polnej: 
    

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

20 694,13 MN/II/211/1633 studnie rewizyjne 2 szt. 1 200 ŻEL-BET 

przyłącze kanalizacji sanitarnej do granicy pasa drogowego 160/4,7 PVC 

143. 

Kanał sanitarny w ul. Bakaliowej:  
    

kanał sanitarny 200/5,9 PVC 

26 025,07 MN/II/211/1634 studnie rewizyjne 3 szt. 1 200 ŻEL-BET 

przyłącze kanalizacji sanitarnej do granicy pasa drogowego 160/4,7 PVC 

 

144. Kanalizacja sanitarna w ul. Rzepakowej w Częstochowie: 
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sieć kanalizacji sanitarnej 200/5,9 PVC 

412 570,44 MN/II/211/2010 studnie rewizyjne 6 szt. 1 200 BETON 

przyłącza kanalizacji sanitarnej (do granicy pasa drogowego) 11 szt. 160/4,7 PVC 

145. 

Kanalizacja sanitarna z sięgaczami w ul. Reduty Częstochowskiej: 
   

sieć kanalizacji sanitarnej 200 KAMIONKA 

51 530,10 MN/II/211/2097 studnie rewizyjne 4 szt. 1 200 ŻEL-BET 

przyłącza kanalizacji sanitarnej do granicy pasa drogowego (sięgacze) 8 szt. 150 KAMIONKA 

146. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami w ul. prof. Edwarda Warchałowskiego: 
   

sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 200/5,9 PVC 

85 545,54 MN/II/211/2098 studnia rewizyjna 1 200 ŻEL-BET 

przyłącza kanalizacji sanitarnej do granicy pasa drogowego (sięgacze) 5 szt. 160/4,7 PVC 

147. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami w drodze wewnętrznej bocznej od ul. Gruszowej 38: 
   

sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 200/5,9 PVC 

63 400,00 MN/II/211/2099 studnie rewizyjne 4 szt 1 200 ŻEL-BET 

przyłącza kanalizacji sanitarnej do granicy pasa drogowego (sięgacze) 8 szt. 160/4,7 PVC 

 

148. Kanalizacja sanitarna w ul. Miętowej:     
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sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
 

200/5,9 PVC 
51 251,25 MN/II/211/2100 

studnie rewizyjne 4 szt 
 

1 200 ŻEL-BET 

149. 

Kanalizacja sanitarna w ul. Kawodrzańskiej:     

sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej  
200/5,9 PVC 

11 867,11 MN/II/211/2101 
studnia rewizyjna 

 
1 200 ŻEL-BET 

150. 

Kanalizacja sanitarna w rejonie ul. Zuchów II etap: 
    

sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
 

200/5,9 PVC 
54 070,00 MN/II/211/2102 

studnie rewizyjne 2 szt.  
1 200 ŻEL-BET 

151. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami w drodze bocznej od. ul. Przestrzennej:     

sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
 

100/5,9 PVC 

98 487,59 MN/II/211/2107 
studnia rewizyjna  

1 200 ŻEL-BET 

studnie rewizyjne 4 szt  
1 000 PP 

przyłącze kanalizacji sanitarnej do granicy pasa drogowego (sięgacz)  
160/4,7 PVC 

152. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączem w drodze bocznej od ul. Konwaliowej:     

sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
 

200/5,9 PVC 

19 800,00 MN/II/211/2108 studnia rewizyjna 
 

1 000 PP 

przyłącze kanalizacji sanitarnej do granicy pasa drogowego (sięgacz)  
160/4,7 PVC 
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153. 

Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączem w ul. Mazowieckiej i ul. Krynickiej: 
   

 

sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
 

200/5,9 PVC 

47 999,34 MN/II/211/2109 studnie rewizyjne 4 szt 
 

1 200 ŻEL-BET 

przyłącze kanalizacji sanitarnej do granicy pasa drogowego (sięgacz) 
 

160/4,7 PVC 

154. 

Przyłącze kanalizacji sanitarnej do budynku Przedszkola nr 32 przy ul. św. Rocha 247: 
    

przyłącze kanalizacji sanitarnej 
 

160 PVC 16 714,00 MN/II/211/860 

155. 

Przyłącze kanalizacji sanitarnej do Przedszkola nr 9 przy ul. Osada Młyńska 1: 
    

przyłącze kanalizacji sanitarnej 
 

160 PVC 15 250,00 MN/II/211/424 

156. 

Przyłącze kanalizacji sanitarnej do budynku SP nr 47 przy ul. Przestrzennej: 
    

przyłącze kanalizacji sanitarnej 
 

160 PVC 14 604,50 MN/II/211/418 

157. 

Przyłącze kanalizacji sanitarnej do budynku Przedszkola nr 10 ul. Konwaliowa 105: 
    

przyłącze kanalizacji sanitarnej 
 

160 PVC 20 776,00 MN/II/211/417 

158. 

Przyłącze wodociągowe stadion przy ul. Sabinowskiej 23: 
    

przyłącze wodociągowe od włączenia w sieć wodociągową do zestawu 

wodomierzowego 
 

-- -- 17 244,37 MN/II/211/3 

159. Przyłącze wodociągowe ul. św. Barbary 21/25 
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przyłącze wodociągowe 
 

-- -- 3 600,00 MN/II/211/1174 

 

160. 

Przyłącze kanalizacyjne ul. św. Barbary 21/25 
     

przyłącze kanalizacyjne 
 

-- -- 3 000,00 MN/II/211/1173 

 
RAZEM 

  
27 560 836,54 

 



 

  

Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie urządzeń 

kanalizacyjnych technologicznie związanych z odprowadzaniem ścieków oraz urządzeń 

wodociągowych, znajdujących się na terenie Gminy Miasto Częstochowa na rzecz Związku 

Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz wyrażenia zgody na wniesienie tego majątku w 

drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A.  

Gmina Miasto Częstochowa jest właścicielem majątku w postaci urządzeń kanalizacyjnych oraz urządzeń 
wodociągowych. Wartość księgowa prawa własności tego majątku w momencie przyjęcia do ewidencji 

księgowej Gminy wynosi 27 560 836,54 zł i została ustalona w oparciu o rzeczywiste koszty określone na 
podstawie postępowania przetargowego wyłaniającego wykonawcę zgodnie z ustawą Prawo zamówień 

publicznych. Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji powstał w 1991 r. Uczestniczy w nim 
10 gmin: Częstochowa, Kłobuck, Blachownia, Mykanów, Olsztyn, Mstów, Konopiska, Poczesna, Rędziny i 

Miedźno. Przedmiotem działalności związku są sprawy związane ze świadczeniem usług w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz gospodarki ściekowej. Majątek związku wraz z całą infrastrukturą, 

obiektami i urządzeniami służy zaspokajaniu potrzeb mieszkańców gmin – uczestników związku w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Zgodnie z § 19 statutu związku, jego 

mienie powstaje w drodze przekazania przez poszczególne gminy składników ich mienia nieruchomego i 

ruchomego służącego realizacji zadań przyjętych przez związek, natomiast zbycie mienia związku (aport) 
powstałego w drodze przekazania przez poszczególne gminy może nastąpić tylko za zgodą rady gminy, na 

terenie której znajduje się to mienie – zgoda wyrażana jest w formie uchwały rady gminy.  

Elementy infrastruktury wymienione w § 1 uchwały będą przekazane w formie umowy nieodpłatnego 

przekazania przez gminę na rzecz związku, a następnie docelowo będą wniesione w formie aportu przez 
związek na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A., którego 

związek jest właścicielem – posiada 100% akcji. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 
Częstochowskiego S.A. realizuje zadania związku w zakresie spraw zaopatrzenia w wodę, gospodarki 

ściekowej oraz eksploatacji systemu wodociągowo-kanalizacyjnego będącego własnością związku.  

Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie uchwały jest zasadne. 



Załącznik nr 19 do protokołu  

  

UCHWAŁA  
  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia .................... 2021 r.  

w sprawie wyrażenia woli stworzenia wspólnego z gminami subregionu północnego województwa 

śląskiego systemu zagospodarowania odpadów komunalnych  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 3 ust. 1, ust. 2 pkt. 2, lit a) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz.1648)  

Rada  Miasta Częstochowy uchwala:  

§ 1. 1. Rada Miasta Częstochowy wyraża wolę stworzenia wspólnego z gminami subregionu północnego 

województwa śląskiego systemu zagospodarowania odpadów komunalnych w oparciu o zawierane z tymi 

gminami porozumienia międzygminne, w ramach których Gmina Miasto Częstochowa będzie realizowała na 

rzecz gmin ich zadanie własne w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych.  

2. Realizacja zadań o których mowa w ust. 1 powyżej, następować będzie przy wykorzystaniu infrastruktury 

własnej Gminy Miasta Częstochowy, a w tym przy wykorzystaniu Instalacji Komunalnej zarządzanej przez 

spółkę komunalną Gminy Miasta Częstochowy - Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z 

ograniczona odpowiedzialnością w Sobuczynie, a także w oparciu o infrastrukturę, która zostanie wytworzona 

przy wykorzystaniu środków, które zostaną pozyskane w ramach nowej perspektywy finansowej funduszy 

unijnych 2021 – 2027.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Uzasadnienie  

Mając na względzie możliwości finansowania inwestycji proekologicznych  w ramach nowej perspektywy 
finansowej  funduszy unijnych 2021-2027 Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego w 

porozumieniu z Częstochowskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. w Sobuczynie podjął się 
realizacji zadania polegającego na budowie wspólnego systemu zagospodarowania odpadów w Subregionie 

Północnym Województwa Śląskiego, na bazie zawartego w dniu 7 grudnia 2020r. pomiędzy Związkiem Gmin 
i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego, a Częstochowskim Przedsiębiorstwem 

Komunalnym Sp. z o.o. porozumienia.  

Wspólny system zagospodarowania odpadów budowany będzie w dwóch etapach. Etap I zakłada 
podpisanie porozumień międzygminnych pomiędzy Gminą Miasto Częstochowa,  a zainteresowanymi 

gminami dot. powierzenia Miastu Częstochowa przez Gminy Subregionu Północnego, zadania własnego  
polegającego na zagospodarowaniu odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy, odebranych lub 

zebranych w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, z wykorzystaniem obecnie 
posiadanej przez CzPK infrastruktury technologicznej (dotyczy przetwarzania zmieszanych odpadów 

komunalnych, odpadów biodegradowalnych, wielkich gabarytów, gruzów, popiołów).  

Dzięki zawarciu porozumień z poszczególnymi gminami możliwe będzie  zachowanie przez CzPK in house 

w stosunku do Miasta Częstochowy jak i innych Gmin Subregionu Północnego.  

W drugim etapie planowana jest budowa Subregionalnego Centrum Recyklingu SCR na terenie Subregionu 

Północnego oraz wspólny system zagospodarowania odpadów gmin subregionu związanych porozumieniami 
w zakresie frakcji odpadów selektywnie zbieranych papier, metal, szkło, plastik. 

 



Częstochowa, 2021-09-29  

Załącznik nr 20 do protokołu 

 

BR.0012.13.4.2021  

  

Szanowny Pan  

Zbigniew Niesmaczny  

Przewodniczący Rady  

Miasta Częstochowy  

  

  

Dot. projektów uchwał skierowanych na XLIX Sesję Rady Miasta.  

  

Komisja Klimatu Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 29 

września 2021 r. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: (BR.7.XLIX.21) wyrażenia 

woli stworzenia wspólnego z gminami subregionu północnego województwa śląskiego systemu 

zagospodarowania odpadów komunalnych  

  

Przewodniczący  

Komisji Klimatu  

  

Łukasz Banaś  

  

  

  

  

  

  

  

Do wiadomości:  

1. Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.  

  

 

Urząd Miasta Częstochowy   
Biuro Rady Miasta   

ul. Śląska 11/13, 42 - 217  Częstochowa   
tel. 34 370 - 73 - 13 , fax.  34 370 - 71 - 74   

www.czestochowa.p l ,   br@czestochowa.um.gov.pl   
  

http://www.czestochowa.pl/
http://www.czestochowa.pl/
http://www.czestochowa.pl/


Załącznik nr 21 do protokołu  

  

UCHWAŁA NR ....................  
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia .................... 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr 601.XLIV.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie – Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2021 r. 

 poz. 1372)  oraz  art. 14 ust. 1 i 2  i art. 27 ustawy  z dnia  27 marca  2003 r.  o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (jt. Dz. U. z 2021 r. poz. 741, 784 i 922)  

Rada Miasta Częstochowy 

uchwala:  

§ 1.   

W uchwale Nr 601.XLIV.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w 

Częstochowie w dzielnicy Zawodzie  Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej, wprowadza się następujące 

zmiany:  

w § 1 skreśla się wyrazy „zakresie części graficznej planu”.  

§ 2.   

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 3.   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Uzasadnienie  

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy  
Zawodzie-Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej, został przyjęty uchwałą nr 862/XLIX/2014 Rady  
Miasta Częstochowy z dnia 20 lutego 2014 r. z późn. zm. Na podstawie uchwały nr 601.XLIV.2021 z dnia 

20 maja 2021 r. przystąpiono do jego zmiany. Uchwała ta ściśle określiła zakres zmian jaki może być 

wprowadzony do planu, ograniczając go do części graficznej.  

Realizując procedurę planistyczną, wszczętą w oparciu o ww. uchwałę nr 601.XLIV.2021 z dnia 20 maja 

2021 r., w trakcie prac projektowych zaistniała konieczność wprowadzenia zmian do planu także w części 

tekstowej.  W związku z tym, że procedura planistyczna znajduje się w początkowej fazie, proponuje się 

wprowadzenie wnioskowanej zmiany do uchwały  nr 601.XLIV.2021 z dnia 20 maja 2021 r.  

Nowelizacja planu zostanie sporządzona przez zespół Miejskiej Pracowni Urbanistyczno-Planistycznej, a 

ustalenia proponowanych zmian nie wywołają żadnych skutków finansowych.  

W związku z powyższym Prezydent Miasta Częstochowy wnosi o podjęcie przedkładanego projektu 
uchwały. 



 

Id: DFF81058-79C1-4BED-B37A-B0F58A02492D. Projekt 

Załącznik nr 22 do protokołu 

  

  

UCHWAŁA  
  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia .................... 2021 r.  

w sprawie pozbawienia dróg publicznych kategorii dróg gminnych i zaliczenia do kategorii dróg  

powiatowych i ustalenia przebiegu Alei Pokoju na odcinku od ronda Reagana do ronda Szwejkowskiego 

oraz ulicy Korfantego od ronda Szwejkowskiego do pętli autobusowej (skwer Lotników) działka nr 16/39 

na terenie miasta Częstochowy  

 Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym                    

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), w związku z art. 6a ust. 2 i 3, art. 7, art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376) oraz art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038), w porozumieniu z Zarządem 

Województwa Śląskiego, po zasięgnięciu opinii zarządów powiatów sąsiednich, tj. Zarządu Powiatu 

Kłobuckiego i Zarządu Powiatu Częstochowskiego oraz opinii Prezydenta Miasta Częstochowy, na wniosek 

Prezydenta Miasta Częstochowy  

Rada Miasta Częstochowy uchwala:  

§ 1. Pozbawia się kategorii dróg gminnych na terenie miasta Częstochowy następujące ulice:  

1) Aleja Pokoju na odcinku od ronda Reagana do ronda Szwejkowskiego,  

2) ulica Korfantego od ronda Szwejkowskiego do pętli autobusowej (skwer Lotników) działka nr 16/39         na 

terenie miasta Częstochowa.  

§ 2. Zalicza się do kategorii dróg powiatowych na terenie miasta Częstochowy następujące ulice:  

1) Aleja Pokoju na odcinku od ronda Reagana do ronda Szwejkowskiego,  

2) ulica Korfantego od ronda Szwejkowskiego do pętli autobusowej (skwer Lotników) działka nr 16/39         na 

terenie  miasta  Częstochowa.  

§ 3. Ustala się przebieg dróg o których mowa w § 2  zlokalizowanych na działkach o numerach ewidencyjnych 

jak w załączniku tabelarycznym nr 1 i zgodnie z załącznikami graficznymi nr 2-6, do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie    od 

dnia 1 stycznia 2022 r. 
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Załącznik nr 1 do uchwały 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia....................2021 r.  

Wykaz ulicy z numerami działek przeznaczonych do zaliczenia do kategorii dróg powiatowych na terenie 

miasta Częstochowy:  

Lp  Ulica  Przebieg   Nr działki   Obręb   Nr KW  

1.  Aleja Pokoju  odcinek od 

Reagana do  

Szwejkowskiego  

ronda 

ronda  

39/4  264  CZ1C/00015438/9  

39/6  CZ1C/00165808/0  

39/5  CZ1C/00165808/0  

39/3  CZ1C/00165808/0  

61/1  

265  

CZ1C/00012183/5  

61/5  CZ1C/00167109/4  

61/3  CZ1C/00012183/5  

61/4  CZ1C/00012183/5  

25/12  

266  

CZ1C/00012183/5  

25/13  CZ1C/00012183/5  

25/14  CZ1C/00012183/5  

25/15  CZ1C/00012703/7  

25/6  CZ1C/00012703/7  

25/10  CZ1C/00001400/3  

36/1  CZ1C/00020667/1  

23/6  
269  

CZ1C/00148945/7  

23/7  CZ1C/00148945/7  

22/1 (częściowo)  302  CZ1C/00002908/1  

2/687  CZ1C/00180579/6  

2/288  CZ1C/00128521/3  

2.  Korfantego  odcinek  od  

Szwejkowskiego do 
autobusowej ( 

Lotników)  

ronda 

pętli 

skwer  

22/2  302  CZ1C/00180579/6  

2/689  CZ1C/00180579/6  

2/621  CZ1C/00180579/6  

2/691  CZ1C/00180579/6  

2/693  CZ1C/00180579/6  

16/39 (częściowo)  

228           

CZ1C/00180579/6  

16/41  CZ1C/00180579/6  

16/43  CZ1C/00180579/6  
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Załącznik Nr 2 do uchwały 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2021 r. 
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Załącznik Nr 3 do uchwały 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2021 r. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: DFF81058-79C1-4BED-B37A-B0F58A02492D. Projekt Strona 1 

  



  

Załącznik Nr 4 do uchwały 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2021 r. 
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Załącznik Nr 5 do uchwały 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2021 r. 
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Załącznik Nr 6 do uchwały 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2021 r. 



 

 

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: DFF81058-79C1-4BED-B37A-B0F58A02492D. Projekt Strona 1 



 

 

Uzasadnienie  

Przedkłada się pod obrady Rady Miasta Częstochowy projekt uchwały w sprawie: tj. pozbawienia 

dróg publicznych kategorii dróg gminnych i zaliczenia do kategorii dróg powiatowych  Alei Pokoju 

od ronda Reagana do ronda Szwejkowskiego oraz ulicy Korfantego od ronda Szwejkowskiego do 

pętli autobusowej (skwer Lotników) działka numer16/39.  

Zgodnie z treścią art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych cyt.:Do dróg 

powiatowych zalicza się drogi inne niż określone wart.5ust.1iart.6ust.1, stanowiące połączenia miast będących 

siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą, natomiast w myśl art. 10 ust. 1 ustawy o 

drogach publicznych cyt.: „Organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ 

właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii.”  

Mając na uwadze powyższe okoliczności  wnosimy o pozbawienie kategorii drogi gminnej drogę gminną Nr 

110006S AlejaPokoju na odcinku od ronda Reagana do ronda Szwejkowskiego oraz ulicy Korfantego drogaNr 

110379S od ronda Szwejkowskiego do pętli autobusowej(skwer Lotników) działka nr 16/39.  

Podwyższenie kategorii ciągu drogi Alei Pokoju i ulicy Korfantego do kategorii drogi powiatowej 

podyktowane jest stworzeniem alternatywnej drogi z Miasta Częstochowy (siedziba Powiatu 

Częstochowskiego) do Gminy Olsztyn i połączenia jej z drogą krajową Nr 46 - ulicą Bugajską w 

Częstochowie. Kolejnym argumentem podniesienia kategorii drogi jest to, że w/w droga jest w ciągu drogi 

powiatowej na odcinku od alei Wojska Polskiego do ronda Reagana. W sąsiedztwie  Alei Pokoju oraz ulicy 

Korfantego znajduje się Specjalna Strefa Ekonomiczna ze sporym natężeniem ruchu samochodów 

ciężarowych. Ulica Korfantego została przebudowana w 2019 roku o parametrach technicznych dla klasy drogi 

,,Z” co odpowiada parametrom drogi powiatowej. W związku z tym są rozpoczęte prace projektowe na 

przedłużenie ulicy Korfantego i połączenie jej z drogą krajową           Nr 46 co połączy Gminę Miasto 

Częstochowa z Gminą Olsztyn, a co za tym idzie przyszłościowy ruch pojazdów będzie się odbywał poza 

centrum miasta . Zmiana ta jest zmianą pozytywną dla mieszkańców Częstochowy.  

Stosownie do art. 6a ust. 2 ustawy o drogach publicznych zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych  

następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa,  po zasięgnięciu opinii 

wójtów (burmistrzów, prezydentów miasta) gmin, na obszarze których przebiega droga, oraz zarządów 

sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast.  

Zarząd Województwa Śląskiego uchwałą Nr............... z dnia ........ uzgodnił wniosek nr WU.510.1.3.2021 z 

dnia 3 września 2021 r. dotyczący zaliczenia do kategorii drogi powiatowej Alei Pokoju na odcinku od ronda 

Reagana do ronda Szwejkowskiego oraz ulicy Korfantego od ronda Szwejkowskiego do pętli autobusowej 

(skwer Lotników) działka nr16/39 na terenie miasta Częstochowy.  

Pozytywne opinie w sprawie propozycji zaliczenia do kategorii drogi powiatowej dotychczasowej drogi gminnej 

- Alei Pokoju na odcinku od ronda Reagana do ronda Szwejkowskiego oraz ulicy Korfantego od  

ronda Szwejkowskiego do pętli autobusowej (skwer Lotników) działka  nr16/39na terenie miasta Częstochowy 

wyrazili: Prezydent Miasta Częstochowy (pismo z dnia06.09.2021r.znak WU.510.1.3.2021),Zarząd Powiatu 

Częstochowskiego(uchwała nr 665/2021z dnia  

15.09.2021 r.), Zarząd Powiatu Kłobuckiego (uchwała nr 748/2021 z dnia 14.09.2021 r.).  

Mając powyższe na uwadze proszę o podjęcie stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie.  



UCHWAŁA Nr ……………….. RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia ………………... 
Strona 1 z 1 

Załącznik nr 23 do protokołu 
UCHWAŁA Nr  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 
 

z dnia ……………………………… r. 
 

w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia Zawodowego w Częstochowie wchodzącego 
w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Częstochowie 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 poz. 920) oraz § 1 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 2 do rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2019 r. w sprawie ramowych statutów: publicznej 
placówki kształcenia ustawicznego oraz publicznego centrum kształcenia zawodowego (Dz.U. z 2019 
r. poz. 320) 

 
Rada Miasta Częstochowy 

uchwala: 
 

§ 1. 
 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Częstochowie wchodzącemu w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego z siedzibą przy ul. Przechodniej 11/13, 42-202 Częstochowa nadaje się 
numer porządkowy 1. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Z up. Prezydenta Miasta  
 

         (-)  Piotr Grzybowski 
        Zastępca Prezydenta  

 Miasta Częstochowy 
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Uzasadnienie 

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy nadania numeru porządkowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego wchodzącemu w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Częstochowie przy ul. Przechodniej 11/15. 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy 

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245) dotychczasowe

Centrum Kształcenia Praktycznego stało się z mocy prawa Centrum Kształcenia Zawodowego.

Zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 

lutego 2019 r. w sprawie ramowych statutów: publicznej placówki kształcenia ustawicznego oraz 

publicznego centrum kształcenia zawodowego (Dz.U. z 2019 r. poz. 320) organ prowadzący ustala 

numer porządkowy centrum, wyrażony cyfrą arabską, jeżeli w danej miejscowości jest więcej niż jedno 

centrum.  

W związku z funkcjonowaniem innej placówki tego typu w Zespole Szkół im. gen. Władysława 

Andersa, przy ul. Targowej 29, 42-202 Częstochowa, Centrum Kształcenia Zawodowego 

wchodzącemu w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Częstochowie przy 

ul. Przechodniej 11/15 otrzymuje numer porządkowy 1. 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

Z up. Prezydenta Miasta 

         (-)  Piotr Grzybowski 

        Zastępca Prezydenta 

 Miasta Częstochowy 



BR.0012.6.19.2021 

Częstochowa, 2021-09-30 

Szanowny Pan 
Zbigniew Niesmaczny 
Przewodniczący 
Rady Miasta 

Dot. projektów uchwał skierowanych na Sesję Rady Miasta. 

Komisja Edukacji Rady Miasta Częstochowy, pozytywnie zaopiniowała projekty 
uchwal w sprawie: 

1. ustalenia numeru Centrum Kształcenia Zawodowego w Częstochowie wchodzącego
w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Częstochowie.
(BR.10.XLIX.21)

2. ustalenia numeru Centrum Kształcenia Zawodowego w Częstochowie wchodzącego
w skład Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa w Częstochowie.
(BR.11.XLIX.21)

3. określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Częstochowa na rok szkolny
2021/2022 (BR.12.XLIX.21)

Do wiadomości: 
Prezydent Miasta Częstochowy 

Urząd Miasta Częstochowy 
Biuro Rady Miasta 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-73-13, fax. 34 370-71-74 

www.czestochowa.pl. br@czestochowa._vm.gov.ol 

Przewodniczący 
Komisji Edukacji 

�1,···Net. 

� 
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Załącznik nr 25 do protokołu 
UCHWAŁA Nr  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia ……………………………… r. 

w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia Zawodowego w Częstochowie wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa w Częstochowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 poz. 920) oraz § 1 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 2 do rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2019 r. w sprawie ramowych statutów: publicznej 
placówki kształcenia ustawicznego oraz publicznego centrum kształcenia zawodowego (Dz.U. z 2019 
r. poz. 320)

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1.

Centrum Kształcenia Zawodowego w Częstochowie wchodzącemu w skład Zespołu Szkół im. Gen. 
Władysława Andersa z siedzibą przy ul. Targowej 29, 42-202 Częstochowa nadaje się numer 
porządkowy 2. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Z up. Prezydenta Miasta 

         (-)  Piotr Grzybowski 
    Zastępca Prezydenta 

 Miasta Częstochowy 
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Uzasadnienie 
 
 
 

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy nadania numeru porządkowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego wchodzącemu w skład Zespołu Szkół im. Gen. Władysława Andersa, w Częstochowie 

przy ul. Targowej 29. 

 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy 

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245) dotychczasowy 

Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego stał się z mocy prawa Centrum Kształcenia 

Zawodowego.  

 

Zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

14 lutego 2019 r. w sprawie ramowych statutów: publicznej placówki kształcenia ustawicznego oraz 

publicznego centrum kształcenia zawodowego (Dz.U. z 2019 r. poz. 320) organ prowadzący ustala 

numer porządkowy centrum, wyrażony cyfrą arabską, jeżeli w danej miejscowości jest więcej niż jedno 

centrum.  

 

W związku z funkcjonowaniem innej placówki tego typu w Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego przy ul. Przechodniej 11/15, Centrum Kształcenia Zawodowego wchodzące w skład 

Zespołu Szkół im. Gen. Władysława Andersa, w Częstochowie przy ul. Targowej 29 otrzymuje numer 

porządkowy 2. 

 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

 

 

Z up. Prezydenta Miasta  

 

         (-)  Piotr Grzybowski 

        Zastępca Prezydenta  

 Miasta Częstochowy 

 



Załącznik nr 26 do protokołu 

Rada Miasta Częstochowy 

Radni - Sesja 

Protokół nr 

XLIX Sesja w dniu 30 września 2021  

Obrady rozpoczęto 30 września 2021 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 16:26 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 28 członków. 

Obecni: 

1. Łukasz Banaś

2. Tomasz Blukacz

3. Artur Gawroński

4. Barbara Gieroń

5. Małgorzata Iżyńska

6. Konrad Jarzyński

7. Katarzyna Jastrzębska

8. Piotr Kaliszewski

9. Dariusz Kapinos

10. Łukasz Kot

11. Jacek Krawczyk

12. Ewa Lewandowska

13. Michał Lewandowski

14. Dorota Majer

15. Zbigniew Niesmaczny

16. Agata Pawłowska

17. Monika Pohorecka

18. Paweł Ruksza

19. Emilia Skrzypczyńska

20. Andrzej Sowa

21. Krystyna Stefańska

22. Beata Struzik

23. Ryszard Szczuka

24. Sebastian Trzeszkowski

25. Tomasz Tyl

26. Jolanta Urbańska

27. Piotr Wrona

28. Iwona Zbrojkiewicz

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

W dyskusji wzięli udział: 
- Ewa Lewandowska



- Dariusz Kapinos

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

W dyskusji wzięli udział: 
- Paweł Ruksza

- Jacek Krawczyk

- Katarzyna Jastrzębska

- Przedstawiciele Urzędu Miasta Częstochowy

- Jolanta Urbańska

- Paweł Ruksza

- Jolanta Urbańska

- Monika Pohorecka

- Przedstawiciele Urzędu Miasta Częstochowy

- Konrad Jarzyński

- Jacek Krawczyk

- Monika Pohorecka

- Jolanta Urbańska

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia średniej 

ceny jednostki paliwa w gminie Częstochowa na rok szkolny 2021/2022 .  

Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Łukasz Banaś , Artur Gawroński , Małgorzata Iżyńska , Katarzyna Jastrzębska , Dariusz 

Kapinos , Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , Michał Lewandowski , Dorota 

Majer , Zbigniew Niesmaczny , Agata Pawłowska , Monika Pohorecka , Paweł Ruksza , 

Emilia Skrzypczyńska , Krystyna Stefańska , Ryszard Szczuka, Sebastian Trzeszkowski , 

Tomasz Tyl , Jolanta Urbańska , Piotr Wrona , Iwona Zbrojkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Konrad Jarzyński , Piotr Kaliszewski  

BRAK GŁOSU (4) 

Tomasz Blukacz , Barbara Gieroń , Andrzej Sowa , Beata Struzik  



Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniająca uchwałę w 

sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej i ustalenia przebiegu ul. Warszawskiej na 

odcinku od alei Wojska Polskiego do alei Jana Pawła II na terenie miasta Częstochowy.  

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Łukasz Banaś , Artur Gawroński , Małgorzata Iżyńska , Katarzyna Jastrzębska , Dariusz 

Kapinos , Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , Michał Lewandowski , Dorota 

Majer , Zbigniew Niesmaczny , Agata Pawłowska , Paweł Ruksza , Emilia Skrzypczyńska , 

Krystyna Stefańska , Ryszard Szczuka, Sebastian Trzeszkowski , Tomasz Tyl , Jolanta 

Urbańska , Piotr Wrona , Iwona Zbrojkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Konrad Jarzyński , Piotr Kaliszewski  

BRAK GŁOSU (5) 

Tomasz Blukacz , Barbara Gieroń , Monika Pohorecka , Andrzej Sowa , Beata Struzik  

4. Przyjęcie protokołu z obrad XLVIII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z obrad XLVIII sesji Rady Miasta Częstochowy.. 

Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Łukasz Banaś , Artur Gawroński , Barbara Gieroń , Małgorzata Iżyńska , Konrad Jarzyński , 

Piotr Kaliszewski , Dariusz Kapinos , Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , 

Michał Lewandowski , Dorota Majer , Zbigniew Niesmaczny , Agata Pawłowska , Monika 

Pohorecka , Paweł Ruksza , Emilia Skrzypczyńska , Krystyna Stefańska , Beata Struzik , 

Ryszard Szczuka, Sebastian Trzeszkowski , Jolanta Urbańska , Piotr Wrona , Iwona 

Zbrojkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Katarzyna Jastrzębska  

BRAK GŁOSU (3) 

Tomasz Blukacz , Andrzej Sowa , Tomasz Tyl  

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.



W dyskusji wzięli udział: 
- Paweł Ruksza

- Łukasz Banaś

- Katarzyna Jastrzębska

- Jacek Krawczyk

- Paweł Ruksza

- Łukasz Banaś

- Dariusz Kapinos

- Przedstawiciele Urzędu Miasta Częstochowy

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

W dyskusji wzięli udział: 
- Paweł Ruksza

- Piotr Wrona

- Artur Gawroński

- Monika Pohorecka

- Katarzyna Jastrzębska

- Monika Pohorecka

- Katarzyna Jastrzębska

- Konrad Jarzyński

- Artur Gawroński

7. Wystąpienia zaproszonych gości.

8. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowano w sprawie: 
Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.. 

Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Barbara Gieroń , Małgorzata Iżyńska , 



Konrad Jarzyński , Dariusz Kapinos , Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , 

Dorota Majer , Zbigniew Niesmaczny , Agata Pawłowska , Monika Pohorecka , Emilia 

Skrzypczyńska , Krystyna Stefańska , Beata Struzik , Sebastian Trzeszkowski , Tomasz Tyl , 

Jolanta Urbańska , Piotr Wrona , Iwona Zbrojkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Piotr Kaliszewski , Paweł Ruksza  

BRAK GŁOSU (4) 

Katarzyna Jastrzębska , Michał Lewandowski , Andrzej Sowa , Ryszard Szczuka 

 

 

 

 

9. (BR.1.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2021-2038. 

 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Gość Gość 

- Gość Gość 

- Monika Pohorecka  

- Gość Gość 

- Przedstawiciele Urzędu Miasta Częstochowy 

- Artur Gawroński  

- Gość Gość 

- Łukasz Banaś  

- Monika Pohorecka  

 

 

 

10. (BR.2.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie uchwały w sprawie zmian w 

budżecie miasta Częstochowy na rok 2021. 

 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Paweł Ruksza  

- Przedstawiciele Urzędu Miasta Częstochowy 

- Monika Pohorecka  

- Paweł Ruksza  

- Przedstawiciele Urzędu Miasta Częstochowy 

 

 

 

11. (BR.3.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 

Miasta Częstochowy w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację 

w 2021 roku. 

 

 



 

 

12. (BR.4.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie 

przy ul. Królewskiej. 

 

 

 

 

13. (BR.5.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

udziału w nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Karola Szymanowskiego 15. 

 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Paweł Ruksza  

- Przedstawiciele Urzędu Miasta Częstochowy 

 

 

 

14. (BR.6.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne przekazanie urządzeń kanalizacyjnych technologicznie związanych z 

odprowadzaniem ścieków oraz urządzeń wodociągowych, stanowiących własność Gminy 

Miasto Częstochowa, na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji 

oraz wyrażenia zgody na przekazanie tego majątku w drodze aportu przez Związek 

Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i 

Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. 

 

 

 

 

15. (BR.7.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia woli stworzenia 

wspólnego z gminami subregionu północnego województwa śląskiego systemu 

zagospodarowania odpadów komunalnych. 

 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Piotr Wrona  

- Paweł Ruksza  

- Przedstawiciele Urzędu Miasta Częstochowy 

- Piotr Wrona  

- Artur Gawroński  

- Paweł Ruksza  

- Monika Pohorecka  

- Przedstawiciele Urzędu Miasta Częstochowy 

- Monika Pohorecka  

 

 

 



16. (BR.8.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

601.XLIV.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie – Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i 

Kusięckiej. 

 

 

 

 

17. (BR.9.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie pozbawienia dróg 

publicznych kategorii dróg gminnych i zaliczenia do kategorii dróg powiatowych i ustalenie 

przebiegu Al. Pokoju na odcinku od Ronda Reagana do Ronda Szwejkowskiego oraz ul. 

Korfantego od Ronda Szwejkowskiego do pętli autobusowej (Skwer Lotników). 

 

 

 

 

18. (BR.10.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie ustalenia numeru Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Częstochowie wchodzącego w skład Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Częstochowie. 

 

 

 

 

19. (BR.11.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie ustalenia numeru Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Częstochowie wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. gen. 

Władysława Andersa w Częstochowie. 

 

 

 

 

20. (BR.12.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w gminie Częstochowa na rok szkolny 2021/2022 

 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Artur Gawroński  

- Piotr Wrona  

- Przedstawiciele Urzędu Miasta Częstochowy 

- Paweł Ruksza  

 

 

 

21. (BR.13.XLIX.21) Dyskusja nad projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie 

zaliczenia do kategorii drogi powiatowej i ustalenia przebiegu ul. Warszawskiej na odcinku 

od alei Wojska Polskiego do alei Jana Pawła II na terenie miasta Częstochowy 

 

 

 



 

22. Przerwa. 

 

 

 

 

23. (BR.1.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2021-2038. 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 
(BR.1.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Częstochowy na lata 2021-2038..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Małgorzata Iżyńska , Dariusz Kapinos , 

Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , Zbigniew Niesmaczny , Agata 

Pawłowska , Emilia Skrzypczyńska , Krystyna Stefańska , Ryszard Szczuka, Sebastian 

Trzeszkowski , Tomasz Tyl , Iwona Zbrojkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Katarzyna Jastrzębska , Piotr Kaliszewski , Dorota Majer , Monika Pohorecka , Paweł Ruksza 

, Piotr Wrona  

BRAK GŁOSU (6) 

Barbara Gieroń , Konrad Jarzyński , Michał Lewandowski , Andrzej Sowa , Beata Struzik , 

Jolanta Urbańska  

 

 

 

 

24. (BR.2.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

miasta Częstochowy na rok 2021. 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 
(BR.2.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta 

Częstochowy na rok 2021..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Małgorzata Iżyńska , Dariusz Kapinos , 

Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , Zbigniew Niesmaczny , Agata 



Pawłowska , Emilia Skrzypczyńska , Krystyna Stefańska , Ryszard Szczuka, Sebastian 

Trzeszkowski , Tomasz Tyl , Iwona Zbrojkiewicz  

PRZECIW (1) 

Paweł Ruksza  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Konrad Jarzyński , Katarzyna Jastrzębska , Piotr Kaliszewski , Dorota Majer , Monika 

Pohorecka , Beata Struzik , Piotr Wrona  

BRAK GŁOSU (4) 

Barbara Gieroń , Michał Lewandowski , Andrzej Sowa , Jolanta Urbańska  

 

 

 

 

25. (BR.3.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2021 roku. 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 
(BR.3.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w 

sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2021 roku..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Barbara Gieroń , Małgorzata Iżyńska , 

Konrad Jarzyński , Katarzyna Jastrzębska , Piotr Kaliszewski , Dariusz Kapinos , Łukasz Kot 

, Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , Dorota Majer , Zbigniew Niesmaczny , Agata 

Pawłowska , Monika Pohorecka , Paweł Ruksza , Emilia Skrzypczyńska , Krystyna Stefańska 

, Ryszard Szczuka, Sebastian Trzeszkowski , Tomasz Tyl , Piotr Wrona , Iwona Zbrojkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Beata Struzik  

BRAK GŁOSU (3) 

Michał Lewandowski , Andrzej Sowa , Jolanta Urbańska  

 

 

 

 

26. (BR.4.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. 

Królewskiej. 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 
(BR.4.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 



stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. 

Królewskiej..  

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Barbara Gieroń , Małgorzata Iżyńska , 

Dariusz Kapinos , Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , Zbigniew Niesmaczny 

, Agata Pawłowska , Emilia Skrzypczyńska , Krystyna Stefańska , Ryszard Szczuka, 

Sebastian Trzeszkowski , Tomasz Tyl , Iwona Zbrojkiewicz  

PRZECIW (2) 

Konrad Jarzyński , Piotr Kaliszewski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Katarzyna Jastrzębska , Dorota Majer , Monika Pohorecka , Paweł Ruksza , Beata Struzik , 

Piotr Wrona  

BRAK GŁOSU (3) 

Michał Lewandowski , Andrzej Sowa , Jolanta Urbańska  

27. (BR.5.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w

nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Karola Szymanowskiego 15.

Głosowano w sprawie: 
(BR.5.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w 

nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Karola Szymanowskiego 15..  

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Barbara Gieroń , Małgorzata Iżyńska , 

Dariusz Kapinos , Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , Zbigniew Niesmaczny 

, Agata Pawłowska , Monika Pohorecka , Paweł Ruksza , Emilia Skrzypczyńska , Krystyna 

Stefańska , Beata Struzik , Ryszard Szczuka, Sebastian Trzeszkowski , Tomasz Tyl , Iwona 

Zbrojkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Konrad Jarzyński , Piotr Kaliszewski , Dorota Majer , Piotr Wrona  

BRAK GŁOSU (4) 

Katarzyna Jastrzębska , Michał Lewandowski , Andrzej Sowa , Jolanta Urbańska 



28. (BR.6.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie urządzeń kanalizacyjnych technologicznie związanych z odprowadzaniem 

ścieków oraz urządzeń wodociągowych, stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, 

na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz wyrażenia zgody 

na przekazanie tego majątku w drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin ds. 

Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 

Częstochowskiego S.A. 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 
(BR.6.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie 

urządzeń kanalizacyjnych technologicznie związanych z odprowadzaniem ścieków oraz 

urządzeń wodociągowych, stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, na rzecz 

Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz wyrażenia zgody na 

przekazanie tego majątku w drodze aportu przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów 

i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego 

S.A..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Barbara Gieroń , Małgorzata Iżyńska , 

Dariusz Kapinos , Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , Zbigniew Niesmaczny 

, Agata Pawłowska , Paweł Ruksza , Emilia Skrzypczyńska , Krystyna Stefańska , Ryszard 

Szczuka, Sebastian Trzeszkowski , Tomasz Tyl , Iwona Zbrojkiewicz  

PRZECIW (1) 

Piotr Kaliszewski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Konrad Jarzyński , Katarzyna Jastrzębska , Dorota Majer , Monika Pohorecka , Beata Struzik 

, Piotr Wrona  

BRAK GŁOSU (3) 

Michał Lewandowski , Andrzej Sowa , Jolanta Urbańska  

 

 

 

 

29. (BR.7.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli stworzenia wspólnego z 

gminami subregionu północnego województwa śląskiego systemu zagospodarowania 

odpadów komunalnych. 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 
(BR.7.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli stworzenia wspólnego z 

gminami subregionu północnego województwa śląskiego systemu zagospodarowania 

odpadów komunalnych..  

 



Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Barbara Gieroń , Małgorzata Iżyńska , 

Dariusz Kapinos , Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , Zbigniew Niesmaczny 

, Agata Pawłowska , Emilia Skrzypczyńska , Krystyna Stefańska , Ryszard Szczuka, 

Sebastian Trzeszkowski , Tomasz Tyl , Jolanta Urbańska , Iwona Zbrojkiewicz  

PRZECIW (6) 

Konrad Jarzyński , Piotr Kaliszewski , Dorota Majer , Monika Pohorecka , Paweł Ruksza , 

Piotr Wrona  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Beata Struzik  

BRAK GŁOSU (3) 

Katarzyna Jastrzębska , Michał Lewandowski , Andrzej Sowa  

 

 

 

 

30. (BR.8.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 601.XLIV.2021 Rady 

Miasta Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie 

w dzielnicy Zawodzie – Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej. 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 
(BR.8.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 601.XLIV.2021 Rady 

Miasta Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie 

w dzielnicy Zawodzie – Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Barbara Gieroń , Małgorzata Iżyńska , 

Dariusz Kapinos , Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , Dorota Majer , 

Zbigniew Niesmaczny , Agata Pawłowska , Emilia Skrzypczyńska , Beata Struzik , Ryszard 

Szczuka, Sebastian Trzeszkowski , Tomasz Tyl , Jolanta Urbańska , Piotr Wrona , Iwona 

Zbrojkiewicz  

PRZECIW (2) 

Konrad Jarzyński , Krystyna Stefańska  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Katarzyna Jastrzębska , Piotr Kaliszewski , Paweł Ruksza  

BRAK GŁOSU (3) 

Michał Lewandowski , Monika Pohorecka , Andrzej Sowa  

 



31. (BR.9.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia dróg publicznych kategorii

dróg gminnych i zaliczenia do kategorii dróg powiatowych i ustalenie przebiegu Al. Pokoju

na odcinku od Ronda Reagana do Ronda Szwejkowskiego oraz ul. Korfantego od Ronda

Szwejkowskiego do pętli autobusowej (Skwer Lotników).

Głosowano w sprawie: 
(BR.9.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia dróg publicznych kategorii dróg 

gminnych i zaliczenia do kategorii dróg powiatowych i ustalenie przebiegu Al. Pokoju na 

odcinku od Ronda Reagana do Ronda Szwejkowskiego oraz ul. Korfantego od Ronda 

Szwejkowskiego do pętli autobusowej (Skwer Lotników)..  

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Barbara Gieroń , Małgorzata Iżyńska , 

Dariusz Kapinos , Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , Dorota Majer , 

Zbigniew Niesmaczny , Agata Pawłowska , Paweł Ruksza , Emilia Skrzypczyńska , Krystyna 

Stefańska , Beata Struzik , Ryszard Szczuka, Sebastian Trzeszkowski , Tomasz Tyl , Jolanta 

Urbańska , Iwona Zbrojkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Konrad Jarzyński , Katarzyna Jastrzębska , Piotr Kaliszewski , Piotr Wrona  

BRAK GŁOSU (3) 

Michał Lewandowski , Monika Pohorecka , Andrzej Sowa  

32. (BR.10.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia

Zawodowego w Częstochowie wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i

Ustawicznego w Częstochowie.

Głosowano w sprawie: 
(BR.10.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia 

Zawodowego w Częstochowie wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Częstochowie..  

Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 



Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Barbara Gieroń , Małgorzata Iżyńska , 

Dariusz Kapinos , Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , Dorota Majer , 

Zbigniew Niesmaczny , Agata Pawłowska , Monika Pohorecka , Emilia Skrzypczyńska , 

Krystyna Stefańska , Beata Struzik , Ryszard Szczuka, Sebastian Trzeszkowski , Tomasz Tyl , 

Jolanta Urbańska , Piotr Wrona , Iwona Zbrojkiewicz  

PRZECIW (1) 

Katarzyna Jastrzębska  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Konrad Jarzyński , Piotr Kaliszewski  

BRAK GŁOSU (3) 

Michał Lewandowski , Paweł Ruksza , Andrzej Sowa  

33. (BR.11.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia

Zawodowego w Częstochowie wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. gen. Władysława

Andersa w Częstochowie.

Głosowano w sprawie: 
(BR.11.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia numeru Centrum Kształcenia 

Zawodowego w Częstochowie wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. gen. Władysława 

Andersa w Częstochowie..  

Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Barbara Gieroń , Małgorzata Iżyńska , 

Katarzyna Jastrzębska , Dariusz Kapinos , Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska 

, Dorota Majer , Zbigniew Niesmaczny , Agata Pawłowska , Monika Pohorecka , Paweł 

Ruksza , Emilia Skrzypczyńska , Krystyna Stefańska , Beata Struzik , Ryszard Szczuka, 

Sebastian Trzeszkowski , Tomasz Tyl , Jolanta Urbańska , Piotr Wrona , Iwona Zbrojkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Konrad Jarzyński , Piotr Kaliszewski  

BRAK GŁOSU (2) 

Michał Lewandowski , Andrzej Sowa  

34. (BR.12.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa

w gminie Częstochowa na rok szkolny 2021/2022

Głosowano w sprawie: 



(BR.12.XLIX.21) Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

gminie Częstochowa na rok szkolny 2021/2022.  

Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Barbara Gieroń , Małgorzata Iżyńska , 

Katarzyna Jastrzębska , Piotr Kaliszewski , Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa 

Lewandowska , Dorota Majer , Zbigniew Niesmaczny , Agata Pawłowska , Monika 

Pohorecka , Paweł Ruksza , Emilia Skrzypczyńska , Krystyna Stefańska , Beata Struzik , 

Ryszard Szczuka, Sebastian Trzeszkowski , Tomasz Tyl , Jolanta Urbańska , Piotr Wrona , 

Iwona Zbrojkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Konrad Jarzyński  

BRAK GŁOSU (3) 

Dariusz Kapinos , Michał Lewandowski , Andrzej Sowa  

35. (BR.13.XLIX.21) Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia do

kategorii drogi powiatowej i ustalenia przebiegu ul. Warszawskiej na odcinku od alei Wojska

Polskiego do alei Jana Pawła II na terenie miasta Częstochowy

Głosowano w sprawie: 
(BR.13.XLIX.21) Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii 

drogi powiatowej i ustalenia przebiegu ul. Warszawskiej na odcinku od alei Wojska Polskiego 

do alei Jana Pawła II na terenie miasta Częstochowy.  

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Łukasz Banaś , Tomasz Blukacz , Artur Gawroński , Barbara Gieroń , Małgorzata Iżyńska , 

Łukasz Kot , Jacek Krawczyk , Ewa Lewandowska , Dorota Majer , Zbigniew Niesmaczny , 

Agata Pawłowska , Paweł Ruksza , Emilia Skrzypczyńska , Krystyna Stefańska , Ryszard 

Szczuka, Sebastian Trzeszkowski , Tomasz Tyl , Jolanta Urbańska , Iwona Zbrojkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Konrad Jarzyński , Katarzyna Jastrzębska , Piotr Kaliszewski , Monika Pohorecka , Beata 

Struzik , Piotr Wrona  

BRAK GŁOSU (3) 

Dariusz Kapinos , Michał Lewandowski , Andrzej Sowa  



36. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

W dyskusji wzięli udział: 
- Paweł Ruksza

- Piotr Wrona

- Gość Gość

- Artur Gawroński

37. Zamknięcie obrad XLIX Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Przewodniczący 

Rada Miasta Częstochowy 

Przygotował(a): Administrator Systemu 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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